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گویا سرنوشت این شوخی را با پرسپولیس شروع کرده 
که هر بازیکنی گرانتر باشــد باید مصدوم شــود. دیروز 
اورونوف و العملود و گنــدوزی و کنعانی زادگان و البته 
فرشاد فرجی لیست بلند بالای مصدومین پرسپولیس را 
در مواجهه با شمس آذر تشکیل می دادند . پس صحرایی 
در دفاع راســت و رفیعــی درون دروازه بــه تیم اصلی 
رسیدند. رفیعی و مهری هم جانشین سرلک و ریگی شده 
بودند.  با این حال یک حرکت ســریع از صحرایی جوان 
و پاس عالی اش موجب شــد تا علیپور درآستانه دروازه 

خالی قرار بگیرد اما علیپور که اعتقاد دارد جایش در تیم 
ملی خالی اســت کم مانده بود این توپ را هم گل نکند 
که با یاری شانس و اقبال هر طور که بود توپ درضربات 
دوم و سوم به گل بدل شد. اما زیباترین صحنه بازی در 
اواخر آن شکل گرفت که روی پاس ژوائو،  وحید امیری 
از خط آفساید گذشت و با یک چیپ فنی،  زیباترین گل 
پرســپولیس در این فصل را زد تا  قرمزها به عنوان قعر 
نشین آســیا به صدر جدول لیگ ایران برسند و گاریدو 

چشم انتظار بازگشت ستاره های گران قیمتش باشد. 

پرسپولیس در ایران راحت می برد برعکس آسیا
یک گل ناشیانه از علیپور و یک گل زیبا از وحید امیری 
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انتقام 250  دلاری 
اپل از  مرد  شیرازی

داستان شکایت غول فناوری از 
شرکت ماسیمو و آقای جو کیانی

مهلا جوادپور| شــرکت اپل که به خاطر ســاعت های 
هوشمند خود، چند ســالی درگیر یک دعوای حقوقی با 
شرکت تجهیزات پزشکی ماسیمو بود، حالا برای تلافی 
همه دردسرها از این شرکت شــکایت کرده و 250 دلار 
خســارت گرفته اســت! بله، فقط 250 دلار. جو کیانی، 
مدیرعامل سابق و بنیانگذار ایرانی ماسیمو، حالا یک ماهی 
می شود که از مدیرعاملی این شرکت به اجبار استعفا داده 

اما هنوز آتشی که درست کرده، خاموش نشده است.  
روز جمعه هیــات منصفه دادگاه فدرال قانع شــد که 
ساعت های هوشمند ماسیمو، دو پتنت )ثبت اختراع( 
طراحی اپل را نقض کرده اســت. امــا نکته جالب این 
پرونده مبلغی اســت که اپل برای خسارت از ماسیمو 
دریافت کرد. ایــن غول فناوری که بــه طور کلی 3/5 
میلیارد دلار ارزش دارد، تنها 250 دلار خسارت دریافت 
کرد. این مبلغ کمترین میزان خسارتی است که برای 
نقض ثبت اختراع می توان از دادگاه درخواســت کرد. 
وکلای شــرکت اپل بعد از این دادگاه اعلام کردند   به 
دنبال پول نیســتند و هدف نهایی شــان این است که 
حکمی علیه فروش ســاعت های هوشــمند ماسیمو 
صادر شود. درست کاری که ســال گذشته ماسیمو و 
جو کیانی با دو مدل از ساعت های هوشمند اپل کردند. 
هرچند   اپل در این دادگاه به هدف خود نرسید و هیات 
منصفه اعلام کرد ســاعت هایی که پتنت طراحی اپل 

را نقض کرده اند دیگر تولید نمی شــوند. هیات منصفه 
تشخیص داده است که ساعت های جدید این شرکت، 
حق ثبت اختراعات اپل را آنطور که این شــرکت  آن ها 
را متهم کرده، نقض نمی کند. در حقیقت حکم دادگاه 
ضرری به جز همان 250 دلار به ماســیمو وارد نکرد و 
تصمیم دادگاه فقط درباره شارژر و ماژول های متوقف 

شده اعمال می شود. 
حتی این شــرکت تجهیزات پزشــکی در بیانیه ای از 
هیات منصفه دادگاه بــرای اینکه »در همه زمینه ها به 
نفع ماســیمو و علیه اپل رای داده« تشکر کرده است. 
این شرکت همچنین شــکایت اپل را »تلافی جویانه« 
خوانده و معتقد اســت این شــرکت برای اجتناب از 
دادگاهی که طرفین پرونده از قبل درگیر آن هســتند 

شکایت کرده است. 
اما ماجرای دعوای قبلی اپل و ماسیمو چیست؟ در سال 
2020 زمانی که هنوز جو کیانی مدیرعامل ماســیمو 
بود، این شــرکت از اپل به خاطر استخدام کارکنانش 
و همچنیــن نقض حق ثبــت اختراع اکسیژن ســنج 
خون شــکایت کرد. کیانی می گوید در ســال 2013 
پس از اینکه ماســیمو اولین ســاعت هوشمند دارای 
اکسیژن سنج خون خود را عرضه کرد، اپل با این شرکت 
تماس گرفت تا درباره یــک همکاری احتمالی مذاکره 
کنند. با این حال این همکاری به جایی نرســید اما در 

کمتر از یک ســال دو نفر از کارکنان ماســیمو به اپل 
پیوستند. پس از آن اپل در ساعت های هوشمند خود 
ویژگی سنجش اکســیژن خون را معرفی کرد. در آخر 
شکایت ماســیمو از اپل به نتیجه رسید و غول فناوری 
مجبور شد برای مدت کوتاهی فروش و صادرات دو مدل 
از ساعت های هوشمند خود را متوقف کند. اپل آنطور 
که ماســیمو ادعا می کند، در اقدامی تلافی جویانه در 
سال 2022 از ماسیمو شکایت کرد؛ شکایتی که معلوم 

نیست برنده اش دقیقا کدام طرف است. 
جو کیانی،متولد 1343 در شیراز است و در سال 1352 
به همراه خانواده اش به آمریکامهاجرت کرده اســت .  
بنیانگذار ایرانی شرکت ماسیمو ماه گذشته و پس از 35 
سال به طور ناگهانی از سمت خود به عنوان مدیرعامل 
استعفا کرد. ظاهرا او در یک جلسه رای گیری، رای بقیه 
سهامداران شرکت خود را از دست داد و به همین دلیل 

هم استعفا کرده است. 
او شــکایتی هم در رابطه با قــرارداد کاری خود ثبت 
کرده و احتمالا مبلغ قابل توجهی دریافت خواهد کرد. 
جو کیانی از افراد بســیار نزدیک خانواده بایدن است 
و از بزرگ ترین حامیان مالی دموکرات ها محســوب 
می شود. بســیاری معتقدند روابط او با بایدن یکی از 
عوامل اصلی برنده شدن شرکت ماسیمو در برابر غول 

فناوری اپل است.

بی وای دی سانگ پلاس ؛
تازه   واردی   با تکنولوژی های   فراوان 
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1( جان واتس کارگردان یک ســری فیلم ابرقهرمانی تحسین شــده از سری 
»اســپایدرمن ها« بود و از آنجا که نگارنده میانه   خوبی با فیلم های ابرقهرمانی 
ندارد، اسم کارگردان کنجکاوی برای دیدن فیلم »گرگ ها« ایجاد نمی کرد. اما 
حضور دو بازیگر مرد میانسال مشهور و سوپراستار مثل جورج کلونی و برد پیت 
باعث شد فیلم از زمان تولیدش ســر و صدای زیادی به پا کند. حالا این همه 
بازیگر مرد میانسال در هالیوود هســتند اما این دو نفر در میانسالی تبدیل به 
نمادی برای جذابیت مردانه شده اند. سمبل باحال بودن در میانسالی! برد پیت و 
جورج کلونی توانستند به جنگ چین و چروک های بالا رفتن سن بروند و آن ها 
را شکست بدهند. بعد از افتتاحیه  فیلم در جشنواره  ونیز بود که با شوخی های 
دو ستاره  »گرگ ها« کم کم جذابیت فیلم بیشتر شد. کلونی و پیت چنان حضور 
ستاره واری روی فرش قرمز داشتند و چنان کاریزماتیک بودند که انرژی شان 
به تماشــاگر منتقل می شد. تماشای شیطنت هایشــان در ونیز دست کمی از 
دیدن یک فیلم سرحال در مایه های »یازده یار اوشن« نداشت اما راستش کل 
جذابیت »گرگ ها« به همان فرش قرمز ختم شد. تماشای فیلم با سرخوردگی 
و ناامیدی زیادی توام شــد. انگار کلونی خواسته بود خاطره  اکشن »اوشن ها« 
را زنده کند و جان واتس هم ســعی کرده بود از روی دست سودربرگ درباره  
دو خلافکار فیلم بامزه و پرهیجانی بسازد که فرمول کاملا قابل پیش بینی هم 
دارد. دو مرد که دل خوشی از هم ندارند و مجبور می شوند با هم کاری را پیش 
ببرند و درنهایت تبدیل به تیم می شوند. پایانش هم اگر ارجاع مستقیم به »بوچ 
کسیدی و ساندنس کید« به عنوان بهترین الگوی تیم مردانه  دو نفره نباشد، به 
هر حال یادآور آن بود. سر جمع »گرگ ها« نیم ساعت هیجان انگیز باطراوت و 
جذاب ندارد. حتی از آن جاذبه  مردانه  دو ستاره هم خبری نیست. هر سکانس 
انگار کپی دست چندم از فیلم های موفقی اســت که دوئت مردانه دارند. مثلا 
سر میز نشستن و دیالوگ گفتن شان میزانسن »مخمصه« مایکل مان را تداعی 
می کرد اما »گرگ ها« فیلم خالی و پوچ و سطحی و مهم تر از همه کسل کننده ای 
است. تمام هدف فیلم با توجه به طرح اصلی و گروه بازیگران باید سرگرم کردن 
مخاطب می بود که موفق نشده از پس این کار بربیاید. برایم عجیب تر این است 
که خود کلونی و پیت انگار متوجه نشده اند به اندازه ای که به آن ها پشت صحنه  
فیلم خوش گذشته به تماشاگر قرار نیســت خوش بگذرد! آقای کلونی و آقای 

پیت با این فیلم بی سر و ته و بی مورد حسابی دلگیرم کردند. 
2( خیلی گذری در اینستاگرام به تکه هایی از برنامه  »جوکر 2« برخوردم. به جز 
قسمت اول فصل اول هیچ اپیزودی از این مجموعه را کامل ندیده ام اما حیرت 
می کنم که همکاران و دوستانم با چه دقت و شعفی تماشایش می کنند. یا من 
پیر شده ام که شــوخی های جوکر به نظرم لوس است و مرا به خنده نمی اندازد 
یا باید زنگ خطر برای بحران بامزگی در مجموعه های شبکه  نمایش خانگی را 
به صدا درآورد. شوخی هایی که در 240 یا در نهایت 2۸0 کاراکتر در توئیتر از 
آدم های معمولی می خوانم به مراتب بامزه تر هستند و گاهی سر کار برایم سخت 
است که موقع خواندن شــان قهقهه نزنم. »جوکر« چه خانم ها و چه آقایان را 
درک نمی کنم. می فهمم که سر میز مهمانی های خانوادگی چنین شوخی هایی 
رد و بدل شود اما اینکه از این شوخی ها فیلمبرداری شود و بعد به نظر کسانی 
که خودشان کمدین هستند آن قدر بامزه باشد که نتوانند جلوی خنده شان را 

بگیرند واقعا از درک من خارج است!

سرخوردگی بزرگ 

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

 قيمت 10000 تومان

شاهکار  کلاه 
سفیدهای  ایرانی

هکرهای قانونی در چهار روز 
توانستند 261 حفره امنیتی در 

سامانه های مهم کشور پیدا کنند و 
دو میلیارد تومان پاداش بگیرند

نگین باقری| یــک تیم 70 نفــره از هکر های 
کلاه ســفید و قانونی از روز سه شنبه هفته قبل 
مشغول بررســی امنیت ســایبری چند سامانه 
اینترنتــی بودند و بــه دســتاوردهای عجیبی 
رســیدند. آنها فقط 10 دقیقه بعد از شروع کار 
خود اولین باگ مهم را در یک بانک پیدا کردند. 
در چهار روز بعد این جست و جو، 261 باگ دیگر 
هم به این لیست اضافه شد. هر یک باگ که این 
گروه پیدا می کردند، اگرچه برای آنها دستاورد 
محســوب می شد اما می توانســت به معنای در 
خطر بودن اطلاعات کاربــران آن یا تهدیدهای 
مهم دیگری باشــد که تاامروز ناشــناخته بوده 
است. این هکرهای کلاه سفید یا شکارچی های 
آسیب پذیري کجا بودند، دقیقا چه کار کردند و 

چه اطلاعاتی از آنها داریم؟
ماجرا از این قرار است که 70 هکر قانونی از اول 
تا چهارم آبان ماه در رقابتــی که معاونت علمی 
ریاست جمهوری و پارک فناوری پردیس برگزار 
کرده بود دســت به کار خلاقانــه ای زدند. آنها 
ســامانه های اینترنتی یک سرویس اتوماسیون 
اداری، یک شــرکت بیمــه ای، دو بانک و یک 
اپراتور تلفن همراه را خوب جســت و جو کردند 
تا آسیب پذیری های این وبسایت ها را پیدا کنند. 
در این فرایند 262 ناایمنی پیدا شد که هرکدام 

می توانست منجر به یک بحران شود. 

  باگ پیدا کن؛ پاداش بگیر
 متخصصان و مهندسان نرم افزار بسیاری در دنیا 
داریم که در ازای باگ ها و حفره های ســایبری 
که در سایت ها پیدا می کنند، دستمزد یا پاداش 
می گیرند. به فرایند این کار که کســی باگ یک 
نرم افزار، اپلیکیشن  و یا وب ســایتی را پیدا و از 
صاحب آن پاداش دریافت کند، می گویند باگ 
بانتیBugBounty(  (. این اولین بار بود که در 
یک لیگ داخلی به نام المپیک فناوری، هکرها 
برای دریافت باگ بانتی با هم رقابت کردند. کار 
دقیقا چطور شــروع شــده و نتایج آنها چه بوده 
است؟ تیم اجرایی رویداد باگ بانتی توضیحات 

جالبی دارند.

  هر دقیقه، یک باگ
1- کار از اینجا شروع می شود: ابتدا چند شرکت 
)یک اپراتور تلفن همراه، یک اتوماسیون اداری، 
یک شرکت بیمه و دو بانک( به یک پلتفرم باگ 
بانتی )به نام پلتفرم راورو( اعلام کرده بودند که 
حاضرند در ازای آســیب هایی که هکرهای این 
پلتفرم در وب سایت آنها پیدا کنند مبلغی را به 

عنوان پاداش بپردازند. 
2- پلتفــرم راورو از 70 هکر حرفــه ای خود در 
سراسر ایران دعوت می کند تا در این مسابقه که 
یکی از رقابت های زیرمجموعه المپیک فناوری 
2024  بوده شــرکت کنند و این ســامانه های 
داوطلب شده را خیلی خوب زیر و رو  و باگ های 

آن را پیدا کنند.
3-آی تی من/وومن ها ابتدا بــه عنوان یک کاربر 
عادی، شروع به ارزیابی سامانه کردند. آنها از قبل 
به اطلاعات و نام این سامانه ها دسترسی نداشتند. 
با این حال از زمان شروع مســابقه تا 10 دقیقه 
بعد، هر یــک دقیقه یک باگ در این ســامانه ها 

پیدا کردند.
رقابــت  ایــن  اول  ســاعت  نیــم  در   -4
آسیب پذیری های حیاتی از شرکت بیمه و بانک 
مشــارکت کننده پیدا شــد. این تعداد باگ در 
سامانه هایی گزارش شــده که همین امروز هم 
مردم در حال استفاده از آنها هستند و حتی یک 
نمونه از آنها هم می توانست به یک رخداد امنیتی 

منجر شود. 
5- در مرحله آخر هم این هکرها آســیب پذیری 
سامانه ها را گزارش و بانتی یا پاداش خود را دریافت 
کردند که مجموع مبلغ پاداش های آنها بیشتر از دو 

میلیارد تومان شد. ادامه در صفحه 03

ماجرای  شنبه

کارنامه شش بانک قدیمی

  جزئیات واکنش پدافندی به موقع
 ایران در دفع تجاوز هوایی دشمن

   چهار نیروی ارتشی شهید شدند 
  10 شهید مرزبانی در عملیات وحشیانه
تروریستی تفتان در سیستان و بلوچستان
  واکنش یکپارچه  جهانی در محکومیت 

گستاخی اسرائیل در بامداد شنبه  صفحه 02 را بخوانید

آشنایی با تراز مالی، سود و زیان  و سوابق  مدیران مهم ترین بانک های ایران  صفحه 03
بیمه ای برای نجات جان ها

آیا بیمه تکمیلی می تواند بار هزینه های درمان را 
به طور کامل به دوش بکشد؟   صفحه 06 را بخوانید

شوک استقلال  به آقای سرمربی
تبعات شکست سنگین  در خرم آباد صفحه 12 را بخوانید

سرگردان در هفت کشور
قصه های گمشده /پاورقی روزهای فرد   صفحه04

یک پیشنهاد برای  وفاق واقعی 
آنچه از ماجرای انتخاب استاندار اصفهان آموختم  صفحه04

معمای قتل نگهبان 
متهم به قتل  اتهام خود را انکار کرد  صفحه 13 را بخوانید
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بامداد روز شــنبه، پنجم آبان ماه حوالی ساعت دو و 
15 دقیقه، صدای چند انفجار در پایتخت از شــرق 
و غرب و شــمال و جنوب شنیده شــد. همزمان با 
این رویداد، خبرهایی از شــنیدن انفجار در عراق و 
سوریه هم منتشر شــد. کمی بعد سخنگوی ارتش 
اسرائیل مدعی حمله به اهداف  نظامی در ایران شد. 
نیویورک تایمز مدعی شده بود که اسرائیل 20 نقطه 
از ایران را هــدف قرار داده  اما این ادعا روز شــنبه از 
سوی خبرگزاری اصولگرای تسنیم، غیرواقعی و یک 

عملیات روانی خوانده شد. 

   نخستین اطلاعیه رسمی
قرارگاه پدافند هوایی کشور نخستین نهادی بود که 
در این زمینه واکنش رسمی نشان داد. حوالی ساعت 

6 و 40 دقیقه صبح. در این اطلاعیه آمده بود: 
»با وجود هشــدارهای قبلی مســئولین جمهوری 
اسلامی به رژیم جنایتکار و غیرقانونی صهیونیستی 
مبنی بر پرهیــز از هرگونه اقــدام ماجراجویانه، این 
رژیم جعلی بامداد امروز در اقدامی تنش زا، نقاطی از 
مراکز نظامی در استان های تهران، خوزستان و ایلام 
را مورد هجوم قرار داده کــه ضمن رهگیری و مقابله 
موفق توسط سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور با 
این اقدام تجاوزکارانه، آسیب های محدودی به برخی 
از نقاط وارد شده که ابعاد این حادثه در دست بررسی 
اســت. در این راســتا ضمن دعوت از مردم به حفظ 
همبستگی و آرامش درخواست می شود اخبار مربوط 
به این حوادث را از طریق رسانه ملی دنبال نمایند و به 

شایعات رسانه های دشمن توجه ننمایند.«

   بیانیه ستاد کل
ستاد کل نیروهای مسلح در ساعات پایانی روز شنبه 
در بیانیه ای، اطلاعات دیگری به این بیانیه نیز افزود:

1   هواپیماهای دشــمن صهیونــی در تجاوزی 
آشــکار و مغایر با قوانین بین المللی در بامداد امروز، 
شنبه 5 آبان ماه، با استفاده از فضای در اختیار ارتش 
تروریســتی آمریکا در عراق در یکصــد کیلومتری 
مرزهای ایران و از راه دور، تعدادی موشــک دور بردِ 
هواپایه که دارای ســر جنگی بسیار سبک در حدود 
یک پنجم کلاهک موشــک های بالســتیک ایرانی 
می باشــد را به ســمت برخی از رادارهای مرزی در 
استان های ایلام، خوزســتان و اطراف استان تهران 
پرتاب نموده که در پــی عملکرد بــه موقع پدافند 
هوایی کشور، خســارت محدود و کم اثری را وارد و 

چند سامانه راداری آسیب دیده که تعدادی بلافاصله 
ترمیم و برخی نیز در حال ترمیم هستند. 

2    در این اقدام نامشروع و غیرقانونی، با آمادگی 
پدافند هوایی کشور تعداد قابل توجهی از موشک ها 
ردگیری و رهگیری شده و از ورود هواپیماهای دشمن 

به حریم هوایی کشور جلوگیری به عمل آمده است.
3    ایران ضمن محفوظ دانستن حق پاسخ قانونی 
و مشــروع خود در وقت مقتضی، برقراری آتش بس 
پایدار در غزه و لبنان برای جلوگیری از کشتار مردم 

بی پناه و مظلوم را مورد تأکید قرار می دهد.

   چهار شهید ارتش
تا لحظه انتشــار این مطلب، مشخص شده که چهار 
نفر از نیروهای ارتش در جریان حملات اسرائیل جان 

خود را از دست داده و به شهادت رسیده اند:
ســرگرد حمزه جهان دیده، اســتوار محمد مهدی 
شاهرخی فر، ســجاد منصوری و مهدی نقوی. ارتش 
در اطلاعیه های خود گفته این افراد »در راستای دفاع 
از حریم امنیت ایران زمین و جلوگیری از آســیب به 
ملت و منافع ایران حین عملیات مقابله با پرتابه های 
رژیم جنایتکار صهیونیســتی به مقام والای شهادت 

نائل شدند.«
شــهید حمزه جهاندیده اهل روســتای سردو از 
توابع دیشموک در استان کهگیلویه و بویراحمد 
و متأهــل و دارای دو فرزند بود. او در ماهشــهر 
خدمت می کرد. شهید استوار یکم محمدمهدی 
شــاهرخی فر هم متاهــل و دارای فرزند بود و در 

ماهشهر حضور داشت. 

   بیانیه وزارت خارجه ایــران درباره اقدام 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی

عصر روز شــنبه پنجم آبان مــاه وزارت امور خارجه 
ایران اعلام کرد تهــران با توجه بر حــق ذاتی دفاع 
مشــروع، خود را محــق و موظف به دفــاع در برابر 
اعمال تجاوزکارانه خارجی می دانــد. در این بیانیه 
آمده اســت: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه چند 
مرکز نظامی در ایران را به عنوان نقض آشکار حقوق 
بین الملل و منشور سازمان ملل متحد، به ویژه اصل 
منع تهدید یا توســل به زور علیه تمامیت سرزمینی 
و حاکمیت ملی کشورها، دانســته و به شدیدترین 
وجه محکوم می کنــد. همان طور که بارها توســط 
مراجع صلاحیت دار جمهوری اســلامی ایران تاکید 
شده است، جمهوری اسلامی ایران با ابتنای بر حق 
ذاتی دفاع مشروع  که در ماده 51 منشور ملل متحد 
نیز منعکس شــده اســت، خود را محق و موظف به 
دفاع در برابر اعمال تجاوزکارانــه خارجی می داند. 
جمهوری اســلامی ایران با تاکید بر استفاده از همه 
توانمندی های مادی و معنوی ملت ایران برای دفاع 
از امنیت و منافع حیاتی خود و نیز با وقوف به وظایف 
خود در قبــال صلح و امنیت منطقه ای، مســئولیت 
فردی و جمعی همه کشورهای منطقه برای حراست 
از صلح و ثبات منطقه را خاطرنشان می کند و از همه 
کشورهای صلح  دوست در منطقه و سایر کشورها که 
با درک شرایط خطیر موجود از اقدام تجاوزکارانه رژیم 
اشغالگر اســرائیل ابراز انزجار نموده و آن را محکوم 

کرده اند، قدردانی می کند.

چهار نفر از نیروهای ارتش به شهادت رسیدند

شمال سوریه در آتشحمله تجاوزکارانه اسرائیل به خاک ایران
 مهسا مژدهی|در روزهای اخیر 

جنگنده های ترکیه مقر نیروهای 
کرد در سوریه را هدف بمباران 

شدید خود قرار دادند. هدف 
ترکیه در ابتدا ظاهرا مواضع 
قسد و نیروهای آسایش در 

شهرک کراچک بوده است. اما در 
طی ساعت ها و روزهای بعد در 
بمباران شهرهای رقه، کوبانی، 

منبج، حسکه و تل  رفعت، 
نیروگاه های برق، ایستگاه های 

قطار، نانوایی ها و لوله های انتقال 
آب هدف قرار گرفت.

 ماجرا از زمان حمله تروریستی 
در آنکارا شروع شد. ترکیه این 
حمله را که چند کشته و زخمی 
داشت به پ.ک.ک نسبت داد. 
پیش از این برخی از گروه های 
سیاسی ترکیه خواستار برخی 

اصلاحات در رابطه دولت با گروه 
پ.ک.ک شده بودند که این 

کشور آنها را تروریست می داند. 
ترکیه تعداد کشته شده ها را در 
میان نظامیان کرد سوریه، بیش 

از 50 نفر می داند. اما نیروهای 
سوری مدعی شده اند که بیش 
از ده نفر از غیرنظامیان در این 

حملات جان باخته اند. این 
اولین بار نیست که شمال سوریه 
هدف ارتش ترکیه قرار می گیرد. 
حملات سال 2019 در این ناحیه 

شهرت بیشتری دارد. به نظر 
می رسد با آرام تر شدن فضا در 

سوریه و حذف داعش از معادلات 
منطقه کردستان سوریه اهمیت 
خود را برای بسیاری از رسانه ها 

از دست داده است و در این 
وضعیت برای ترکیه زهرچشم 

نشان دادن به گروه های مختلف 
در داخل خاک سوریه، ترکیه و 

عراق آسان تر شده است. 
حمله نظامی 2019 ترکیه به 

شمال شرقی سوریه با نام رمز 
عملیات چشمه صلح، یک 

عملیات نظامی فرا مرزی بود 
که توسط ارتش ترکیه و ارتش 

ملی سوریه علیه نیروهای 
دموکراتیک سوریه در شمال 

سوریه صورت گرفت. این حمله 
کمی بعد از آن اتفاق افتاد که 

نیروهای آمریکایی شمال سوریه 
را به دستور ترامپ ترک کردند. 

در آن زمان 70 غیرنظامی در 
سوریه، 20 غیرنظامی در ترکیه 
و 300 هزار نفر آواره شدند. در 
حقیقت مسئله در همان سال 
2019 هم تلاش اردوغان برای 

حذف گروه هایی بود که آنکارا 
آنها را تروریستی می داند. 

جبهه دموکراتیک سوریه به 
دلیل ارتباط با پ.ک.ک یکی از 
مهم ترین این گروه ها محسوب 
می شود. اردوغان از پنج سال 

قبل تاکنون به دنبال ایجاد یک 
منطقه حائل در 30 کیلومتری 

خاک سوریه است تا بتواند 3.6 
میلیون نفر از آوارگان سوری را 
که در خاک ترکیه حضور دارند، 

در آنجا ساکن کند. از آنجایی که 
این منطقه ساکنان کرد دارد،  

اردوغان در همه این سال ها 
متهم شده که هدفش تغییر 

جمعیتی در مرز خود با سوریه 
است. از طرف دیگر آنکارا خود 

را محق می داند تا در قبال ناامنی 
و حملات تروریستی که در 

سال های قبل از 2019 شاهد آن 
در ترکیه بود و حالا حمله به یک 
مرکز دفاعی،  یادآور آن است، از 

خود دفاع کند.
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ادامه ازصفحه   اول

   بزرگترین حفره امنیتی در یک 
شرکت بیمه ای

دبیر اجرایی این رویــداد توضیحات 
زیادی به هفت صبح می دهد. به گفته 
محمد امین کریمان »در این چند روز 
رقابــت، بزرگترین حفــره امنیتی در 
یک شــرکت بیمه ای بود که از مسیر 
آن هکرها به اطلاعات مشــتریان آن 
دسترسی داشتند. البته حفره امنیتی 
مهمی هــم در دو بانک پیدا شــد که 
از طریق آنها هکرها می توانســتند به 
بانک  و اطلاعات مشتریان نفوذ کنند.« 
حفره های امنیتی و روش های کشف 
آنها همه شــبیه یکدیگر نیستند. در 
همین رویداد شکارچیان از 5 تکنیک 
مختلف استفاده کردند که یکی از آنها 
کاملا جدید و بی ســابقه بود. هکرها 
در این شــرایط یا حساب کاربری فرد 
را تصاحــب می کنند یا بــه اطلاعات 
دیتابیس سامانه ها می رسند و یا بعد از 
حمله به سایت داده های مخرب تزریق 

می کنند.

اینطور که کریمان می گوید 10 نفر از 
این هکرهای سفید زن بودند. همچنین 
به جز تهران آنها از تبریز، مشهد، یزد، 
بوشهر، کردستان، قم، قزوین، بجنورد 
و اصفهان به پــارک پردیس فناوری 
آمده بودند و در این رقابت ها شــرکت 
داشــتند. بین آنهــا شــکارچیانی از 
نوجوان 16 ساله تا کارمند 45 ساله هم 
دیده می شــد. آنها عموما در دانشگاه 
کامپیوتر خوانــده بودند یا اینکه فقط 

مهارت نرم افزاری و هک داشتند. 
   هکر 16 ســاله و دستاورد 60 

میلیون تومانی
در ایــن دوره، دانش آموز 16 ســاله  
موفق شــد که روز اول بــا پیدا کردن 
یک باگ در یک ســامانه اتوماسیون 
اداری برنده 60 میلیون تومان پاداش 
شود و اولین تجربه خود در این کار را 
رقم بزند. ایسنا درباره او نوشته است: 
نیمــا غلامی، کوچکترین شــکارچی 
آســیب پذیری رقابت باگ بانتی لیگ 
امنیت ســایبری المپیک است که در 
این رقابت شــرکت کــرده و موفق به 

شناســایی برخی از باگ ها شده بود. 
این اولین تجربه نیما برای پیدا کردن 
باگ بود. مسئولان اجرایی این مسابقه 
او را در یک دوره اســتعدادیابی کشف 
کرده بودند و به خاطر همین توانایی ها 
هم به این رقابت دعوت شده بود. او که 
دانش آموز رشــته کامپیوتر است، در 
گفت وگو با ایســنا اظهار کرده است: 
من از 14 سالگی شــروع به شناسایی 
باگ ها کردم  و تاکنون توانسته ام باگ 
دو سایت خارجی را شناسایی و گزارش 

آن را ارسال کنم.
   رکورد پاداش باگ بانتی؛ یک 

میلیون دلار
کار پلتفــرم راورو ایــن اســت که با 
موسسات و سازمان ها قراردادی منعقد 
می کند تا هکرهای این تیم، باگ ها و 
آســیب پذیری های سایت های طرف 
قرار داد را پیدا کننــد. در صفحه اول 
وبســایت »راورو« مجموع پاداشی که 
هر کــدام از هکرها دریافــت کرده اند 
منتشر شده است. برای مثال 65 درصد 
از گزارش های کاربری بــه نام »زیرا« 

تیتر دو

درباره حفره های امنیتی درست بوده. شاهکار  کلاه سفیدهای  ایرانی
او با این گزارش ها به بیشــترین مبلغ 
پاداش، یعنــی 888 میلیــون تومان 
رســیده اســت. این مبلغ بانتی های 
عمومی در مسابقات باگ بانتی آنلاین 
بــوده وگرنه متخصصــان دیگری هم 
هستند که مبالغ بیشــتری به عنوان 
پــاداش دریافت کرده انــد. هکرهای 
خارجی رکورد دریافــت یک میلیون 

دلار پاداش را هم ثبت کرده اند. 
   قیمت پیــدا کردن هــر حفره 

امنیتی چقدر است؟
بســته به نوع آســیب پذیری قیمت 
پیدا کردن هــر باگ متفاوت اســت. 
هکرهای قانونی ایــران از یک تا 270 
میلیون تومان هم بابت پیدا کردن باگ 
گرفته اند. پاداش پیدا کردن باگ نرخ 
و قیمت مشخصی ندارد ولی معمولا با 
افزایش سطح شدت آسیب پذیری یا 
زمانی که هکــر می گذارد مبلغ پاداش 
افزایش می یابد. بیشــترین مبلغی که 
برای گزارش یک ســایت در وبسایت 
»راورو« به یک هکر پرداخته شده 270 

میلیون تومان بوده است. 
   180باگ در یک وزارتخانه

این تیم پیشــرو احتمالا بهتر از هر 

گروه دیگری می تواند درباره امنیت 
وبسایت های مهم دولتی و غیردولتی 
کشــور قضــاوت کننــد. کریمان 
می گوید در بررسی یک هفته ای که 
روی ســایت یکی از وزارتخانه های 
مهم کشــور داشــتند به 180 باگ 
رسیدند. وزارتخانه ای با سرویس های 
متنوع که از این تعــداد باگ مطلع 
نبوده. آنها همچنین بیش از 4 هزار 
گزارش آســیب پذیری مختلف در 
ســامانه های متفاوت گزارش و ثبت 

کرده اند. 
   کسی به هکرها لبخند نمی زند

کریمان دربــاره فعالیــت هکرهای 
قانونی در پلتفرم باگ بانتی »راورو« 
می گوید: »بسیاری از هکرهای قانونی 
فارغ از اینکه ساکن پایتخت باشند یا 
شهرهای دیگر، پتانســیل و توانایی 
پیداکردن حفره های امنیتی را دارند. 
باگ بانتی امکانی اســت برای اینکه 
سازمان ها از ظرفیت دانش و تخصص 
فنی شکارچی های آســیب پذیری 
یا هکرهای کلاه ســفید برای ارتقای 
امنیت خود استفاده کنند. این حوزه 
هیجان زیادی دارد و احساس قدرت 
زیادی به خصوص بــرای نوجوانان 

درســت می کند. آنها چون معمولا 
آگاهــی ندارند اشــتباه هایی در این 
مسیر می کنند که حتی ممکن است 
آنها را به مجرم تبدیل کند. ما سعی 
می کنیم امکانی فراهم کنیم که آنها 
به جای کشیده شدن سمت سیاه این 
ماجرا، از توانایی خــود برای ارتقای 
امنیت ســامانه ها اســتفاده کنند و 
کسب درآمد قانونی داشته باشند.« 
او اضافه می کند: »چاقو اگر در دست 
یک جراح باشــد جان یــک بیمار را 
نجات می دهد و در دســت یک فرد 
ناشایســته جــان او را می گیرد. اگر 
این افراد طرد شــوند و توانایی آنها 
دیده نشود، ممکن است به این سمت 
سوق داده شوند که از توانایی خود در 
فضای غیر قانونی استفاده کنند. سال 
1397 که داشــتیم این کار را شروع 
می کردیم توصیه برخــی از مدیران 
سازمانی این بود که از این کار فاصله 
بگیریم چراکه کســی با هکرها کار 
نمی کند. اما ما این ریسک را کردیم 
تا بگوییــم همه هکرهــا کلاهبردار 
نیســتند و اگر فرصتی به آنها بدهیم 
می شــود از توانایی آنها بیشــترین 

استفاده را کرد.«

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 رشد اقتصادی در بودجه چقدر پیش بینی شده؟ 
اکبر رنجبرزاده، عضو کمیسیون تلفیق مجلس، گفت: 
در جلسه عصر شنبه کمیسیون تلفیق بودجه مجلس 
وزیر امور اقتصادی و دارایــی عنوان کرد که در لایحه 
بودجه 1404 رشــد اقتصادی 4 درصد برای کشــور 
پیش بینی شده که 2.5 درصد آن مربوط به بخش نفتی 
و 1.5 درصد آن مربوط به بخش غیرنفتی است. وزیر 
اقتصاد بیان کرد که درســت است که در برنامه هفتم 
توسعه هفتم رشد اقتصادی هشت درصد برای کشور 
پیش بینی شــده اما به دلیل نبود منابع خارجی برای 
اعطای تسهیلات و به دلیل جلوگیری از رشد نقدینگی 
در داخل رشد اقتصادی 4 درصد برای سال آینده در 
کشور در بودجه پیش بینی شده است. همچنین وزیر 
اقتصاد در توضیحات خود عنوان کرد که ما در بودجه 
برای سال آینده تورم 30 درصدی و فروش نفت 1.9 

میلیون بشکه در روز را پیش بینی کرده ایم. )ایرنا(

 از 1300 میلیــارد واریــزی برای آســیب 
اجتماعی، 20 میلیاردش درست خرج شده است؛ 
یافته های دیوان محاســبات کشور نشان می دهد، در 
سال 1402  به وزارت کشور اجازه داده شده است که به 

منظور جلــب و تجهیــز و مدیریت منابــع در حوزه 
پیشگیری و مقابله با آسیب های اجتماعی، حساب سایر 
منابع تحــت عنوان »حســاب کاهش آســیب های 
اجتماعی« در خزانــه داری کل کشــور افتتاح کند؛ 
علیرغم اینکه از محل اعتبارات دریافتی قانون بودجه 
سال 1402 در حوزه پیشگیری و مقابله با آسیب های 
اجتماعی، مبلغ 1300 میلیارد تومان به حساب مذکور 
واریز شده است، در سال یادشده از محل مبلغ واریزی 
مزبور، صرفــا  20 میلیــارد تومان صرف مــاده )4( 
آیین نامــه اجرایی مربــوط به مقابله با آســیب های 

اجتماعی شده است. )ایلنا(

 چند نفر در ایران به اینترنت وصل هستند؟ بر 
اســاس تازه ترین گزارش ســازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی نفــوذ اینترنت پهــن باند ثابت از 
12ممیز 9 درصد در بهار سال 1402 به 12 ممیز 92 
درصد در بهار ســال جاری رسیده اســت. همچنین 
ضریب نفوذ پهن باند سیار که از 124 ممیز 02 درصد 
در بهار گذشته به 132 ممیز 56 درصد در بهار 1403 
رسیده است. در بخش دیگری از این گزارش به تعداد 
خانوار تحت پوشش شبکه فیبرنوری اشاره شده است 

که طبق آمار ارائه شده در سه ماه نخست سال جاری 
هشــت میلیون و 69  هزار و 565 خانوار تحت پوشش 

این فناوری قرار گرفته اند. )ایسنا(

 خبرگــزاری حوزویان: کــوروش ذوالقرنین 
نیست؛ گزیده یادداشتی در خبرگزاری رسا را بخوانید: 
چندی پیش خبری منتشر شد مبنی بر این که سید 
محمدحسین هاشــمی گلپایگانی تهیه کننده برنامه 
محفل اعلام کرد که برنامه محفل، علاوه بر تهیه و تولید 
برنامه تلویزیونی اقدام به تولید مستندهایی با موضوع 
قرآنی در کنار این برنامه کــرده  که موضوع آن درباره 
سدی است که قرآن کریم از آن با عنوان سد یاجوج و 

ماجوج یاد کرده است.
وی در این گفت وگو ذوالقرنین بودن کوروش را مطرح 
می کند و می گوید این )ذوالقرنین بودن کوروش( نظر 
علامه طباطبایی است و ما هم همین را در نظر گرفتیم 

و با همین نظر )در ساخت مستند( جلو رفتیم.
درباره اظهارات تهیه کننده برنامه محفل و ســاخت 
مســتند، می توان نگاه های دیگری نیز که در این باره 
وجــود دارد بیان کرد که امیدواریم مــورد توجه قرار 

گیرد:

در کتیبه خطی بابلی به وضوح بیان شــده اســت که 
کوروش بر خدایان )بت های( بابلی سجده کرد. برای 
آنها قربانی نمود و دســتور داد بودجه بتکده ها بیشتر 
شود. با این ســند واضح و مبرهن، تعجب می کنیم  از 
برخی که هنوز دنبال ذوالقرنین بودن کوروش هستند. 
»ســجده« دلیلی واضح بر اعتقاد کــوروش بر چند 
خداپرست بودن وی است. حیف نیســت این برنامه 
زیبای خود را به مطلبی اختصــاص دهید که با قرآن 

صددرصد در تناقض است!!
کوروش در منشــور معروف خــود، بندهای 26 و 27 
به صراحت بیان شــده اســت که بت مــردوک که از 
معروف ترین بت های بابلی بوده را پرســتش می کند. 
همچنیــن کوروش در منشــور خودش نــه تنها بت 
مردوک بلکه خدای »نبو« از خدایــان معروف بابلی 
را هم پرســتش می کند. دقت کنید این کتیبه خطی 
و اصطلاحا سند دســت اول از خود کوروش می باشد. 
خود کــوروش اعتراف می کند که بت ها را پرســتش 
می کند و با افتخار اعلام می کند که عاشــق بتکده ها 
است. بنابراین کوروشی که به بت ها سجده می کند و 
در منشور خود بت ها را پرستش می کند و نیز با افتخار 
اعلام می کند که عاشق بتکده ها است، چگونه می تواند 

ذوالقرنین باشد؟

 3 هزار نفر از کادر درمان ثبت نام کردند که به 
لبنان بروند؛ محمدحسین زارع زاده مسئول سازمان 
بسیج جامعه پزشــکی گفت: در هفته گذشته شاهد 
شهادت یکی از شــهروندان ایرانی ساکن لبنان به نام 
دکتر علی حیدری بودیم؛ ایشــان بیش از 25 سال به 
صورت داوطلبانه در کشــور لبنان حضور داشــت و 
خدمات بی شــماری را در حوزه بهداشت و درمان به 
مردم این کشــور ارائه داد. پس از شهادت سید حسن 
نصرالله، همکاران ما در قشر بســیج جامعه پزشکی و 
عرصه ســلامت، تمایل به ارائه خدمات بهداشــتی و 
درمانی را به صورت داوطلبانه داشتند که ثبت نام بیش 
از سه هزار نفر از همکاران ما در حوزه بهداشت درمان 
برای ارائه خدمات انجام شد و این آمادگی وجود دارد 
که هر موقع شرایط فراهم باشد عزیزان به کشور لبنان 

اعزام شوند. )ایلنا(

 ۴۷ هزار مدرسه ســرایدار ندارد؛ حسینعلی 
حاجی دلیگانــی، نایب رئیس کمیســیون اصل 90 
مجلس، با بیان اینکه 47 هزار مدرسه فاقد خدمتگزار 

و سرایدار است، گفت: متاسفانه این مشکل و مسئله ای 
است که برای همه خانواده ها ایجاد دردسر کرده است.

گزیده نامه او به قالیباف در این زمینه را هم بخوانید:
گزارش های واصله بــه نمایندگان بیانگر آن اســت 
که بســیاری مدارس تحت مدیریــت وزارت آموزش 
و پرورش فاقد نیروی ســرایدار خدمتگذار اســت و 
نظافت و ارائه خدمات به معلمان و دانش آموزان به نحو 
شایسته نیســت و بعضا امر نظافت کلاس ها به عهده 
دانش آموزان گذارده می شود، همچنین نبود سرایدار 
خدمتگذار موجب شده اســت که اموال این مدارس 
سرقت می شود و ساختمان این مدارس به دلیل عدم 
حفاظت و نگهداری به موقع آسیب می بیند. همچنین 
در بسیاری از هنرستان ها به دلیل نبود نیروی انباردار 
تجهیزات کارگاه ها مفقود شده و به دلیل عدم نگهداری 
مناسب آسیب دیده و غیر قابل استفاده می شوند و این 
عدم نگهداری به موقع و مناســب هزینه گزافی برای 

آموزش و پرورش به دنبال دارد.
آمار واصله به دفتر نمایندگان بیانگر آن اســت که در 
وزارت آموزش و پرورش کمبــود حدود چهل و هفت 
هزار نیروی ســرایدار خدمتگذار وجود دارد و حدود 
پنج هزار انباردار نیز برای نگهداری اموال هنرستان ها 

و مدارس کمبــود دارد، این کمبود نیــرو در وزارت 
آموزش و پرورش آسیب های زیادی به کیفیت آموزش 
و پرورش و تجهیزات و ساختمان مدارس وارد می کند 
و با گذشت زمان این آســیب ها تشدید شده و ممکن 
است آموزش برخی از مدارس به سطح بسیار نامطلوبی 
تنزل نمــوده و برخی از مدارس غیر قابل اســتفاده و 

بهره برداری شوند.

 چند نکته جالب از حوزه علمیه خواهران؛ گزیده 
سخنان افتخار یوسفی، معاون آموزش و تربیت جامعة 

الزهرا را بخوانید:
ســال تحصیلی جدید را در حالی شــروع کردیم که 
بیش از 13 هزار طلبه جاری در جامعة الزهرا  مشغول 
به تحصیل هستند. امســال بیش از هزار و صد طلبه 
در برنامه های مختلف حضــوری، نیمه حضوری، غیر 
حضوری و مجازی در برنامه هــای مختلف نیمه وقت 
و تمام وقت صبح و عصر و در مقاطع ســطح دو، سه و 

چهار پذیرش شدند.
در ترم تحصیلی جاری، 601 اســتاد در جامعة الزهرا 
تدریس می کنند. 468 نفر اســتاد خانم و 133 استاد 

آقا.

همه اساتید در ســطح دو، خانم هستند، در سطح سه 
بیش از 70 درصد اســاتید خانم و در سطح چهار اکثر 
اساتید، آقا هستند؛ تلاش ما بر این است که اساتید در 

همه مقاطع تحصیلی از اساتید بانو باشند.
هم اکنون 25 هزار دانش آموخته جامعة الزهرا داریم 
که مدارک 21 هــزار دانش آموخته از ســال 1372 

تاکنون در این سامانه بارگذاری شده است. )رسا(

 پزشــکیان برای زعفــران پیام داد؛ مســعود 
پزشکیان روز شنبه در پیامی به نخستین جشنواره روز 
ملی زعفران که توسط »غلامحسین مظفری« استاندار 
خراسان رضوی در محل اتاق بازرگانی مشهد ارائه شد، 
اظهار کرد: زعفران همان گونه که در طول تاریخ جایگاه 
برجسته ای داشته است، امروز نیز می تواند با تکیه بر 
دانــش نویــن و فناوری های پیشــرفته و تلاش های 
همدلانه فعالان این حوزه به نقطه اوج بی سابقه دست 
پیدا کند. به همین استناد تاکید داریم که تقویت برند 
زعفران ایران در بازارهای بین المللی نه تنها ضامن این 
محصول راهبردی خواهد بود، بلکه موجبات افزایش 
رقابت پذیری کشــورمان را در بازار جهانی زعفران را 

فراهم خواهد کرد. )ایرنا(

واکنش های بین المللی به حمله اسرائیل علیه ایران
در پی حمله اسرائیل به ایران در بامداد روز شنبه، 
کشورهای منطقه، اتحادیه اروپا و برخی از کشورهای 
آسیایی و اروپایی واکنش نشان دادند. اولین واکنش 
از سوی عربستان سعودی بود. تهران و ریاض روابط 
خود را بعد از مدت ها، از سال قبل از سر گرفته بودند. 
اما عربســتان اولین میزبان سفر دو هفته ای عباس 
عراقچی وزیرخارجه کشورمان در هفته های اخیر 
بود. تقریبا تمام کشورهایی که عباس عراقچی به آنها 
سفر کرده بود، واکنش نسبتا تندی را در قبال حمله 
به خاک ایران از خود نشان دادند. برخی از واکنش ها 

را اینجا بخوانید:
وزارت امور خارجه عربستان سعودی، صبح روز 
)شنبه(، اعلام کرد هدف قرار دادن اهداف نظامی در 
ایــران را محکوم و تقبیــح می کنــد و آن را نقض 
حاکمیت این کشــور و نقض قوانین و پروتکل های 
بین المللی می داند. عربســتان سعودی همچنین 
دربــاره پیامدهای تداوم درگیری هــای نظامی در 
منطقه هشدار داد و از جامعه بین المللی و طرف های 
بانفوذ و اثرگذار خواست در راستای کاهش تنش و 
پایــان دادن به درگیری ها در منطقــه به وظایف و 

مسئولیت خود عمل کنند.
وزارت خارجــه عمان اقــدام تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیســتی علیه جمهوری اســلامی ایران را به 
شــدت محکوم کرد و آن را نقض آشکار حاکمیت 

ایران و نقض قوانین بین المللی دانست.
دولت امارات اقــدام تجاوزگرانــه رژیم جعلی 

اسرائیل علیه ایران را محکوم و بر لزوم حل اختلافات 
از راه های دیپلماتیک تاکید کــرد. وزارت خارجه 
امارات متحده عربی اعلام کرد: امارات متحده عربی 
به شدت حمله نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران 
را محکوم کرده و از ادامه تنــش و پیامدهای آن بر 

امنیت و ثبات منطقه ابراز نگرانی عمیق کرد.
دولت عراق اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 
علیه جمهوری اسلامی ایران را با شدیدترین لحن 
محکوم و همبستگی و ایســتادگی خود را در کنار 
ایران اعــلام کرد. این نهــاد از جامعــه بین الملل 
خواست به مسئولیت های خود عمل کند و فورا مانع 

این تعرضات و گسترش دامنه درگیری شود.
ارتش اردن اعــلام کرد که به هیــچ هواپیمای 
نظامی طرف های درگیر در منطقه اجازه نداده است 
که از حریم هوایی اش عبور کند. وزارت خارجه اردن 
هم روز شــنبه در بیانیه ای تاکید کــرد که تجاوز 
اسرائیل به ایران نقض حاکمیت این کشور و نقض 
قوانین بین المللی است. وزارت خارجه اردن در این 
بیانیه تاکید کرد: نســبت به بروز درگیری هایی که 
ثبات و امنیت منطقه و جهــان را تهدید می کنند، 
هشــدار می دهیــم. جامعــه بین المللــی باید به 
مســئولیت خود عمل کرده و اقدامــات فوری در 
راستای توقف تجاوزها به غزه، کرانه باختری و لبنان 

اتخاذ کند.
کویت اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه 
ایران را محکوم و اعلام کرد این حمله امنیت منطقه 

را به خطر می اندازد.
نخست وزیر پاکســتان با محکوم کردن جنایت 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی در جمهوری اسلامی 
ایران نسبت به تشدید تنش ها در منطقه ابراز نگرانی 
کرد و تاکید کرد پاکســتان برای صلح و امنیت در 

کنار جمهوری اسلامی ایران می ایستد.
وزارت امور خارجه ســوریه اعلام کرد: سوریه با 
شدیدترین عبارات تجاوز آشکار رژیم اسرائیلی به 
جمهوری اسلامی ایران را محکوم، و از حق مشروع 
ایران برای دفاع از خود، حفاظت از خاک و زندگی 

شهروندانش حمایت می کند.
وزارت خارجه ترکیه: اقدام اسرائیل علیه ایران را 
به شدیدترین شکل ممکن محکوم می کنیم. رجب 
طیب اردوغان  رئیس جمهور ترکیه هم در واکنش 
به تجاوزگری بامداد روز شــنبه رژیم صهیونیستی 
علیه کشــورمان گفت برای ایران آرزوی سلامتی 

دارم.
وزارت خارجه مصــر در بیانیه ای اعلام کرد: با 
نگرانی شدید، تشدید خطرناک و سریع تنش ها در 
خاورمیانه که آخرین آن حمله اسرائیل به ایران 
بود را دنبــال می کنیم. ما همــه اقداماتی را که 
امنیت و ثبات منطقــه را تهدید می کند، محکوم 

می کنیم.
در واکنش به حمله رژیم صهیونیستی به ایران، 
سرویس اقدام خارجی اروپا خواستار کاهش تنش ها 

شد و طرفین را به خویشتن داری دعوت کرد.

    دیپلماسی

    سوژه روز

    خبر روز

بســیاری از ایرانیانی که در سال های گذشته به 
کانادا مهاجــرت کرده اند، به ناچار در سیســتم 
تاکسیرانی اینترنتی اوبر مشغول به کار شده اند. 
به تازگی یکی از ایرانی های ساکن کانادا ویدئویی 
در فضای مجازی منتشر کرده و ادعا می کند اوبر 
چند روزی است که سهم رانندگان از کرایه را به 
شدت کم کرده و سهم اوبر از 50 درصد کرایه به 
حدود 67 درصد رسیده اســت. او در این ویدئو 
توضیح می دهد: »من دو سال اســت که اینجا 
زندگی و در اوبر کار می کنم. پیش از این اوبر 50 
درصد کرایه را خودش برمی داشت و 50 درصد 

را به راننده می داد. اما حالا 5-6 روز است که از 
همان 50 درصدی که به راننده می داد، 35 درصد 
کم کرده اســت! بگذریم از اینکه هر کدام از ما 
ایرانی ها از موقعیت خوبی به اینجا آمدیم و حالا 
در اوبر کار می کنیم، اما به نظرم خیلی ظالمانه 
است که از یک کرایه چیزی حدود 67 درصد را 
اوبر بردارد و تنها 33 درصد ســهم راننده باشد. 
این درحالی است که پول بنزین، تعویض روغن، 
تعویض چــرخ، مالیات و ... پای راننده اســت.« 
بررسی ها نشان می دهد اوبر هیچ مقدار مشخصی 
را برای سهم راننده و کمیســیونی که خود این 

کمپانی دریافت می کند مشخص نکرده و همین 
مســئله باعث سوءاســتفاده از رانندگان شده 
است. گشتی در فضای مجازی نشان می دهد که 
بســیاری از رانندگان اوبر در کشورهای مختلف 
به تازگی با مشکل مشابه هموطن مان در کانادا 
مواجه شده اند. درصدی هم که اوبر از هر کرایه 
برداشته متفاوت بوده اســت و خبری از تقسیم 
نصف نصف کرایه بین راننده و اوبر نیست. برخی 
از رانندگان اوبر در نقاط مختلف جهان از جمله 
انگلیس نسبت به سیاست های ناعادلانه اوبر به 

تازگی تجمع کرده اند. 

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در 
گزارش اخیر خود به بررســی آخرین وضعیت 

ضریب نفوذ اینترنت در کشور پرداخته است.
براساس این گزارش، نفوذ اینترنت پهن باند 
ثابت از 12.9 درصــد در بهار ســال 1402 به  
12.92 درصد در بهار سال جاری رسیده است. 

ضریب نفوذ پهن باند سیار با رشد قابل توجهی 
روبه رو بوده است. درواقع ضریب نفوذ پهن باند 
سیار در بهار سال گذشته )1402 ( از 124.02 به 
132.56 در بهار ســال 1403  رسیده است که 
حکایت از رشد 6.89 درصدی در این حوزه دارد.  
در بخش دیگری از این گزارش به تعداد خانوار 
تحت پوشش شبکه فیبرنوری اشاره شده است 

که طبق آمار ارائه شــده در سه ماه نخست سال 
جاری هشت میلیون و 69 و هزار و 565 خانوار 
تحت پوشــش این فنــاوری قرار گرفتــه اند. 
همچنین تعداد شــهرهای دارای پوشش شبکه 
فیبرنوری تا پایان سه ماه اول سال 1403 به این 
صورت است 432  شهر  تا پایانی بازه زمانی گفته 
شده دارای پوشــش فیبرنوری هســتند که به 
تفکیک 170 شــهر دارای پوشــش بالای 60 
درصد، 52 شهر دارای پوشش 30 تا 60 درصد و 

210 شهر دارای پوشش زیر 30 درصد هستند.
در بخش دیگری از این گــزارش به وضعیت 
شکایت ثبت شده در حوزه ثابت و سیار در سامانه 
195 هم پرداخته شــده اســت که 75 درصد 

شکایت ها متعلق به حوزه ثابت بوده و 25 درصد 
شکایت ها به حوزه سیار تعلق دارد.

از سوی دیگر در این گزارش تعداد سایت های 
5g اپراتورهای ارتباطی تا پایان بهار 1403 هم 
اعلام شده که بر اساس آن به ترتیب 964 و 905 
سایت نســل پنجم متعلق به اپراتور اول و دوم 

تلفن همراه است که در کشور ایجاد شده است.
تعداد شهرهای تحت پوشــش همراه اول و 
ایرانســل نزدیک به همدیگر و به ترتیب معادل 

هزار و 425 و هزار و 388 شهر است. 
ضریب نفوذ تلفن ثابت بهار امسال بیش از 5 
درصد کاهش یافته است. تعداد مشترکین تلفن 

ثابت نیز امسال دو درصد کمتر شده بودند.

گلایه یک ایرانی از کاهش دستمزد اوبر در کانادا
راننده ایرانی می گوید که اوبر چند روزی است که سهم رانندگان از کرایه را به شدت کم کرده است

حکمرانی اینترنت سیار در خانه ها

 گالری   

    
مهروز ساعی 
خواهر هادی 
ساعی و 
مربی تیم 
ملی تکواندو  
این عکس ها 
از اردوی 
صربستان با 
ملی پوشان 
را به اشتراک 
گذاشته.

    
لیگ فوتبال بانوان 

باشگاه های ایران

     
صحرا اسدالهی 

32 ساله و 
دارای مدرک 

لیسانس در 
رشته معماری از 

دانشگاه سوره 
است.نمایش 

»سگ نگهبان و 
درختی در باغ« 

به نویسندگی 
آرام محضری 
و کارگردانی 

سعید ذهنی، 
روایت 

نویسنده ای 
که به شهرت 

رسیده و شروع 
به نقد خود 

می کند

     عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد در جلسه عصر دیروز کمیسیون تلفیق بودجه 1۴0۴. عکس از خانه ملت

     آناهیتا درگاهی این عکس را از خانه پدری خود منتشر      ساحل جزیره شیف و تماشای رعدوبرق
کرد.

فاطمه رجبی|چند روز پیش معــاون نظارت و 
تنظیم گری بانک مرکزی به نوعــی پایان بحران 
ناترازی بانک هــا را در ایران اعلام کــرد. او گفت 
که کفایت ســرمایه 10 بانک کشور هم اکنون در 
شرایط اســتاندارد 8 درصدی قرار دارد و11بانک 
دارای کفایت سرمایه مثبت هستند و با انجام برنامه 
اصلاحی به کفایت ســرمایه اســتاندارد خواهند 
رســید. خیلی ها این گــزارش را می گذارند کنار 
اســتقراض بزرگ دولت از صندوق توسعه ملی به 
جای چاپ پول بی پشــتوانه و می گویند که قرار 
است فشار به شبکه بانکی کمتر شود و این یعنی 
شاید بتوان گفت بحران بانکی در ایران فعلا تحت 
کنترل است اما خیلی ها هم روی قید »فعلا« تاکید 
می کنند و می گویند که هنوز هشــت ماه از سال 
مانده و کسری بودجه ســنگینی در انتظار دولت 
خواهد بود، کســری بودجه ای که در نهایت فشار 
خودش را روی شبکه بانکی خواهد آورد، همچنین 
با توجه به پایین بودن نرخ بهره، فشار برای دریافت 
تســهیلات رانتی هم ادامه خواهد داشــت؛ پس 
خبری از اینکه مشکل و بحران ناترازی بانک ها در 
ایران به شکل ریشه ای حل شده باشد، نیست. به 
بهانه تمام این حرف ها و پیش بینی ها از وضعیت 
پیش روی بانک هــا در ایران بد نیســت ببینیم 
بانک های بزرگ توسط چه کسانی اداره می شوند 

و هر کدام از نظر تراز بانکی، چه وضعیتی دارند.

   از ادغام تا نجات با آینده مبهم
وقتی در سال 97 اعلام شد که قرار است تمام 
بانک ها و موسســات قرض الحســنه ای که زیر 
مجموعه نیروهای مسلح فعالیت می کردند در 
بانک سپه ادغام شــوند، کارشناسان زیادی در 
مورد سرایت ناترازی این بانک ها و موسسات به 
بانک سپه هشدار دادند. همین اتفاق هم افتاد 
و این بانک برای چندین سال پی در پی یکی از 
بدترین وضعیت ها را از نظر تراز بین بانک های 
مختلف دولتی داشــت تا اینکه بالاخره با پایان 
سال گذشته اعلام شد که بانک سپه از ناترازی 
خارج شده است. البته طبق گزارش منتشر شده 
در تیرماه همین امسال بانک سپه کماکان دارای 
کفایت ســرمایه منفی 23درصدی بوده است. 
در حال حاضر آیت الله ابراهیمی که متولد سال 
1351 است و از قدیمی های حوزه بانکداری در 
سپاه پاسداران محسوب می شود مدیریت بانک 
سپه را به عهده دارد. او ســه سال است که این 
ســمت را بر عهده دارد و پیش از این موسس و 
مدیرعامل شــرکت حفیظ از زیر مجموعه های 
سپاه پاسداران و همچنین مدیر عامل موسسه 

انصار و مدیر عامل بانک انصار بود. 

   جا سنگین اما متوسط
بانک ملی از نظر دارایی ثروتمندترین بانک ایران 

است و بعد از بانک سپه بیشترین تعداد شعبه را 
در تمام کشور دارد. بسیاری از تسهیلات تکلیفی 
دولت هم به این بانک تحمیل می شود بنابراین 
در تمام سال های گذشته بانک ملی اگرچه پا به 
زیان دهی نگذاشته اما وضعیت لب مرز خودش 
را حفظ کرده است. بر اساس آخرین گزارش ها 
وضعیت کفایت ســرمایه این بانک نزدیک به 
مثبت 6.5 درصد بوده اســت. مدیر عامل بانک 
ملی در حال حاضر ابوالفضل نجارزاده است که 
قبلا قائم مقام این بانک بود. او دکترای اقتصاد، 
گردش پول و بانکداری اسلامی دارد و پیش تر 
در بانک مرکزی، بانک صنعت و معدن و صندوق 

توسعه ملی مسئولیت هایی داشته است.

   زیر فشار وعده ها
بانک مسکن یکی از بانک هایی است که بارها 
در مورد کوتاهی اش بــرای انجام تکالیفی که 
بر عهده اش گذاشته شــد تذکر گرفته است 
مخصوصــا در دوره وزارت مهرداد بذرپاش بر 
وزارت مسکن که انتقاد از عدم مشارکت کافی 
بانک ها در طرح های دولت یکی از شکایت های 
ثابت او بود. بذرپاش حتی در جلسه تودیع از 
وزارت هم تاکید کرد کــه یکی از دلایل عقب 
ماندن از برخی برنامه ها عدم همراهی شبکه 
بانکی بوده است اما نگفت که این عدم همراهی 
بانک های دیگــر و به طور کلــی برنامه های 
رویاپردازانــه دولت برای بخش مســکن چه 
فشــاری به بانک تخصصی این حــوزه آورده 
است مثلا اینکه قرار بوده ســرمایه این بانک 
100 هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کند اما 
هنوز خبری از این اقدام نیســت با همه اینها 
بانک مسکن در تمام ســال های گذشته یکی 
از بانک های با تراز خــوب بوده و طبق آخرین 
گزارش ها میــزان کفایت ســرمایه این بانک 
نزدیک به 13 درصد اعلام شــده که آن را در 
رتبه چهارم از این نظــر قرار می دهد. در حال 
حاضر سرپرست بانک مسکن علی خرسندیان 
اســت که هنوز عمر مســئولیتش به یک ماه 
نرسیده. او که دارای مدرک دکتری تخصصی 
مدیریت استراتژیک از دانشگاه عالی دفاع ملی 
است پیشتر عضو هیات مدیره بانک صنعت و 
معدن بوده و از بهمن ماه 1400  با حکم سید 
احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
وقت به عنوان مدیرعامل بانک صنعت و معدن 

اشتغال داشت.

   بی حاشیه و نسبتا با ثبات
بانک تجارت یکی از بانک هایی بوده که کمترین 
حاشیه را در ســال های اخیر داشته. این بانک 
همانطور که از اسمش پیداست قاعدتا باید در 
زمینه تجارت فعالیت کند و گزارش های مالی 

می گویند که همینطور هم هســت چرا که این 
بانک معمولا بیشــترین میزان عملیات ارزی را 
بین بانک های مختلــف انجام می دهد و در این 
زمینه در اغلــب مواقع بالاترین رتبــه را دارد. 
در حال حاضر میزان کفایت سرمایه این بانک 
نزدیک به 6 درصد تخمین زده می شود که عدد 
بدی نیست اما خیلی هم خوب نیست. ریاست 
این بانک را هادی اخلاقی فیــض آثار به عهده 
دارد، مدیر 58 ســاله ای که دکتــرای اقتصاد 
دارد و قبل تر قائم مقام مدیرعامل بانک سپه و 
مدیرعامل بانک ملت ایران و عضو هیات مدیره 
بانک سپه بوده اســت و با وجودسن نه چندان 

زیاد از مدیران بانکی قدیمی محسوب می شود.

   محبوب وام گیرنده ها
بانک ملت چند سال است که در زمینه میزان 
پرداخت تســهیلات رتبه خیلی خوبی دارد. بر 
اساس گزارشی که در مورد 5 ماه ابتدایی همین 
امسال هم منتشر شد این بانک بالاترین رتبه را 
در پرداخت وام داشت و در همین مدت نزدیك 
به 550 هــزار وام پرداخت کــرده بود. جالب 
اینکه وضعیت این بانک در زمینه میزان کفایت 
سرمایه هم نسبتا خوب است و با داشتن کفایت 
سرمایه نزدیک 11 درصدی رتبه پنجم را بین 
بانک های مختلف به خــودش اختصاص داده. 
مدیر عامل این بانک فرشید فرخ نژاد است که از 
اسفند پارسال به این سمت انتخاب شده است. 
او دکترای اقتصــاد دارد و  در رده های مختلف 
شغلی نظام بانکی از جمله عـضو هـیأت مـدیره 
بانک رفـاه کارگران، رئیس هیأت مدیره بانک 
رفاه کارگران و رئیس هیات مدیره بانک رفاه و 
مدیرعامل بانک کشاورزی حضور داشته است.

   در مرز ناترازی
بانک صادرات هم از جمله بانک هایی است که 
ســر و صدای زیادی ندارد و در تمام سال های 
گذشــته یک ثبات نســبی را تجربه کرده. این 
بانک هــم در رده چهارم پرداخت تســهیلات 
از ابتدای امســال قرار دارد امــا اوضاع کفایت 
سرمایه اش اصلا تعریفی نیست. در واقع اگر لب 
مرز ناترازی بودن یک مثال بخواهد این بانک با 
داشتن کفایت سرمایه 0.37 درصدی می تواند 
مثال خیلی خوبی باشد. در حال حاضر نزدیک 
به یک سال است که محسن سیفی کفشگری 
مدیرعاملی بانک صادرات را به عهده دارد. او که 
یکی از مدیران جوان بانکی است دانش آموخته 
دکترای علوم اقتصادی و مدرس دانشگاه است و 
سابقه عضویت هیات مدیره بانک صادرات ایران 
و قائم مقام مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر 
ایران و مدیریت امور نظارت بانک رفاه کارگران 

را در کارنامه اش داشته است.

آشنایی با وضعیت مالی  و  مدیران مهم ترین بانک های ایران

کارنامه شش بانک قدیمی
حمله هوایی، لیگ برتر و ...

کاربران فضای مجازی 
در گوگل، اینستاگرام، 

توییتر، ویکی پدیا، تلگرام، 
ایتا و یوتیوب به دنبال چه 

موضوعاتی بودند؟
بدون هیچ بروبرگردی، حمله 

اسرائیل به ایران، مهم ترین چیزی 
بوده که در روز شنبه، مردم در مورد 

آن جست وجو کردند. جست وجو 
حوالی ساعت 2:02 بامداد آغاز شده 
و در ساعت 2:1۸ به اوج خود رسیده 

و یک بار دیگر حوالی ساعت ۴:۴2 
اوج گرفت. ولی تقریبا از ساعت 7 و 

۴0 دقیقه دیگر جست وجو در این 
زمینه افت کرده است. شهدای حمله 

اسرائیل به ایران و پدافند هوایی و 
ماهشهر، مهم ترین عباراتی بودند 

که به جز حمله اسرائیل به ایران 
جست وجو شدند. 

کلمات دیگری هم بوده که جست وجو 
شده و مرتبط با اصل ماجرا نبوده 

ولی به حواشی آن مربوط است. مثلا 
سیدجواد هاشمی در ترندها بوده 
چون گفته می شود که یک رسانه 

عبری، عکس او را به عنوان یکی از 
شهدای این حمله منتشر کرده است. 

یا مثلا مردم به دنبال اطلاعاتی در 
مورد پارچین بودند یا می خواستند 

ببینند اف 35 چیست و پدافند 
غیرعامل یعنی چه. در این میان گنبد 

فولادی ترکیه که در واقع سامانه 
پدافندی این کشور است هم ترند 

شده است. برخی هم به دنبال خبری 
بودند که حاکی از انتقال جنگنده های 

اف 16 آمریکا به منطقه بود.
بعد از این نکته، مسابقات فوتبال لیگ 

برتر بین استقلال و خیبر خرم آباد 
و پرسپولیس در مقابل شمس آذر 

قزوین و نیز جدول لیگ برتر مورد 
توجه بوده است. 

دیروز قیمت ها در بازار هم افت داشت 
و به همین دلیل قیمت طلا در روز 
شنبه، جزو ترندها بود. هم چنین 

دیگر خبری که مردم را برای اطلاعات 
بیش تر از آن به گوگل کشانده بود 

واقعه تروریستی در تفتان بود. بازی 
منچسترسیتی مقابل ساوتهمپتون نیز 

دیگر ترندی بود که مردم در مورد آن 
می خواستند اطلاعات داشته باشند. 

در ویکی پدیای فارسی، فیلم 
سینمایی »کیک محبوب من« در 

صدر مقالات پرخواننده در ویکی پدیا 
در روز جمعه بوده است و پس از آن 
بریکس، انتخابات ریاست جمهوری 
ایالات متحده آمریکا )202۴(، لیلی 
فرهادپور، محمدرضا پهلوی، مقاله 

مربوط به رهبر انقلاب و اسماعیل 
محرابی به همراه دو مقاله با محتوای 

جنسی قرار گرفته است. 
در تلگرام و در روز 5 آبان 1۴03، به جز 

تبلیغات، بارش برف پاییزی در جاده 
چالوس با 1.3۴ میلیون بازدید در 50 

کانال در صدر مطالب پربازدید تلگرام 
بوده و پس از آن اخبار غیررسمی از 

رفع فیلترینگ، حضور فرزندان رهبر 
انقلاب در دفتر حماس در تهران، 

مسدود شدن حساب صرافی های 
رمزارز، اخبار در مورد ترور امام جمعه 

کازرون و آخرین نظرسنجی ها در 
مورد انتخابات آمریکا، در کانون توجه 

مخاطبان بودند. 
در اینستاگرام، صفحه اینستاگرام 
اسرائیل، صفحه شاهین صمدپور و 
صفحه سید جواد هاشمی، صفحه 

اینستاگرام ایران اینترنشنال و 
صفحه سپاه پاسداران مورد توجه 

قرار گرفت و دست کم در 2۴ ساعت 
منتهی به ساعت 21 روز شنبه، 

آهنگ خاصی در اینستاگرام ترند 
نبوده است. 

در ایتا، وعده صادق، ارتش قهرمان، 
ایران، مراسم عروسی و شاهین، 5 

هشتگی بودند که بیش از همه مورد 
استفاده قرار گرفتند. در یوتیوب، 

هایلایت یا قسمت های مهم بازی بین 
یانکیز و داجرز جزو ترندها بوده که 

توانسته ظرف 12 ساعت 1.7 میلیون 
بار دیده شود و پس از آن تقابلی در 
ورزش هنرهای رزمی نمایشی بین 

جیمی و جی یوسو و در نهایت کاربری 
که قسمتی از بازی بلک اوپس 6 

زامبیز را بازی می کند.
لایف وب هم گزارش داده که در 

2۴ ساعت اخیر )منتهی به 5 آبان( 
صحبت ها در خصوص حمله اسرائیل 

به ایران و اذعان کاربران حامی 
جمهوری اسلامی به شکست رژیم 

صهیونیستی در این حمله با هشتگ 
لبیک یا خامنه ای و درخواست برخی 
کاربران از مسئولان نظام برای انجام 
عملیات وعده صادق3، شهادت امام 

جمعه کازرون به دست فردی به نام 
امید جوکار و حمایت سلطنت طلبان از 

رضا پهلوی جزو ترندها بودند.  

رند
ت

همزمان با حمله تجاوزکارانه اسرائیل به خاک ایران، ظهر پنجم آبان، در حمله ای تروریستی در سیستان 
و بلوچستان 10 نیروی مرزبانی به شهادت رســیدند.  صفحه وزارت کشور در پیام رسان ایکس نوشت: 
در پی شــهادت 10 نفر از نیروهای مرزبانی در محور مواصلاتی گوهرکوه شهرستان تفتان،  وزیر کشور 
تیمی متشکل از فرماندهان انتظامی و مقامات وزارت کشور را سریعا مأمور بررسی ابعاد این حادثه کرد.

مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی کشور اسامی شهدای حادثه تفتان را به شرح زیر اعلام کرد: شهید 
سرباز علیرضا علی زاده متولد شیراز، شهید ســرباز مهدی پریشانی فروشانی متولد خمینی شهر، شهید 
سرباز صالح نوربخش حبیب آبادی متولد اصفهان، شهید سرباز پویا صالحی یلمه علی آبادی متولد مبارکه، 
شهید کادر ستوان سوم ایمان درویشــی دارای دو فرزند متولد کلاله، شــهید کادر استواردوم علیرضا 
آقاجانی امیرهنده متولد لاهیجان، شهید کادر ستوان سوم مهدی خموشی علی آبادی دارای دو فرزند 
متولد مشهد، شهید کادر ســروان نعمت الله نوری دارای  4 فرزند و متولد زابل، شهید کادر استوار یکم 
هادی زارع باغبیدی دارای 2 فرزند متولد یزد، شهید کادر گروهبان یکم پویا رحمت طلب ضیابری متولد 
رشت. شهرستان تفتان از شمال شرقی با شهرستان میرجاوه، از شمال غربی با شهرستان زاهدان، از غرب 
تا جنوب با شهرستان ایرانشهر و از جنوب شرقی تا شرق با شهرستان خاش همسایه است. این حمله از 

سوی مرز با پاکستان رخ داده است.
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امام حسن عسکری علیه السلام 
ةٌ عَلی الکافر  المُومِنُ بَرَکَةٌ عَلی المُومِنِ وَ حُجَّ

مومن برای مومن برکت و برای کافر، اتمام حجت است.

 واگویه های انتظار
هوای بی تو پریدن نداشتم، آری

بهانه بود همیشه شکسته بالیِ من

 دستور زبان عشق
 »تو خوبي؟«

جهاني طراوت 
   سیدعلي میرافضلي  محمدعلی بهمنیدر این پرسشِ عاشقانه است...

واقعی  یک پیشنهاد برای  وفاق 
آنچه از ماجرای انتخاب استاندار اصفهان آموختم

اتفاقی که در انتخاب استاندار اصفهان افتاد می تواند 
تبدیل به یک فرصت در کاهش بن بست های اجتماعی 
کشور شود. سخت است شرح این ایده اما سعی خودم 
را می کنم. مردم مریوان مســلمان هســتند و مردم 
اصفهان هم مســلمان و مردم شیراز هم مسلمان. اما 
مشخص است که پافشاری بر اجرای شعائر اسلامی در 
اصفهان بیشتر از شیراز و مریوان است. مسئله به بافت 
اجتماعی و مراودات با مناطق همســایه و سابقه های 
تاریخی و حتی ورود و خــروج خارجیان بر می گردد.  
با سه نوع نگاه به میزان سختگیری در  اجرای حدود 
و مقررات  اسلامی روبه رو هستیم. مشخص است که 
پوشش ســنتی زنان مریوان در اصفهان موردقبول 
واقع نمی شود و البته  طبیعی است که همه این نگاه ها 
و قلت و کثرت هــا باید در چارچوب قانون اساســی 
تعریف شوند اما در نهایت خواســته های عامه مردم 

یک شــهر باید تعیین کننده میزان و اندازه پافشاری 
بر برخی قوانین باشد. قوانینی که جرئت ندارم بگویم 
عرفی ولی واقعیتی اســت که به شکل عرفی رعایت 
می شوند و هرگاه  به قوانین سفت و سخت بدل شدند 
 تنش ساز بوده اند. خب برگردیم به اصفهان جایی که
 48 درصــد مــردم در انتخابات ریاســت جمهوری 
شرکت کردند و بالای شصت درصد به سعید جلیلی 
رای دادند. راستش نمی دانم اگر مثلا این مشارکت به 
70 درصد می رســید این موازنه چه تغییری می کرد 
اما شخصا فکر می كنم باز هم ســعید جلیلی دست 
بالا را داشــت. مشخص اســت که بافت مردم خوب 
اصفهان کمی به سمت اصولگرایان مذهبی می چربد. 
این را هم اضافه کنم  که این چرخش و این نگاه و این 
خواسته در رعایت دقیق تر قوانین پوشش و معاشرت، 
بهتر است در انتخابات  شهرداری ها متبلور شوند. در 

واقع باانتخاب شــهرداری ها و در صورت حضور موثر 
توده های مردم،  دولت و قوه مجریه متوجه می شوند 
که بافت مردم یک شهر به چه سمت و سویی گرایش 
دارند. با خواســته مردم روبه روییــم در مورد میزان 
ســختگیری ها. به این ترتیب به جــای یک برخورد 
صفر و یکی که البته بین تئوریسین های هردو گروه 
طرفداران فراوانی دارد)برای  این نوع نگاه صفر و یکی،  
اصولگرایان تندرو تکیه شــان بر قوانین شرع است و 
اصلاح طلبان و میانه روها تلفیقی میان این قوانین و 
خواسته های  اکثریت کل مردم ایران را مدنظر دارند( 
می توان راه های منطقه ای پیدا کرد. می توان فارغ از 
این که اکثریت کل مردم به چه گروهی رای داده اند 
به سمت نوعی فدرالیســم کنترل شده حرکت کرد 
و اکثریت مــردم هرمنطقه میــزان انعطاف مقررات 

اجتماعی را تعیین کنند. 

رفقا... راستش رو بخواین من فکر می کنم که اصلا 
قدر خودم رو نمی دونم. دلیل؟ عرض می کنم. امروز 
مطلبــی رو می خوندم راجع بــه »دیوید بکهام«. 
در کمال تعجب و مســرت متوجه شدم که بنده 
و ایشون هم سن هســتیم و مهمتر از اون این که 
هم بنده و هم ایشــون هر دو به بیماریِ وسواس 
مبتلا هســتیم یا همون OCD   که روانپزشکان 
می فرمایند یــا همون مرضی که همــه چیز باید 
خیلی منظم و دقیق سر جای خودش باشه. جالب 
نیست واقعا؟... البته حالا این که اون چه قیافه ای 
داره و من چه قیافه ای یا این که اون چقدر پول داره 
و من چقدر و کلا اون کجا و من کجا، اصلا اهمیتی 
نداره به نظرم... همین که هردو یه مرض رو داریم 
به نظرم کفایت می کنه که من متوجه شــوم اصلا 

قدر خودمو نمی دونم. 
من فقط یک تفــاوت خیلی عمده بیــن خودم و 
دیوید بکهام می بینم؛ اونم اینه که اطرافیان ایشون 
بالاخره به خاطر جایگاهی که داره جرات نمی کنن 
این بیماری رو جدی نگیرن و به خواسته های منظم 
و مرتب بودنِ ایشون احترام میذارن و احتمالا هم 
تعدادی خدمتکار داره که کارهای مرتبط رو انجام 
میدن ولی بنده بــه خاطر جایگاهی کــه ندارم و 
هیچکس هم بنده رو به هیچی حســاب نمیکنه، 
فقط باید هر لحظه از زندگیم حرص و جوش بخورم 

که همه چیز سر جای خودش باشه.
و یک تفاوت دیگه من با ایــن بزرگوار هم اینه که 
ایشون احتمالا رفیق شلخته هم نداره که هر لحظه 
ازش آویزون باشــه که بنده خدا رو شــکر از این 

نعمت، یه دونه دارم. 
فکر می کنم بر اســاس علم روانشناســی، اگر به 
بیماری من بگن وســواس تمیزی و مرتب بودن، 
به این رفیقم باید بگن شهوتِ تخریب و نامنظمی 
و اشــتیاق به کثیفی. اصلا انگار اگر چیزی رو سر 
جاش بذاره، جونــش از کالبد بدنش بیرون میزنه. 
روزهایی که قراره بیاد به من سر بزنه، رسما عزای 
عمومی اعلام می کنم و متاسفانه دیدارهای درون 
منزلیِ ما هم فقط در خانه ماست. به این دلیل که 
من طاقت حضور در منزل ایشون رو ندارم و دچار 

حالت نزدیکی به دنیای باقی میشم.
امروز که زنگ زد و گفت که داره میاد، عزای من دو 
برابر شد. اون هم به این دلیل که یک ساعت نشده 
بود  نظافت کلی منزل رو تمــوم کرده بودم و تازه 
می خواستم از این همه تمیزی و مرتب بودن لذت 
ببرم و اعلام حضور این موجود مزاحم، این شوق را 

در نطفه خفه کرد.
در حال غبطه خوردن به حــال دیوید بکهام بودم 

که زنگ خونه رو زدن و رنده روح و روانِ من اومد.
در بدو ورود که کفش هایــش را تقریبا پرت کرد و 
قبل از هرگونه احوال پرسی، خودش رو به سمت 
دستشــویی پرتاب کرد: »بدو بدو برو کنار، دارم 

می ترکم...«
بعد از ترکیدن، تشریف آورد بیرون و همانطور که 
قطراتِ آب از دستش بر کف پوش های نازنین من 
همچون بمب های خوشه ای فرود می آمد، شروع به 
درست کردن چای برای خودش کرد که منجر به 
کثیف و نامرتب شدن کلیه وسایل مربوطه شد. بر 

اثر افت فشار، فقط نشستم و به آخر و عاقبتم خیره 
شــدم. بعد از انهدام کاملِ نظم لیوان ها، بالاخره 
چای رو آماده کرد و نشست جلوی من: »خب. چه 

خبرا رفیق؟ کم پیدایی...«
ناتوان از توضیح این که چرا کم پیدا هستم، حال 
و احوالی کردم. انگشــتان خیســش رو در قندان 
می چرخاند و به دنبال قندی با سایزِ مورد نظرش 
می گشــت. نمی دونم چرا، ولی ناگهــان تصمیم 
گرفتم که راجع به حساســیت هام باهاش حرف 

بزنم، بلکه یه مقداری رعایت کنه:
- »ببین... می دونی شــباهت مــن و دیوید بکهام 

چیه؟«
جمله ام به انتها نرسیده بود که از خنده پُکید و کلیه 
مواد داخل دهانش، مشتمل بر چای و تکه های نرم 
شده قند، به شکلِ اسپری بر روی من پاشید. خب، 
البته انتظار چنین عکس العملی رو نداشتم و بیشتر 
علاقه داشتم که حداقل اجازه می داد جمله ام تمام 
شود. در این بین، تکه ای قند، به داخل گلو پریده 
بود و اولویتِ اول، نجات جانش بود... بعد از کوبیدن 
بر پشت و خوراندنِ آب، متاسفانه زنده ماند و حالش 
خوب شد وتازه تونست با خیال راحت قهقهه بزنه. از 

نفس که افتاد گفت:
- »وااای...خدا... چند وقت بود اینجوری نخندیده 
بودم. خدا عمرت بده. همیــن چیزا رو میگی آدم 
باهات حال می کنه و بقیه خل بازی هات رو میشه 
تحمل کرد دیگه. وای... دیوید بکهام... وای خدا... 
یه دونه ای تــو به خدا. برم یه چای دیگه درســت 

کنم... تو هم پاشو لباستو عوض کن.«

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سايت نگار

روش های فريب جن گیرها، مسئله جواد هاشمی، کنسرت جنجالی در گوتنبرگ
   ابوالفضل فاتح نوشت:

» ایران «
بگذارید هر چه می خواهند تبلیغات کنند. اما دیدیم که تمامیت اســرائیل و غرب 
صهیونیســم  که در نابودگری و نسل کشــی و ارعاب زبانزد اســت، به رغم شقاوت 
ایدئولوژیک و تبختر تکنولوژیک، وادار شدند در برابر شکوه ایران با همه تنهایی اش، 

شیوه ای دیگر در پیش بگیرند.
نه آن که نخواستند، بیم داشتند و نتوانســتند. درود خداوند به تلاش و تدبیری  که 

خصم را به حسابگری واداشت و غرور ملی را برانگیخت. 
با آن همه رجز و دبدبه و کبکبه، دیدیم آب در دل ملت ایران تکان نخورد و اعتنایی 
نکرد. البته ملت ایران تعرض بیگانه به وطــن را تعرض به کرامت می داند، و نخواهد 

بخشید. همچنان که شهدای دین و میهن را فراموش نخواهد کرد.
ارتش های قوی و ایران بنیاد، مغتنم و لاینفک بقا و موجودیت اند و باید هر روز قوی تر 
شویم تا اغیار هزار بار بیشتر  محاسبه کنند، اگر دیگر مولفه های توان ملی از جمله 
سیاســت داخلی و خارجی  را نیز جامعیت، عمق راهبردی و توازن بخشیم، دیگر، 
احدی اندیشه تعدی به یک پارچگی مرز پر گهر  چون جزایر سه گانه  را به خود راه 
نخواهد داد. می توانیم ثقل ثبات منطقه و نگین کشورهای اسلامی در صلح و استقلال 

و جمهوریت باشیم.

  به گزارش پایگاه فکر و فرهنگ مبلغ، حجت الاسلام ولی الله نقی پورفر با اشاره به 
روش های فریب جن گیرها گفت:» برخی جن گیرها گاهی دقیقا آدرس اشیاء گمشده 
و اتومبیل دزدیده شــده را می دهند لذا برای مردم جذاب است ولی این بدبخت با 
ارتکاب گناه به این موضوع رسیده است؛ یکی از طلاب ما پیش جن گیری رفته و گفته 
بود استاد ما می گوید که افرادی مثل شما اسیر ابلیس و اجنه هستید و آن فرد اعتراف 
کرده بود که من حتی بدون اجازه این جن حق ندارم آب بخورم و مدتی است که بچه 
مرا هم با خودشان می برند و البته حقوق و دستمزد هم به من می دهند ولی همه اینها 
به قیمت از دست دادن همه شرف و هستی وجودی یک انسان است. سحر و جادو هم 
از همین جنس است لذا حکم ساحر و جادوگر اعدام است زیرا با گناه خود را به این دام 

رسانده و دیگران را هم بدبخت می کند.
این استاد حوزه ادامه داد:» کسی که با جن مرتبط است حتی می تواند برای برخی 
افرادی که فریب می خورند خواب درســت کند. یک خانم دانشجوی ارشد قرآن و 
حدیث به بنده گفت که شما مشکل من را با حضرت فاطمه)س( حل کردید زیرا من 
به ایشان بدبین شده بودم؛ ماجرا از این قرار بود که ایشان در دوره کارشناسی با یکی 
از استادان درسی می گیرد و این استاد خودش را به عنوان یک عارف جا می زند و این 
شاگرد هم به عنوان استاد عرفان اعتماد زیادی به او می کند و کار به جایی می رسد که 
به خواستگاری او می رود و این دختر هم احساس می کند که سعادت به او روی آورده 
است؛ طبق گفته این فرد او شب خوابید و در خواب حضرت زهرا)س( را دید و ایشان 

در خواب این مدعی عرفان را تایید کردند و این خانم با اطمینان جواب مثبت داد.
این خانم می گفت؛ مدتی بعد از ازدواج دیدم همسرم به شــدت بهانه می گیرد و با 
نوامیس مردم ارتباط دارد و بدرفتاری می کند و اینجا متوجه شدم که با یک هیولا 
ازدواج کرده ام و با اینکه طلاق گرفتم اما به ائمه بدبین شده بودم... تا اینکه بنده به او 
تذکر دادم که این فرد برای تو خواب سازی کرده بود. البته باید ببینیم که این دختر 
چه ضعفی از خود بروز داده بود که این ابلیسک توانسته بود این گونه در او اثر گذاشته 
و برای او خواب سازی کند. عرض کردم که راه برای نفوذ به انسان مؤمن بسته است 

بنابراین این افراد خودشان با برخی گناهان راه را باز کرده اند.«

  جمعه شب و به دنبال حمله رژیم صهیونیستی یک کانال تلگرامی به شوخی نوشته 
که سیدجواد هاشمی فرمانده سپاه در حملات کشته شده و پیرو همین ماجرا هم یک 

کانال تلگرامی اسرائیلی این موضوع را باور کرده است.
به دنبال همین ماجرا ســید جواد هاشمی، بازیگر ســینما و تلویزیون که در برخی 
رسانه های عبری، تصویری از وی به عنوان کشته حملات دیشب اسرائیل منتشر شده 

بود به این موضوع واکنش نشان داد.
به گزارش ایسنا، این بازیگر کشورمان در مصاحبه ای تلفنی گفت: فعلا دچار بدن درد 

شدید از شهادت خودم توسط اسرائیل هستم.

  علیرضا بیرانوند در خصوص شرایط تراکتور در آستانه دیدار با آلومینیوم 
اراک، اظهار داشــت: پس از بازگشت از تاجیکســتان طی روز گذشته به خوبی 
ریکاوری کرده ایم و پس از یک جلسه تمرینی آماده بازی با آلومینیوم می شویم. وی 
افزود: معتقدم آلومینیوم تیم قدرتمندی است و نتایج بسیار خوبی در هفته های اخیر 
کسب کرده است. با این حال ما هم تیم قدرتمندی هستیم و امیدوارم با انجام بازی 
زیبا و با حمایت هواداران مان این سه امتیاز خانگی را کسب کنیم.وی در خصوص دیدار 
با تیم روشن تاجیکستان، بیان کرد: همان طور که پیش از این گفته بودم، روشن تیم 
خوب و قابل احترامی بود که با نهایت توان بازی کرد. اما ما هم نمایش خیره کننده ای 

داشتیم و می توانستیم به گل های بیشتری دست یابیم.
به نقل از فارس، بیرانوند در رابطه با حکم کمیته انضباطی به خاطر مصاحبه اش بعد از 
بازی با فولاد گفت: برخی ها ماه هاست علیه من جو منفی راه انداخته اند؛ پس از بازی 
با فولاد هم از نتیجه به دست آمده بسیار ناراحت بودم و در آن شرایط حرف هایی زدم. 
اگر سخنان من باعث رنجش خاطر کسی شده، عذرخواهی می کنم. واقعیتش قصد 

توهین و اتهام زنی را نداشتم.

  تیم های فوتبال استقلال تهران و خیبر خرم آباد در هفته نهم لیگ برتر روز گذشته 
از ساعت ۱۶:4۵ در ورزشگاه تختی خرم آباد مقابل هم قرار گرفتند. در حالی که یک 
ساعت تا آغاز بازی زمان باقی مانده  بود، برق ورزشگاه تختی قطع شد و همین موضوع 
باعث شگفتی »پیتسو موسیمانه« سرمربی جدید استقلال که برای اولین بار روی 

نیمکت این تیم نشسته بود، شد.
به خاطر همین مسئله بازیکنان اســتقلال در رختکن با نور تلفن های همراه خود، 

لباس های بازی را پوشیدند و وارد زمین شدند.  

  زهرا قنبری در شرایطی در اولین بازی خاتون در فصل جدید لیگ برتر فوتبال زنان 
برابر نماینده اصفهان به میدان نرفت که پیگیری های بیشتر از سازمان لیگ، حکایت از 
آن دارد که آیدی کارت قنبری برای حضور در لیست خاتون در فصل جدید لیگ برتر 
فوتبال زنان صادر شده بوده است. با این وجود، پیگیری های تکمیلی حکایت از آن 
دارد که ستاره خاتون برای حضور در ترکیب تیمش، با مانعی روبرو بوده است. مانعی 

که شنیده می شود مرتبط با اتفافات بازی خاتون در آسیا است.
ستاره باتجربه و شماره 9 خاتون که در لیگ قهرمانان زنان آسیا، یک بار از روی نقطه 
پنالتی موفق به گلزنی برای خاتون شــده بود، با درخشــش لحظه آخری خود برابر 
نماینده تایلند، حکم پیروزی تیمش و صعــود خاتون به مرحله بعدی در قامت تیم 
دوم گروه را امضا کرد. گل زیبای زهرا قنبری در شرایطی در واپسین لحظات دوئل 
با کالج اسکالرز به ثبت رسید که گفته می شود اتفاق رخ داده در شادی بعد از آن گل، 

دامنگیر قنبری شده و به واسطه همان اتفاق، ستاره شماره 9 فعلًا مجوز بازی ندارد!
 مدیران باشگاه خاتون و البته مسئولان ســازمان لیگ و فدراسیون فوتبال مجدانه 
پیگیر رفع مشکل کاپیتان تیم ملی فوتبال زنان هستند و گفته می شود در این مسیر، 

رایزنی هایی هم برای رفع مانع به وجود آمده برای زهرا قنبری انجام شده اما آنچه واضح 
است اینکه فعلًا مانع موجود، برطرف نشده است؛ آن هم در حالی که باشگاه خاتون 
بعد از اتمام دیدار با نماینده تایلند، در بیانیه ای بابت اتفاق رخ داده در شادی بعد از گل 

زهرا قنبری عذرخواهی کرد.

  از شب گذشته رسانه  اخبار سوئد با دریافت صد ها پیام مبنی بر نارضایتی شدید از 
برگزاری کنسرتی در گوتنبرگ مواجه شده است.

فیلم و عکس هایی که شــرکت کنندگان برای این رسانه ارســال کردند بیانگر حق 
بازپرداخت هزینه بلیت است. فیلم و عکس  از وضعیت کنسرت و مواردی که موجب 

نارضایتی است را به عنوان مدارک نگه دارید.
در این برنامه خریداران ردیف های جلو که دو تا سه برابر دیگران، حدود ۱800 کرون 
هزینه  بلیت پرداخت کرده بودند با این رسانه ارتباط و اذعان داشتند که نتوانستند 

طبق انتظار و روال عادی کنسرت با استانداردی را تجربه کنند.
به گفته شرکت کنندگان ، این کنسرت با یک ساعت تاخیر در ساعت ۲۱:۳0 شروع 
شد و همین موضوع باعث شد تا کسانی که شیفت کاری شب داشته و می  بایست راس 

ساعت به سر کار بروند نتوانند هنرمند اصلی را ببینند.
این برنامه توسط A P D Live Entertainment برنامه ریزی شده بود. به گفته 
بسیاری از شرکت کنندگان، برنامه گذار بلیت به آنها فروخته و دخترش را روی استیج 
برده و با تعریف از دخترش که این هنرمند خوبی هست و به زودی معروف خواهد شد 
میکروفن را به دست او داد تا برای ما بخواند. سپس برای دخترش با جمعیتی که برای 

یک آرتیست دیگر آمده بودند در حال درست کردن کلیپ تصویری بود.
عده ای به نشانه اعتراض سالن کنسرت را ترک کردند. برنامه گذار که با دختر خود روی 
صحنه خودنمایی می کردند از نظم سالن غافل شده و باعث شد تا کسانی که بلیت های 
ردیف های آخر سالن را خریداری کردند به جلو سالن هجوم ببرند و مانع دید افرادی 

شوند که برای صندلی های جلو هزینه  سه برابری پرداخت کرده اند.
چندین نفر به خاطر این هرج و مرج دچار تنگی نفس شده و با حالتی بد سالن را ترک 
کردند. طبق قوانین حمایت از مصرف کننده در صورت تاخیر در برنامه، اجرای برنامه 
خارج از چارچوب و هرج و مرج جدی و گسترده دریافت بازپرداخت یا جبران خسارت 
)نه کوپن تخفیف( حق شرکت کنندگان است، چرا که عدم توانایی در حفظ نظم به 

منزله نقض قرارداد ضمنی ارائه خدمات محسوب می شود.

  خبرگزاری مهر در یادداشتی درباره قســمت اخیر جوکر که یکی از 
هنجارشکن ترین شوخی هایش توسط نیما فلاح اجرا می شود، نوشت:

»جوکر« آقایان اما علی رغم شکستن همه مرزها و خط قرمزها باز هم نتوانست اتفاق 
جذابی شکل دهد. شاید بخشــی از این ماجرا به نبود نویسنده های طنزپرداز خلاق 
برگردد. »جوکر« در بخش آقایان واکنش های تند و تیــزی هم دریافت کرد که به 

انتقاد از این مجموعه پرداختند.
در مقطعی هم با چالش هایی از طرف ساترا مواجه شد اما این مجموعه در قسمت های 
اخیر دوباره واکنش برانگیز شده اســت. در این قسمت ها که مربوط به جوکر آقایان 
است به شکل عجیبی از کلیدواژه ها یا موقعیت ها و کنش های دوپهلو استفاده می شود 
که مخاطب به دنبال دلیل خندیدن ها یا واکنش های شرکت کننده های دیگر است. 
همچنین به شکل عیان و بی پرده ای از واژگانی استفاده می شود که در حالت عادی 

خلاف عرف محسوب می شود.
شوخی های جنسی، سخنان مبهم و لوده بازی هایی که با رد کردن همه مرزها باز هم 
نتوانسته است مخاطبش را بخنداند و عجیب است که این میزان از شوخی هایی که 
شــاید مردها در دورهمی های خود دارند حالا به راحتی در مقابل دیدگان همه قرار 

داده شده است.

  کمال تبریزی در گفت وگو با موزه سینما: او با بیان اینکه متولد روز ۵ آبان 
ماه سال ۱۳۳8 اســت، گفت: من در دوره دبیرســتان در مدرسه ای تحصیل کردم 
که بعدها متوجه شدم حسن فتحی نیز در آنجا تحصیل کرده است. یادم می آید به 
دلایل مختلف تصمیم گرفتم تا به دانشگاه پلی تکنیک بروم و در رشته مهندسی راه 

و ساختمان تحصیل کنم.
در سال ۱۳۵۶ به دانشگاه رفتم و پس از گذراندن سه ترم انقلاب اسلامی شد، پس از 
انقلاب، دانشگاه به مدت دو سال تعطیل شد و من به تل فیلم رفتم و در آنجا دوره های 
مختلفی را گذراندم و دو فیلم کوتاه نیز کارگردانی کردم. در آن مقطع ابراهیم حاتمی 
کیا یک فیلم هشت میلیمتری به نام »کوردلان« را کارگردانی کرد و از من خواست 

تا تدوین آن  را برعهده بگیرم.
تبریزی با بیان اینکه به رشته ریاضی بسیار علاقه مند بوده اما  فعالیت های عکاسی 
و سینمایی نیز برایش اهمیت خاصی داشته است، بیان داشت: در آن زمان تصمیم 
گرفتم تغییر رشته دهم و این موضوع برای مسئولین دانشگاه بسیار عجیب بود. پس 
از آنکه از رشته سینما فارغ التحصیل شدم، به صورت حرفه ای کار خود را شروع کردم.

اولین روز جنگ یعنی ۳۱ شهریور ماه به دو گروه تقسیم شدیم که هر گروه شامل یک 
فیلمبردار، یک دستیار فیلمبردار و یک صدابردار بود. صدابردار گروه ما آقای محمد 
مهدی حیدریان بود و من فیلمبرداری را برعهده داشتم. با دو خودرو متعلق به وزارت 
ارشاد، عازم جبهه های جنگ شدیم و از تمام مناطق درگیر جنگ فیلمبرداری کردیم. 
زمانی که بازگشتیم همه این فیلم ها را تدوین کردیم که در قالب یک مستند به نام 

»شهادت طلبان« عرضه شد.
وی درباره ساخت فیلم »مارمولک« بیان داشت: روزی آقای منوچهر محمدی از من 
دعوت کردند تا به دفتر ایشان بروم. او طرح فیلمنامه سینمایی »مارمولک« را به من 
ارائه کرد و نظرم را جویا شد. هر دو بر این عقیده بودیم که اثر نهایی نتیجه بسیار خوبی 
خواهد داشت. اولین انتخاب ما برای نقش اصلی این فیلم، پرویز پرستویی بود و زمانی 

که او فیلمنامه را مطالعه کردند، به آن علاقه نشان دادند.
کارگردان »طبقه حساس« درباره همکاری خود با پرویز پرستویی خاطرنشان کرد: 
پرویز پرستویی در چند فیلمی که با او کار کردم روی لباس خود حساسیت زیادی 
داشت به گونه ای که نســبت به تعویض آن رغبتی نشــان نمی داد. تا زمانی که در 
»مارمولک« مشغول فیلمبرداری صحنه های زندان بودیم او همواره لباس مربوط به 

آن صحنه ها را بر تن داشت.
تبریزی ادامه داد: روندی که پرســتویی طی می کند نوعی شگرد به حساب می آید 
که در جهت نزدیک شدن به نقش، آن را به کار می گیرد. به عنوان مثال، برای فیلم 
مارمولک او مدت ها به حوزه علمیه تهران در جنوب شهر رفت و آمد داشت و همنشین 
افراد حاضر در آنجا بود تا بتواند حال و هوا و همچنین اصطلاحات مختلف را بیاموزد. 
پرســتویی در نهایت موارد مختلفی را آموخت و خود نیز آن ها را به فیلمنامه اضافه 
کرد. »مارمولک« در یک فضای روستایی ساخته شد و افراد محلی در آنجا چندان با 
بازیگران و فیلمبرداری یک اثر سینمایی آشنا نبودند. به همین دلیل شناختی از پرویز 
پرستویی نداشتند و زمانی که او با لباس یک روحانی در کوچه و پس کوچه ها رفت و 

آمد می کرد، مردم محله کاملا او را به عنوان یک روحانی پذیرفته بودند.
این فیلمساز بیان داشت: پرستویی برای اینکه خود را هر چه بیشتر در فضای نقش قرار 
دهد، اوقاتی را به مداحی و خواندن روضه اختصاص می داد تا ارائه خود را تا حد امکان 
قابل باور جلوه دهد. درواقع هیچگونه نمایشی در »مارمولک« دیده نمی شود و هر آنچه 

وجود دارد، محصول واقع گرایی موجود در پشت دوربین است.

 محمدرضــا وقتی ۲۶ دی مــاه ایران 
را ترک کرد ابتدا عازم مصر شــد و به 
عنوان شاه ایران رفت به سمت آسوان 
و آنجا شــش روز را در کنار سادات و 
همســرش  در یــک ویــلای مجلل 
تفریحی گذراندند و بعــد در حالیکه 
قرار بود به آمریکا بروند با دعوت ملک 
حســن دوم پادشــاه مراکش روبه رو 
شدند. اقامتشــان در مراکش بیش از 
ده هفته به طــول انجامید. در همین 
زمــان و در  هنــگام اقامــت در کاخ 
»جنان  الکبیر« بود که انقلاب پیروز شد 
و محمدرضا که تا آن موقع از پذیرایی 
دیپلماتیک و رسمی ملک حسن دوم 
پادشــاه مراکش برخوردار بود ناگهان 
تبدیل به یک پناهنده سیاســی شد. 
او بنا داشت به ســمت آمریکا برود اما 
کارتر و مشــاورانش راه را به او بستند 
و محمدرضا عازم جزایر باهاما شــد. 
بررسی اســناد و مدارک موجود نشان 
می دهد حتی قبــل از اینکه شــاه از 
ایران خارج شــود، دولت کارتر به رغم 
دعوتی که به عمــل آورده بود، مایل 
به ورود او به آمریکا نبــود و تحولات 
سریع اوضاع ایران در نیمه دوم بهمن 
۱۳۵7 و قریب الوقــوع بودن ســقوط 
ارتــش و رژیم پهلوی، واشــینگتن را 
نگران ســاخته بود و ورود شــاه را به 
ایالات متحده مغایر منافع سیاسی خود 
می دانست. فرانســوی ها هم به آمریکا 
توصیه کردند که پذیرای شاه نباشند 
و بگذارند در همــان خاورمیانه اقامت 
کند. این در حالی اســت که یکســال 
قبل ژیسکار دستن برای گرفتن وام از 
عواید نفتی ایران به تهران آمده بود. به 
هرحال محمدرضا در مراکش این امید 
را داشــت که آمریکا نقشــه ای مشابه 

کودتــای ۲8 مرداد را عملــی کند اما 
وقتی در اواخر بهمن ۵7 اولین حمله به 
سفارت آمریکا در تهران شد، حکومت 
کارتر بیش از قبل نگران منافع دولت 
خود در ایران شــد . روز ۲۲ فوریه )۳ 
اسفند( شاه پیامی برای ریچارد پارکر 
سفیر آمریکا در مراکش فرستاد مبنی 
بر اینکه قصد دارد هفته بعد، به آمریکا 
پرواز کند. همچنین درخواســت کرد 
ترتیبات لازم را هنگام ورود او به محل 
اقامتش در کالیفرنیا که از پیش تعیین 
شده بود، فراهم سازند. روز بعد کمیته 
مخصوص هماهنگی شــورای امنیت 
ملی در کاخ ســفید تشــکیل شــد و 
تصمیــم گرفت یک مقــام اطلاعاتی 
دیگر را نزد شاه بفرستد و به او بگوید که 
اوضاع در تهران رو به وخامت می رود. 
شاه باید آگاه شــود که دولت آمریکا 
قادر نیست از تصمیمات قانونی کنگره 
آمریکا علیه او به عنوان یک فرد عادی 
مقیم ایالات متحــده جلوگیری کند. 
در پیام مزبور به طور خلاصه به شــاه 
توصیه شــده بود که در حــال حاضر 
دعوت ایالات متحده را نادیده بگیرد. 
تنها مخالف این تصمیم کارتر، شخص 
برژینسکی مشاور امنیت ملی او بود که 
او هم با واکنش تند کارتر روبه رو شد که 
می گفت: »مایل نیست شاه در ایالات 
متحده تنیس بازی کند و آمریکایی ها 
در تهران ربوده شوند و به قتل برسند.« 
اواخر اســفند بــود که ملک حســن 
پادشــاه مراکش به شکل غیرمستقیم 
به محمدرضا فهماند کــه دیگر توان 
پذیرایی از او و خانواده اش در مراکش 
را ندارد. محمدرضا مجبور شد دست به 
دامن دوســت قدیمی اش راکفلر شود 
که بــرای او در اقامتگاه شــخصی اش 

در جزایر باهاما محلــی را مهیا کرد تا 
محمدرضا راهی این جزیره در اقیانوس 
اطلس و حوزه دریای کارائیب شــود. 
سلطان حسن با هواپیمای شخصی اش 
سلطان بدون ســرزمین را عازم باهاما 
کرد. و بعد ســرگردانی محمدرضا در 
این منطقه شــروع شــد و مجبور شد 
به اقامت هــای دوره ای در مکزیک و 
آمریکا و پاناما  تــن بدهد. در مکزیک 
بود که بیماری سرطانش )سال ها بود 
آن را از نزدیکانش و حتی فرح پنهان 
می کرد(  عود کرد  و  پزشک فرانسوی 
مخصوصش بــه مکزیــک می رفت و 
شــیمی درمانی انجام می داد. با فشار 
راکفلر و کیسینجر و لابی گسترده بانک 
چیس منهتن که به خانــواده راکفلر 
تعلق داشــت، محمدرضا برای ادامه 
مراحــل درمانی اش بــه آمریکا رفت. 
مشهور اســت که یکی از کمیته های 
کنگره، بعدها در تحقیقات خود اعلام 
کرد که گروه بانکــی چیس منهتن با 
فراهم ســاختن ورود شــاه به ایران و 
ایجاد خشم عمومی ایرانی ها نسبت به 
آمریکا، باعث اشغال سفارت این کشور 
شد)در ۱۳ آبان ۱۳۵8( با این حال، در 
مسئله  بلوکه شدن سرمایه های ایران 
در این بانک ها، در عمل این گروه بانکی 

بود که سود نهایی را بُرد. 
در حالیکه آمریکا درگیر ماجرای اشغال 
سفارتش در ایران بود و نمی دانست با 
محمدرضا چه کند)مهم ترین خواسته 
انقلابیــون در تهران تحویــل دادن 
محمدرضا از سوی آمریکایی ها بود( در 
اوایل سال ۵9 انور سادات محمدرضا 
را به قاهره دعوت کــرد و در میزبانی 
و پذیرایی از او ســنگ تمام گذاشت. 
در طول دهه شــصت میلادی مصر و 

ایران متخاصمانی کلاســیک بودند. 
تاکید عبدالناصر بر ناسیونالیسم عربی 
و نزدیکی اش با شــوروی موجب شده 
بود تــا محمدرضا به شــکل ذاتی در 
جبهه مخالــف او ظاهر شــود.در این 
میان نزدیکی محمدرضا به اســرائیل 
این مخاصمه را تشــدید  هــم کرده 
بود و عبدالناصر  هــم حامی ماجرای 
تبدیل نام خلیج فــارس به خلیج ع ر 
ب ی  شــده بود. اما در دوره ســادات 
ماجــرا تغییر کرده بود. ســادات پس 
از شکســت در جنگ ۱97۳ تصمیم 
گرفت به سمت آمریکا  حرکت کند و 
به شکل استراتژیک  در خاورمیانه به  
سمت محمدرضا نزدیک شد. بعضی ها 
داستان را به شکل دیگری می گویند و 
این که اصلا محمدرضا بود که موجب 
نزدیکی ســادات به آمریکا شد و حتی 
پایه گذار ســازش مصر و اسرائیل شد. 
ملاقات های این دو نفر موجب شــد تا 
ســادات به محمدرضا علاقمند شود و 
حاصلش این شــد که در سال ۱۳۵9 
شــخصا از محمدرضا دعوت کند که 
به قاهره برود و از او اســتقبال رسمی 
انجام داد و خانــواده اش را در یک کاخ 
سلطنتی اسکان داد. برخی مي گویند 
کــه ســادات فکــر می کــرد آمریکا 
بالاخره محمدرضــا را دوباره به قدرت 
برمی گردانــد. به هرحــال محمدرضا 
در مصــر جراحی شــد و طحالش هم 
بیرون آورده شــد و در ۵ مرداد ۱۳۵9  
مرگ به سراغش آمد. ۵0  روز بعد مصر 
پیمان سازش کمپ دیوید را با اسرائیل 
امضا کرد و روابطش  بــا ایران انقلابی 
دیگر بــه حالت عادی برنگشــت. انور 
سادات  سه سال بعد توسط گروه  خالد 

اسلامبولی ترور شد.
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بی وای دی سانگ پلاس که یک کراس اوور پلاگین هیبرید 
چینی است، در این دور فروش خودروهای وارداتی، توسط 
بی ام کارز  )زیرمجموعه گروه بهمن( به بازار ایران می آید. 
این کراس اوور کامپکت هیبریدی محصول شرکت معتبر 
بی وای دی )BYD( اســت که ســابقه زیادی در تولید 
خودروهای برقی دارد و مطرح ترین خودروسازان برقی 
چین به حساب می آید. این شــرکت شهرت جهانی در 
زمینه تولید خودروهای برقی و موفقیت هایی در زمینه 
صادرات نیز دارد. در ادامه این مطلب به معرفی و بررسی 
بی وای دی ســانگ پلاس می پردازیم.  سانگ پلاس در 
سال ۲۰۲۰ در نسخه بنزینی به بازار چین و سایر کشورها 
ارائه شد  اما خیلی طول نکشید که نمونه پلاگین هیبرید 
آن در سال ۲۰۲۱ معرفی شد. این خودرو یک کراس اوور 
کامپکت با قوای محرکه برقی-بنزینی است که از لحاظ 

ابعادی کوچک تر از بی وای دی تانگ بوده است. 
 

   مشخصات فنی بی وای دی سانگ پلاس
بی وای دی سانگ پلاس به قوای محرکه پلاگین هیبرید 
مجهز شــده   و در نتیجه باید بدانید که دیگر صرفاً با یک 
نوع انرژی در این خودرو سر و کار ندارید؛ بلکه هم انرژی 
الکتریکی و هم انرژی حاصل از ســوخت های فســیلی 
نیرو بخش سانگ پلاس هســتند. این کراس اوور چینی 
برای به حرکت درآوردن خود، یک موتور بنزینی تنفس 
طبیعی را در کنار یک موتور برقی به کار گرفته است. موتور 
بنزینی بیشتر نقش ژنراتور و تامین کننده برق مورد نیاز 
جهت شارژ باتری قوای محرک الکتریکی را بر عهده دارد و 

می تواند ۱۰۹ اسب بخار قدرت و ۱۳۵ نیوتن متر گشتاور 
تولید کند تا توان کافی برای شارژ کردن باتری ۱۸.۳ کیلو 
وات ساعتی سامانه برقی فراهم شود. وظیفه اصلی برای به 
حرکت درآوردن بی وای دی ســانگ پلاس بر عهده موتور 
برقی به قدرت ۱۹۵ اســب بخار و حداکثر گشتاور ۳۲۵ 
نیوتن متر است که نیروی حاصل از آن از طریق سیستم 
انتقال قدرت EHS مختص خودروهای برقی هیبریدی 
به محور جلو منتقل می شود. این ترکیب از موتور برقی و 
بنزینی در نهایت می تواند با مصرف بنزین 4/۵لیتر در هر 
۱۰۰ کیلومتر، پیمایشی در حدود ۱۰۵۰ کیلومتر برای این 
کراس اوور چینی به ارمغان بیاورد. تحت شرایط استاندارد، 
شتاب صفر تا ۱۰۰ بی وای دی سانگ پلاس چیزی نزدیک 
۸/۳ ثانیه برآورد شده است. همچنین پیمایش مسافتی 
در حدود ۱۱۰ کیلومتر درصورت فول شارژ بودن باتری ها 
ممکن است و بعد از آن نیز می توان به کمک موتور بنزینی 
آنها را مجدداً شارژ کرد و حرکت خودرو را تداوم بخشید. 

   طراحی داخلی و طراحی بدنه 
کراس اوور بی وای دی ســانگ پلاس اگرچه نمای جانبی 
نسبتاً متعارف و متعادلی دارد  اما بخش چهره این خودرو 
همچون تیری که از آینده شلیک شده باشد، به این دوران 
رســیده و طرحی نســبتاً مدرن را ارائه می دهد.  متریال 
مرغوب به همــراه تودوزی های چرمی در قســمت های 
مختلف کابین و رودری ها مشاهده می شود که باعث افزایش 
رضایت کاربران خواهد شد. میزان فضای پا و سر در ردیف 
عقب بسیار مناسب است و افراد بزرگسال می توانند در این 

قسمت با کمترین محدودیت حضور پیدا کنند. در قسمت 
زیر نمایشگر مرکزی هم دو جایگاه شارژ بی سیم تلفن همراه 
وجود دارد که بســیار کاربردی است و طرح اهرم تعویض 
دنده به همراه کلیدهای اطراف آن نیز بر جذابیت بصری و 
کیفی کابین سانگ پلاس می افزاید. وجود پورت های شارژ 
USB در ردیف عقب به همراه دریچه تهویه اختصاصی، بر 
ارتقای میزان رفاه سرنشینان ردیف دوم بی وای دی سانگ 
پلاس کاملا موثر اســت. فضای پشت صندلی های ردیف 
عقب نیز حدود ۵۷4 لیتر ظرفیت دارد که پنج تا شــش 

چمدان مسافرتی را به راحتی پذیرا خواهد شد.

   تجهیزات و امکانات رفاهی 
انتظارات زیادی از این ماشین هیبریدی جدید می رود 
و باید گفت   ســانگ  پلاس با ارائه مجموعه ای متنوع از 
آپشــن های مختلف به خوبی به این انتظارات کاربران 
پاسخ داده اســت. به گزارش آخرین خودرو، اتوپارک، 
ترمز اضطراری اتوماتیک، کنترل توقف در ســربالایی، 
کنترل سرعت در شیب، کیسه های هوای ایمنی جانبی 
و پرده ای و جلو، هشدار حرکت بین خطوط، کروز کنترل 
تطبیقی، رادار کمکی در ترافیک، رادار تابلوخوان، تنظیم 
برقی صندلی ردیف جلو، گرمکن و سردکن صندلی های 
جلو، نورپــردازی کابین، دوربیــن ۳۶۰ درجه، دوربین 
ثبت وقایع، سانروف پانوراما، درب صندوق برقی، کنترل 
هوشمند صوتی، نمایشگر مالتی مدیا ۱۲/۸ اینچی و غیره 
از جمله مهم ترین امکانات بی وای دی سانگ پلاس عرضه 

شده در ایران محسوب می شوند.

گاراژ

تسلا رودستر همچنان برای ورود به بازار آماده نیست 
باز هم عرضه تسلا مدل رودستر به تعویق افتاد 

ماسک گفته   رودستر جدید این خودروساز »باید بعد از 
چیزهایی بیاید که تاثیر جدی تری برخوبی های جهان 
دارند«. او در جلسه اخیر ســهامداران گفت: »در حال 
کار روی آن هستیم« اما جدول زمانی تولید این مدل 

را ارائه نکرد.
مدل رودستر در ســال ۲۰۱۷ به عنوان یک کانسپت 
معرفی شد و ایلان ماســک، مدیر عامل شرکت تسلا، 
گفت تا سال ۲۰۲۰ در جاده ها عرضه خواهد شد. پس 
از تعویق این برنامه ها، ماســک گفت تحویل در سال 
۲۰۲4 آغاز خواهد شــد  اما این اتفاق نیــز رخ نداده و 
خبر تکان دهنده برای هواداران این برند این است که 

تسلا رودستر دوباره با تاخیر مواجه شده است. اگر به 
تقویم نگاه کنید، متوجه خواهید شد که در حال حاضر 
اکتبر است و هیچ پیشرفتی در عرضه این ابرخودروی 
الکتریکی وجود نداشــته و ماســک در جلســه اخیر 
ســهامداران با تایید تاخیر در تولید رودســتر جدید، 

اوضاع را بدتر کرده است.
ماسک در این مراســم می گوید: همه ما دوست داریم 
روی نســل بعدی تســلا رودســتر کار کنیــم. »این 
فوق العاده سرگرم کننده است  و ما در حال کار روی آن 
هستیم  اما باید بعد از چیزهایی بیاید که تأثیر جدی تری 
بر خوبی های جهان دارند.« احتمالا منظور ماسک این 

است که کارهایی واجب تر از ارائه این مدل وجود دارد 
که تسلا انجام دهد تا خیر در جهان گسترش پیدا کند.

ماسک تا حدی پیش نمی رود که تاریخ تولید این مدل 
را تایید کند اما به گــزارش Motor۱ در ماه جولای، 
ماسک گفته بود مقدمات تولید مدل رودستر برای سال 
۲۰۲۵ در حال انجام است. اگرچه، با توجه به این خبر 
اخیر به نظر می رسد ممکن است حتی بیشتر از این هم 

به تعویق بیفتد. 
جزئیات در مورد ظاهر رودســتر تولیدی بسیار ناچیز 
است اما انتظار می رود   استایل آن شبیه   کانسپت ارائه 
شده در سال ۲۰۱۷ باشد، اگرچه زبان طراحی اخیر این 
برند »سایبر« بیانگر این است که طراحی نهایی ممکن 
است تغییر کند. ماســک در ماه فوریه در توئیتر پست 
کرد که این شرکت »به طور اساسی اهداف طراحی را 
ارتقاء داده است« و طراحی نهایی سال آینده نشان داده 
خواهد شــد. از نظر عملکردی، کانسپت اولیه رودستر 
بیش از ۱۰۰۰ اســب بخار را از طریق چیدمان چهار 
موتور برقی نوید می داد. اما ماسک در ماه فوریه گفت 
 رودستر جدید می تواند حتی ســریع تر باشد و با بسته 
آپشنال SpaceX به سرعت ۹۶ کیلومتر در ساعت در 

کمتر از یک ثانیه برسد.
اما همه این موارد در ایــن مرحله فقط حدس و گمان 
است. هیچ جزئیات رسمی در مورد تسلا رودستر جدید 
منتشر نشده   و باید تا زمانی که واقعاً وارد جاده ها شود 
منتظر ماند که هــواداران این برند امیدوارند که زودتر 

این اتفاق بیفتد.

کیا نیرو Tri-Fuel ؛ سه گانه سوز 

شرکت کره ای کیا موتورز، به تازگی نســخه جدیدی از کیا نیرو )Niro( را معرفی 
کرده است. این نسخه که Tri-Fuel نام دارد، سازگار با ۳ نوع انرژی و سوخت است.

   مشخصات فنی : کیا Tri-Fuel دارای یک موتور ۱/۶ لیتری 4 سیلندر تنفس 
طبیعی است که می تواند ۹۰ اسب بخار قدرت تولید کند. همچنین یک موتور برقی 
4۳ اسب بخاری نیز موجود است و انرژی مورد نیاز این موتور را پک باتری ۱.۳۲ کیلو 
وات  ساعتی تامین می کند. خروجی این پیشرانه هیبریدی در مجموع ۱۲۶ اسب بخار 
قدرت و ۲۶4 نیوتن متر گشتاور است. کیا نیرو Tri-Fuel به جز برق و بنزین، با گاز 
مایع )LPG( نیز کار می کند.  این خودرو در صورت پر بودن باک ها و باتری می تواند 
تا ۱۶۰۰ کیلومتر مســافت ترکیبی را طی کند.  کیا نیرو Tri-Fuel ، با همکاری 
کمپانی BRC که از زیرمجموعه های شــرکت Westport Fuel Systems به 
حساب می آید، همکاری و این نسخه را ارائه کرده است. کیا ادعا می کند که مالکان 
Tri- این خودرو  تا پنج هزار یورو در هزینه سوخت صرفه جویی خواهند کرد. کیا نیرو

Fuel حدود ۲۰۰۰ یورو گران تر از نسخه پایه است. قیمت نسخه پایه حدود ۳4۵۰۰ 
یورو است که در نسخه آپشنال قیمت به ۳۹۲۰۰ یورو نیز می رسد.

بازار خودرو ؛ افزایش دوباره قیمت ها

بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که در طول یک هفته گذشته پراید ۱۵۱ 
SE مدل ۱4۰۳ در بازار خودرو با افزایــش ۲ میلیون تومانی به قیمت ۳4۰ میلیون 
تومان و پراید SE ۱۵۱ مدل ۱4۰۲ نیــز به قیمت با افزایش ۲ میلیون تومانی، ۳۲۰ 
میلیون تومان به فروش رفت. قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱4۰۲ در حدود ۱۰ 
میلیون تومان گران شده و ۶4۵ میلیون تومان قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده ای 
مدل ۱4۰۳ نیز با افزایش ۱۰ میلیون تومانــی، ۷4۵ میلیون تومان به فروش رفت. 
همچنین پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک  TU۵P مدل ۱4۰۳ با گرانی ۵ میلیون تومانی، 
یک میلیارد و ۲۰ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱4۰۲ نیز ۲۰ 
 ELX-TU۵ میلیون تومان گران شد و ۶۸۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس
مدل ۱4۰۲ با افزایش ۵ میلیون تومانی، به قیمت ۸۲۰ میلیون تومان رسید. پژوپارس 
LX مدل ۱4۰۲ هم ۱۰ میلیون تومان گران شــد و ۸۵۰ میلیون تومان قیمت پیدا 
کرد. پژو TU۳ ۲۰۷ مدل ۱4۰۳ در بازار خودرو ۱۵ میلیون تومان گران شد و ۶۵۰ 
میلیون تومان قیمت خورد. پژو پارس XU۷P مدل ۱4۰۳ هم ۵ میلیون تومان گران 
شد و ۷۰۰ میلیون تومان به فروش رفت. همچنین تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱4۰۳ در 
 V۱ بازار با افزایش ۱۰ میلیون تومانی به قیمت ۸۹۵ میلیون تومان رسید. تارا دنده ای
مدل ۱4۰۳ نیز با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۷۵۵ میلیون تومان قیمت خورده است. 
گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد دنا پلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱4۰۳ 
در حدود ۹۹۰ میلیون تومان تومان قیمت خورد. دنا پلاس اتوماتیک توربو آپشنال 
مدل ۱4۰۲ هم ۹۶۰ میلیون تومان قیمت خورده اســت. اما رانا پلاس مدل ۱4۰۳ 
با افزایش ۱۰ میلیون تومانی، ۶4۵ میلیون تومــان قیمت پیدا کرد. رانا پلاس مدل 
۱4۰۲ هم با افزایش ۱۰ میلیون تومانی، ۶۲۵ میلیون تومان به فروش رفت. همچنین 
ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل ۱4۰۳ در بازار با افزایش ۱۰ میلیون تومانی، 4۶۰ 
میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه سوز مدل ۱4۰۳ 
نیز۷۶۰ میلیون تومان فروخته شد. شاهین G اتومات CVT مدل ۱4۰۳ هم  در بازار 
خودرو ۵ میلیون تومان گران شــد و ۸۲۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین 
کوییک GX L دنده ای مدل ۱4۰۳ هم بــا افزایش ۵ میلیون تومانی به قیمت 4۳۵ 

میلیون تومان به فروش رفت.

 Alpenglow Hy6 سوپرکار آلپاین
با ظاهری جذاب

 

آلپاین به تازگی از  Alpenglow Hy۶ به عنوان محصول جدید پرده برداشته است. 
این خودرو سوپر اسپرت جدید از یک پیشرانه ۳/۵ لیتری  V۶ توئین توربو هیدروژنی 
بهره می گیرد که توانایی تولید ۷۳۰ اســب بخار قدرت و ۷۷۰ نیوتن متر گشتاور را 
دارد. نیرو محرکه حاصل از این پیشرانه به واسطه یک گیربکس سکوئنشال به محور 
عقب هدایت می شود. سه باک برای سوخت هیدروژن این سوپرکار فرانسوی در نظر 
گرفته شده است. دو باک در گوشه ها و یک نمونه پشت کابین داخل محفظه هایی 
با قابلیت تهویه قرار گرفته اند و به دلیل تضمین هرچه بیشتر ایمنی، به صورت کامل 
از کابین جدا شده اند. توسعه این پیشرانه ۶ سیلندر کاملًا جدید دو سال زمان برده 
است. این پیشرانه از یک بلوک آلومینیومی با روغن کاری حوضچه خشک برخوردار 
است و می تواند ۲۱۱ اســب بخار قدرت به ازای هر لیتر حجم خود تولید کند. دور 
این موتور حتی به ۹ هزار دور بر دقیقه می رسد. آلپاین موتور  V۶جدید خود را روی 
یک شاسی کربنی LMP۳ سوار کرده است که این اجازه را به سوپرکار می دهد تا به 
حداکثر سرعت ۳۳۰ کیلومتر بر ساعت دست پیدا کند. سیستم اگزوز Inconel هم 
در چراغ های عقب به کار رفته است که وظیفه آزادســازی بخار آب را بر عهده دارد. 
مشخص نیست که نسخه تولیدی با پیشرانه هیدروژنی عرضه خواهد شد یا تمام برقی. 

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

ولوو XC40 ؛ شاسی بلند کوچک و جذاب
سجاد کجوری|اولین تلاش ولوو برای یک برادر جمع و جور برای شاسی بلند های 
XC۶۰ و XC۹۰ یک موفقیت واقعی است و در XC4۰، این برند سوئدی خودرویی 
را ارائه کرده   که آنقدر جذابیت آنی دارد که از عملکرد یک خودروی پیشرو در این 
کلاس انتظار دارید. XC4۰ با طراحی به انــدازه کافی کاریزماتیک و جذاب برای 
آوردن خانواده های جوان به عنوان خریدار به شوروم های ولوو استفاده می کند. با 
وجود اینکه طراحی ساده ای در بیرون دارد اما در داخل همه چیز عالی و کاربردی 
طراحی شــده اســت. در حالی که این خودرو کاربردی ترین خــودرو در کلاس 
شاسی بلند های کوچک نیست  اما مطمئناً فضایی مانند اکثر خودرو های لوکس دارد. 
علاوه بر این انبوهی از امکانات ایمنی و رفاهی را هم در داخل این خودرو وجود دارد. 
 T۲ دو مدل پلاگین هیبریدی، یک جفت مدل بنزینی هیبریدی ملایم، مدل پایه
و T۳ بنزینی و نسخه تمام برقی قابل شارژ که در مدل های تک موتوره ۲۲۸ اسب 
بخاری و دو موتوره 4۰۲ اسب بخاری ارائه می شود، موجود است. در بحث سواری 
و هندلینگ، ولوو XC4۰ خود را در بهترین و آرامش بخش ترین حالت خود نشان 
می دهد. اگر ماموریت یک SUV ایجاد احســاس آرامش در ترافیک روزانه است، 
 کمتر خودرویی این کار را بهتر از ولوو انجام می دهد. در نهایت می توان از مزایای 
این خودرو به مواردی مانند: طیف گسترده ای از آپشن های موتور، فضای داخلی و 
ترکیبی از سواری و هندلینگ عالی نام برد. عیب این خودرو هم این است که به اندازه 

برخی خودرو های هم رده جادار نیست )اگر بشود این را عیب تلقی کرد(. 

 چهار چرخ

داشبورد 

نگاهی به مشخصات محصول شرکت چینی در سامانه فروش خودروهای خارجی

بی وای دی سانگ پلاس ؛ تازه   واردی
با تکنولوژی های   فراوان  

راه حل نهایی برای سامان بخشیدن 
به صنعت خودرو و بازار آن

با توجه به گزارش روز گذشته در خصوص »تغییرات قیمت خودرو در سال های 
اخیر« که به ریشــه یابی این وضع موجود پرداختیم، حال نگاهی به راه حل های 
ممکن  جهت بهبود اوضاع و ترسیم چشم اندازی برای آینده صنعت و بازار خودرو 
می پردازیم. در ترسیم چشم انداز برای صنعت خودرو و برنامه ریزی برای تحقق آن 
باید راه حل را در مواردی مانند تمرکز بر احتمال آزادسازی واردات، استراتژی های 

جدید تولید، همکاری ها و ادغام های احتمالی در این صنعت جست.
1   آزادسازی واردات و اثرات آن بر بازار

  افزایش رقابت و بهبود کیفیت: آزادسازی واردات خودرو می تواند رقابت را در بازار 
خودرو افزایش دهد، به ویژه اگر واردات خودروهای خارجی ارزان قیمت تر مجاز 
شود. حضور برندهای خارجی به شرکت های داخلی مانند ایران خودرو و سایپا فشار 
بیشتری وارد خواهد کرد تا کیفیت محصولات خود را ارتقا دهند و خدمات بهتری 

به مشتریان ارائه دهند.
  کاهش قیمت های بازار آزاد: با افزایش عرضه خودرو از طریق واردات، احتمالًا 
تقاضای خودروهای داخلی کمتر خواهد شــد که به کاهش اختلاف قیمت بین 
کارخانه و بازار آزاد کمک می کند. این امر ممکن است به کاهش فضای سفته بازی 

در بازار خودرو و کاهش تورم قیمتی نیز منجر شود.
  چالش های ارزی: با این حــال، واردات خودرو نیاز بــه ارز دارد و دولت برای 
آزادســازی واردات باید برنامه ریزی دقیقی برای تأمین منابع ارزی انجام دهد. 
در صورت نبود ثبات در نرخ ارز و مشکلات ارزی، آزادسازی واردات ممکن است 
مشکلات جدیدی به همراه داشته باشــد. دولت می تواند با اعمال سیاست های 
کنترلی، واردات خودروهای لوکس و گران قیمــت )و نه ارزان قیمت خارجی( را 

محدود کند تا از فشار بر منابع ارزی جلوگیری شود.
2   استراتژی های جدید تولید و توسعه محصولات داخلی

  توســعه خودروهای باکیفیت: یکی از راه هــای بهبود بازار خودرو، توســعه 
خودروهایی با کیفیت بالاتر و مطابق با استانداردهای روز جهانی است. در سال های 
اخیر، برخی از تولیدکنندگان داخلی تلاش کرده اند مدل های به روزتری معرفی 
کنند اما کمبود فناوری های مدرن و عدم همکاری با خودروســازان خارجی این 

روند را کند کرده است.
  افزایش بهره وری تولید: صنعت خودروســازی ایران بــا چالش های بهره وری 
پایین مواجه است. تغییراتی نظیر نوســازی تجهیزات و استفاده از فناوری های 
جدید می تواند به کاهش هزینه های تولید و بهبود کیفیت کمک کند. این موضوع 
به ویژه در شرایطی که واردات آزاد شــود و رقابت افزایش یابد، اهمیت بیشتری 

خواهد داشت.
  تحقیق و توسعه : سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه می تواند زمینه ساز بهبود 
کیفیت و طراحی خودروهای داخلی شود. البته با توجه به محدودیت های ارزی 
و اقتصادی، برای تحقق این امر نیاز به حمایت های دولتی و نیز استفاده از منابع 

مالی خارجی است.
3   احتمال ادغام و همکاری های جدید بین خودروسازان

  کاهش هزینه ها و افزایش بهره وری: در شــرایطی که خودروسازان داخلی با 
چالش های مالی و تولیدی مواجه هستند، ادغام و همکاری میان شرکت ها می تواند 
به کاهش هزینه های تولید و افزایش بهره وری منجر شــود. این نوع همکاری ها 
می تواند به خصوص در شــرایط بحرانی مانند کمبود قطعات یا نیروی کار ماهر، 

کارآمد باشد.
  افزایش توان رقابتی: در صورتی که خودروسازان داخلی بتوانند با شرکت های 
خارجی یا ســایر خودروســازان منطقه ای همکاری کنند، امکان دسترسی به 
فناوری های جدید و تأمین قطعــات با کیفیت بهتر فراهم خواهد شــد. چنین 

همکاری هایی می تواند به خودروسازان داخلی کمک کند.
  توسعه خودروهای مشترک: برخی شرکت های خودروسازی در سطح جهان 
از طریق پروژه های تولید خودروهای مشترک توانسته اند محصولات موفقی را به 
بازار عرضه کنند. این مدل از همکاری می تواند در ایران نیز موثر باشد و منجر به 
تولید خودروهایی با قیمت مناســب تر و کیفیت بهتر شود. البته باید متذکر شد 
که همکاری میان خودروسازان ایرانی و خارجی نیازمند هر چه کمرنگ تر شدن 

تحریم های بین المللی و آثار  آن است.
   نتیجه گیری

چشــم انداز آینده بازار خودروی ایران می تواند با تغییرات مثبت همراه باشد، اما 
این تغییرات به سیاست های کلان اقتصادی و راهبردهای جدید صنعت خودرو 
بستگی دارد. آزادسازی واردات، توسعه تکنولوژی های نوین  و ایجاد همکاری های 
جدید، از جمله عواملی هستند که می توانند مسیر این صنعت را تغییر دهند. البته 
در نهایت، تحقق این چشم انداز نیازمند برنامه ریزی دقیق، حمایت های دولت و 

بخش خصوصی  و ایجاد شرایط اقتصادی پایدار است.

لاچ
مک

نی

گاراژ

     وب گردی

به گزارش آخریــن خودرو، چند ماه پس از معرفی نســل 
جدید ب ام و  M۵، شرکت تیونینگ منهارت دست به کار 
شده و این سوپر سدان جذاب را برای رویارویی با مدل های 
اسپرت چند صد هزار دلاری آماده کرده است. البته M۵ در 
حالت استاندارد هم عملکرد فوق العاده ای دارد  اما به لطف 
بازنگری های انجام شده توســط مهندسان منهارت، پروژه 
۸۰۰E MH۵ حالا بیش از پیش برای مدل های اســپرت 
 ۸۰۰E MH۵ دردسرساز خواهد شد. منهارت پروژه خود را
نامیده است. در این پروژه جذاب علاوه  بر شاسی و موتور، 
درنمای بیرونی نیز تغییراتی به چشم می خورد که به همین 
خاطر مدل اســتاندارد M۵ و این محصول از  نظر ظاهری 

تفاوت هایی با هم دارند.

مشخصات فنی :  مستقیم به ســراغ پیشرانه می رویم. نسل 
جدید بامو M۵ به یک پیشرانه هیبریدی شارژی تجهیز شده 
 V۸ است. قلب اصلی این پیشــرانه را همان موتور 4/4 لیتری
توئین توربو تشکیل می دهد. این موتور با همکاری موتور برقی، 
۷۲۷ اســب بخار قدرت تولید می کند اما مهندسان منهارت 
کاری کرده اند که خروجی پیشرانه در ۸۰۰E MH۵ به ۸۰۰ 
اسب بخار افزایش یافته است. در کنار پیشرانه، سیستم تعلیق 
هم دوباره تنظیم شده؛ درباره تغییرات این بخش، اطلاعاتی 

در دست نیست.
طراحی  :  بد نیست اشاره کنیم که منهارت روی نسل قبلی 
ب ام و M۵ نیز پروژه مشــابهی را اجرا کرده است. این پروژه 
MH۵ ۹۰۰ نام داشــت و همانطور که می تــوان حدس زد، 

پیشرانه آن ۹۱۵ اسب بخار قدرت داشــت. از آنجایی که این 
میزان خروجی از پیشرانه بنزینی استخراج شده، احتمال دارد 
منهارت در آینده پروژه دیگری را روی نسل جدید M۵ اجرا 
کرده و با یک پیشرانه حدوداً ۱۰۰۰ اسب بخاری طرفداران این 

سدان آلمانی را شگفت زده کند.
 MH۵ تغییرات نمای ظاهری :  در نمای ظاهری، منهارت
۸۰۰E از قطعات جدیدی استفاده کرده که از جمله آنها می توان 
به اسپلیتر جلو، رکاب های جانبی، دیفیوزر حجیم تر و براق  تر 
و اسپویلر بزرگ تر عقب اشــاره کرد. منهارت امکان سفارش 
کاپوت تماماً کربنی را نیز برای مشتریان فراهم کرده است. این 
خودرو روی رینگ های ۶ پره بســیار زیبا سوار شده و همانند 

بدنه ترکیبی از دو رنگ مشکی و طلایی را دارد.

ب.ام.و ، منهارت و 800 اسب بخار قدرت 
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  بازارگردي 

 پرفروش ترین آون توسترها
مقایسه و بررسی  دو  آون توستر که برای درست کردن کباب مناسب هستند

آون توستر یا تستر یک وسیله الکتریکی ست که مانند یک فر کوچک یا مایکروویو طراحی شده است. کاربرد آون توستر بیشتر برای استفاده کردن 
در جهت برشــته کردن نان، کباب کردن یا پختن مقادیر کمی از غذاهای مختلف همچون کیک، شیرینی، گوشت، یخ زدایی و… مورد استفاده قرار 
می گیرد. گاها به آون توسترها مینی فر هم گفته می شود. قیمت آون توستر از دو میلیون تومان شروع می شود و پرفروش ترین ها بین دو میلیون و 500 

هزار تومان تا پنج میلیون تومان قیمت دارند. برای خرید از برندی مانند میجیا باید روی نزدیک به 30 میلیون تومان حساب کنید.

NF-1004 1   نوبل کینگ مدل

آون توســتر نوبل کینگ مــدل NF-1004 با گنجایش زیــادی که دارد 
 NF-1004 می تواند غذاهای زیادی را آماده کند. باقدرت بالایی که مدل
دارد حرارت داخل آون را تاحدی بالا می برد که حتی می تواند گوشت را کباب 
کند. ظرفیت 42 لیتری این آون توســتر امکان قرار دادن غذا با حجم بالا را 
ممکن می سازد و به راحتی می توان از جوجه گردان استفاده کرد تا مرغ بریان 
شده را برای وعده های غذایی آماده کرد. حداکثر دمای ایجادشده توسط این 
دستگاه 320 درجه سانتی گراد است. استفاده از سینی قابل جدا شدن امکان 
گریل کردن را هم می دهد. این دستگاه دارای تایمر است تا احیاناً در صورت 
فراموشی غذا نسوزد همچنین تایمر دستگاه تا 90 دقیقه قابلیت تنظیم دارد. 
ضمناً در پایان زمان تعیین شــده با یک زنگ، خاتمه پخت اعلام می شود. از 
دیگر ویژگی ها می توان به سیستم محافظ برق، شیشه دوجداره، بدنه داخلی 
نچسب، جوجه گردان، ســیني غذا و توري گریل اشاره کرد. این آون توستر 
قابلیت تنظیم روشن شــدن گریل بالا، پایین یا گریل بالا و پایین به صورت 

هم زمان را دارد.
قیمت: دو میلیون و 390 هزار

آون توستر ســایا مدل Vulcan-10 یک دستگاه کوچک و در عین 
حال پرکاربرد اســت. این مدل یک آون توســتر بوده کــه برای مواد 
کم حجم مناســب اســت. ظرفیت کل آون به 10 لیتر می رسد. برای 
مشاهده  آسان روند پخت، سایا درِ آون را به صورت شفاف طراحی کرده 
اســت. پایه های بلند آون فاصله  کافی را بین دستگاه و سطح زیرین 
ایجاد کرده و به گردش هوای اطــراف آن کمک می کنند. دیواره های 
داخلی آون توستر با شیارهای فرورفته ای طراحی شده است که درواقع 
برای تنظیم ارتفاع سینی و شبکه  پخت آن کاربرد دارند. بدنه  دستگاه 
از جنس استیل بوده و استحکام زیادی دارد. در کنار این آون توستر، 
سینی و شبکه  پخت ارائه می شود. به علاوه دستگیره  مخصوصی برای 
نگهداری و حمل سینی آون در نظر گرفته شده تا کاربر بتواند به راحتی 
و بدون خطر آسیب رساندن به خود، آن را داخل دستگاه بگذارد. چراغ 
نشانگری برای نمایش حالت کار آون در نظر گرفته شده است. حداکثر 

درجه دمای این دستگاه 230 بوده و بدنه از جنس استیل است. 
قیمت: دو میلیون و 647 هزار

Vulcan-10 2     سایا مدل

  به طور کلی توصیه می شود 
که در هنگام خرید بیمه 

تکمیلی، با توجه به نیازهای خود 
و البته با توجه به این موضوع 
که هر چقدر هزینه بیشتری 

بپردازید، بیمه سقف بیشتری 
برای پرداخت هزینه های 

درمانتان دارد، تصمیم بگیرید.

  شما می توانید از دو بیمه 
درمان استفاده کنید، اما باید 
از هر شرکت فقط یک طرح را 

انتخاب کنید.

  در صورتی که از دفترچه 
درمانی بیمه گر پایه استفاده 
نشود، فرانشیز بیمه تکمیلی 

هزینه های بیمارستانی، 
جراحی، زایمان و سایر 

هزینه های تحت پوشش، 
حداقل 30 درصد کل هزینه  های 

درمانی خواهد بود.

کته
ن

واردات گوشت گوساله و گوسفند
مدیرعامل اتحادیه دام سبک اعلام کرد، طبق آمار در ۵ ماهه 

نخست امسال 120 هزار تن گوشت وارد شد که نسبت به سال 
قبل 4 برابر رشد داشته است. افشین صدردادرس  همچنین از 

کاهش روند قیمت دام زنده در بازار خبر داد و گفت: بنابر آمار 
قیمت کنونی هرکیلو  دام سبک از 320 به 270 هزار تومان و دام 
سنگین از 220 به 1۸0 هزار تومان رسیده است. او قیمت هرکیلو 

دام زنده را 270 هزارتومان اعلام کرد و گفت قیمت کنونی 
هرکیلو لاشه درب کشتارگاه ۵40 هزارتومان است که با احتساب 
سود خرده فروشی، ضایعات و هزینه قطعه بندی هرکیلو گوشت با 

نرخ 600 تا 620 هزارتومان باید به مصرف کننده عرضه شود.

آمار تولید برنج در کشور
رئیس نظام صنفی کشاورزی اعلام کرد، براساس آمار امسال 3 میلیون 

و 200 تا 3 میلیون و 300 هزار تن برنج در کشور تولید شد که با 
احتساب سرانه مصرف خودکفا شده ایم. پیشه ور هزینه تولید ارقام 

محلی را 100 هزار تومان و پرمحصول 7۵ تا ۸0 هزار تومان اعلام کرد 
و گفت، با توجه به افزایش هزینه تمام شده مبنی بر گرانی کود، سم، 
تراکتور و هزینه های کارگری، قیمت تمام شده تولید افزایش یافته 

است. او قیمت کنونی هرکیلو ارقام محلی کیفی با 10 درصد شکستگی 
در استان های شمالی ۸۵ تا 90 هزارتومان و ارقام پرمحصول70 تا 7۵ 

هزارتومان اعلام کرد و توضیح داد این محصولات  با احتساب 10 تا 
20 درصد سود باید در خرده فروشی ها عرضه شود.

رشد شاخص بورس در اولین روز هفته
شاخص کل بورس بعد از هشت روز منفی دوباره سبز شد. در 

جریان معاملات دیروز شاخص کل بورس با رشد 24 هزار و 371 
واحدی در سطح یك  میلیون و 99۵ هزار واحدی قرار گرفت. 

شاخص کل هم وزن هم با رشد ۵ هزار و 469 واحدی در سطح 
661 هزار و 106 واحدی ایستاد. دیروز ارزش معاملات خرد بعد 
از مدت ها بیش از 3هزار میلیارد تومان شد و ورود پول حقیقی هم 

رکورد جدیدی را به ثبت رساند و یک هزار میلیارد تومان پول 
به گردونه معاملات بازگشت. البته ارزش معاملات صندوق های 

درآمد ثابت هم به بیش از ۵هزار میلیارد تومان رسید تا بیشترین 
سهم از ارزش کل معاملات را به خود اختصاص دهد.

حد
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ه
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هزا 24 3/3 120 شروع فروش یک میلیون سکه در مرکز مبادله
عرضه یک میلیون سکه بهار آزادی در قطعات ربع، نیم و 
تمام توسط مرکز مبادله ارز و طلای ایران از دیروز شروع 
شد. فروش سکه 1403 نیز به زودی در این مرکز شروع 

خواهد شد. معاملات حراج  سکه در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران از امروز در روزهای شنبه، دوشنبه و چهارشنبه 

انجام می شود. عرضه سکه در این دوره انبوه خواهد بود.  
متقاضیان انواع سکه ربع، نیم و تمام بهار آزادی به تاریخ 

1403 نیز به زودی می توانند این سکه های جدید را از 
طریق معاملات حراج  مرکز مبادله دریافت کنند.

ضامن شدن آن هم برای پرداخت اقســاط وام بانکی و یا 
بدهی مالی کار ساده و بدون استرسی نیست. گاهی اوقات 
کســی که وام گرفته یا زیر دین بدهی اســت، نمی تواند 
اقساطش را بپردازد و یا به طور کامل بدهی را جبران کند. 
به همین دلیل پای ضامن به میان می آید و باید طبق عقد 
ضمانتی که پای آن را امضا کرده، اقســاط و بدهی کسی 
که ضامنش شــده را بپردازد. پس اگر این روزها از شــما 
درخواست شده که ضامن کســی شوید، بهتر است قبل از 

امضا کردن عقد ضمانت این نکات مهم را بخوانید.
1-قبل از هر چیز بهتر است درباره عقد ضمانت بدانید. در 
این عقد کســی که قبول می کند، نفر سوم معامله باشد و 
فرد وام گیرنده یا مدیون را ضمانت می کند، ضامن نامیده 
می شود. كسي كه ضامن به آن ضمانت می دهد مثل بانک، 
یا شرکت را مضمون له می نامند و کسی که وام می گیرد و یا 
بدهکار است هم مضمون عنه است. طبق قانون ضامن باید 
عاقل و بالغ باشد و بداند چه کاری انجام می دهد. نکته مهم 
دیگر هم این است که فرد ضامن حتما نباید آشنای فرد وام 

گیرنده یا بدهکار باشد. 
2-قانون ضمانت با کسی شــوخی ندارد. طبق ماده 684 
قانون مدنی، فرد ضامن به صورت رسمی و قانونی متعهد 
می شود که فرد وام گیرنده یا کسی که بدهی دارد، به طور 
کامل اقســاط یا بدهی اش را پرداخت کنــد، در غیر این 
صورت ضامن باید تمام و کمال هم بدهی فردی که ضامنش 
شده را پرداخت کند. چون عقد ضمانت به هیچ وجه قابل 

فسخ نیست و کسی که زیر عقد ضمانت را امضا کرده باشد 
باید تا پایان داستان پای کار بماند. 

3-قطعا وقتی می خواهید در بانک ضامن کسی شوید، قبل 
از هر چیز از شــما فیش حقوقی می خواهند. چون طبق 
قانون میزان درآمد ضامن باید به حدی باشــد كه بتواند 
ضمانت قســط هر ماه فرد وام گیرنده را به عهده بگیرد. با 
این اوصاف مثلا اگراقساط وام ماهی هشت میلیون تومان 
باشــد، اما فرد ضامن ماهی هفت میلیــون تومان حقوق 
بگیرد، نمی تواند ضامن شــود. چون  حقوقي که می گیرد 
پایین تر یا برابر با میزان قسط است. همچنین اگر بخواهید 
ضامن فرد بدهکاری شوید، میزان دارایی شما نباید کمتر 
از دین فرد بدهکار باشد. اگر هم  سند یا مالی به عنوان وثیقه 
وسط می گذارید، اگر از مبلغ بدهی کمتر باشد، نمی توانید 

ضمانت کسی را قبول کنید.
4-زمانی که بانک یا فرد طلبکار شــما را به عنوان ضامن 
قبول می کند و ضمانت نامه را امضا می كنید، بانک یا طلبكار 
این اجازه را دارد كه درصورت پرداخت نكردن بدهی، بدون 

اطلاع و اجازه شما از حساب تان پول برداشت كند. 
5-اگر بدهكار ادعا کند که نمی تواند اقساط وام یا بدهی اش 
را بپــردازد، کاری نمی توانید انجام بدهیــد و طبق عقد 
ضمانتی که داشــته اید باید بدهی او را بپردازید. به همین 
دلیل بهتر اســت برای محکم کاری از فردی که ضامنش 
می شــوید، چک یا ســفته دریافت کنید تا کمی خیالتان 

راحت باشد. 

   بازارکسبوکار

پنج نکته مهم که ضامن ها باید بدانند

شــامپو بدن به دلیل ترکیب ملایم و خوشــبویی که دارد، 
پوســت را لطیف تر می کند به همین دلیل کم کم توانسته 
جای خودش را در ســبد خرید خانوار پیدا کند و اکثر مردم 
این روزها ترجیح می دهند بدن خود را با شامپو بدن بشویند. 
شامپو بدن از نظر ظاهر شبیه شــامپوی موی سر است،  اما 
موادی که در ساخت شــامپوی بدن استفاده می شود، فرق 
دارد و همین مورد این مدل شــامپوها را با یکدیگر متفاوت 
می کند. یکسری از شــامپوهای بدن خنک کننده هستند، 
بعضی از آنها حاوی مواد اسکراب پوست هستند و بعضی از 
شامپوها مخصوص پوست های خشک یا چرب تولید شده اند. 
بررسی بازار شامپوهای پرفروش نشان می دهد شامپو بدن 
مردانه اکتیو ســری Sport مدل Blue طرفدار زیاد دارد و 
با قیمت 62هزار تومان فروخته می شــود. این مدل شامپو 
حاوی مواد برطرف کننده بوی بد ناشی از فعالیت های ورزشی 
است. شامپو بدن گلرنگ مدل Scrub Green که با قیمت 
53هزار تومان به فروش می رسد نیز یکی از پرفروش های بازار 
است. این شــامپو حاوی دانه های لایه بردار، اکسیژن رسانی 
بهتر به سلول های پوستی و پیلینگ پوست و رفع سلول های 
مرده  پوست اســت و با انواع پوست بانوان و آقایان سازگاری 
 Liquipain دارد. شامپو بدن غیر صابونی آردن سبوما مدل
مناسب پوست های چرب با اینکه با قیمت 300هزار تومان 
فروخته می شود، اما در گروه شامپوهای پرفروش و محبوب 
بازار قرار دارد. این شــامپو فاقد مواد صابونی است و  پوست 
را از چربی اضافی و آلودگی ها پاک می کند و باعث متعادل 

شدن ترشح چربی پوست و خشکی و حساسیت بدن می شود.  
شامپو بدن گلیسیرین صحت هم حدود 32هزار تومان قیمت 
دارد. این شامپو دارای ترکیبی از گوار و گلیسیرین است که 
پوست خشک را نرم و لطیف می کند. یکی دیگر از شامپوهای 
پرطرفدار بازار متعلق به برند شون و مدل شیر و توت فرنگی 
آن است. این شامپو با قیمت 85هزار تومان فروخته می شود. 
این شامپو با ویتامین B5 به رطوبت پوست و با ویتامین ث به 
شفافیت پوست کمک می کند. همچنین یکی از خواص این 
شامپو بدن ضد قارچ و ضد التهاب بودن آن است. شامپو بدن 
فولیکا مدل Triple Action مناســب پوست های چرب 
هم 108هزار تومان قیمت دارد و جزو شامپوهای پرفروش 
است. این محصول برای پوست های چرب،آکنه ای و مستعد 
به قارچ تولید شده است. شامپو بدن باما مدل شیر و عسل با 
قیمت 44هزار تومان به فروش می رسد. این شامپو با عصاره 
شیر و عســل و ویتامین ب 5 برای هر پوستی مناسب است. 
شامپو صورت و بدن کرمی اسکراب اکتیو با رایحه توت های 
جنگلی هم تولید شده که حدود 62هزارتومان قیمت دارد. 
این محصول حاوی دانه های طبیعی اســت و  خاصیت لایه 
برداری ملایم و پاکسازی ســلول های مرده منافذ پوست را  
دارد و باعث نرمی، لطافت و شفافیت پوست می شود. شامپو 
صورت و بدن اسکراب اوه مدل Milk And Cocoa هم در 
بازار طرفداران زیادی دارد و با قیمت 60هزار تومان فروخته 
می شــود. این محصول حاوی دانه های لایه بردار پوســت و 

همچنین پودر پوسته نارگیل است.

   اقتصادخانواده

در بازار متنوع شامپو بدن چه می گذرد؟
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33 میلیون و 400 هزار

40 میلیون و 90 هزار

41 میلیون و 800 هزار

57 میلیون

49 میلیون و 500 هزار

74 میلیون و 800 هزار

35 میلیون و 900 هزار

71 میلیون

33 میلیون

143 میلیون

قیمت انواع ساید بای ساید

ایکس ویژن

جی پلاس

جی پلاس

اسنوا

جی پلاس

دوو

ایکس ویژن

دوو

تی سی ال

مابه

TS552

GSS-P7535S

GSS-P7435BG

SN8-2034GW

GSS-P7635W 

DS-3330SS

TF540

DS-3330MW

S660

MEM 30 VHDC WW

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت محبوب ترین تبلت ها

شیائومی

سامسونگ

شیائومی

سامسونگ

اپل

اپل

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

Redmi Pad SE

Galaxy Tab A9-4G 

Poco Pad

 Galaxy Tab A9 Plus 5G

iPad 2022 WIFI 

iPad Pro 2024 M4 Wi-Fi 

iPad Air 2024 M2 Wi-Fi 

Galaxy Tab S6 Lite 2022 wifi

Galaxy Tab S6 Lite 2024 

 Galaxy Tab A8

12 میلیون و 250 هزار

هشت میلیون و 935 هزار

17 میلیون و 690 هزار

14 میلیون و 900 هزار

26 میلیون و 390 هزار

62 میلیون و 240 هزار

42 میلیون و 790 هزار

21 میلیون و 900 هزار

26 میلیون و 990 هزار

16 میلیون و 180 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 67 هزار و 900

70 هزار و 950

17 هزار و 928

هزار و 990

53 میلیون و 180 هزار

47 میلیون و 920 هزار

28 میلیون و 760 هزار

18 میلیون و 640 هزار

هشت میلیون و 420 هزار

چهار میلیون و 664 هزار و 600

جدولقیمتطلاوارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 65 هزار و 440 

70 هزار و 950

17 هزار و 928

هزار و 910

49 میلیون و 120 هزار

46 میلیون و 160 هزار

26 میلیون و 860 هزار

17 میلیون و 40 هزار

هشت میلیون و 20 هزار

چهار میلیون و 368 هزار و 700

  اقتصاد به زبان ساده

راز محبوبیت گوشی های 256گیگابایتی
بررسی بازار موبایل نشان می دهد، خریداران گوشی های اقتصادی دیگر علاقه ای به خرید کارت حافظه جانبی ندارند

حافظه داخلی گوشی یکی از مهمترین فاکتورهای خرید  
یک گوشــی جدید به حســاب می آید. البته گوشی های 
اقتصادی این روزها بیشتر با حافظه 64 و 128گیگابایت 
عرضه می شوند و کاربر مجبور است برای ذخیره اطلاعات 
بیشــتر از کارت حافظــه جانبی اســتفاده کند. همین 
موضوع باعث محبوبیت گوشــی هایی شــده که حافظه 
اصلی آنها 256گیگابایت اســت. گوشــی هایی که با این 
حافظه تولید شده اند، بیشتر میان رده و بالای 15 میلیون 
تومان قیمت دارند، اما در این مطلب پنج گوشی با حافظه 
256گیگابایتی معرفی کرده ایم که با قیمت کمتر از 10 

میلیون تومان به فروش می رسند. 

 Poco C65 شیائومی   
گوشی شیائومی پوکو C65 با داشتن حافظه 256 و رم 
8 گیگابایت با قیمت هفت میلیون و 500هزار تومان به 
فروش می رسد. صفحه نمایش این گوشی با ابعاد 6.74 
اینچ و رزولوشن 720×1600 پیکسل از نوع IPS مجهز 
شده که توانایی نمایش 260 پیکسل در هر اینچ را دارد. 
این محصول اقتصادی شیائومی دارای سه دوربین واید 
 auxiliary 50 مگاپیکسل، ماکرو 2 مگاپیکسل و لنز
با 0.08 مگاپیکسل اســت که دوربین اصلی آن قابلیت 
 )30fps( گرفتن ویدئو با کیفیت 1080 سی فریم بر ثانیه

دارد. 

این گوشــی بــا اندرویــد 13 و MIUI 14 مخصوص 
 ســری پوکو عرضه شــده اســت. پردازنده این گوشی

 Mediatek MT6769Z Helio G85 اســت 
که برای کارهای روزانه مانند وب گردی و شــبکه های 
اجتماعی  مناســب اســت اما توانایی اجرای بازی های 
سنگین با کیفیت بالا را ندارد.از نکات مثبت این گوشی به 
جک هندزفری و درگاه حافظه جانبی )Micro-SD( و 
داشتن آداپتور همراه گوشی می توان اشاره کرد. باتری این 
گوشــی هم پنج هزار میل آمپر ساعت است و به ازای هر 
بار شارژ صد درصدی، توانایی ارائه زمان آماده به کار یک و 

نیم روز را برای حالت استفاده معمولی دارد.

 Redmi 12 شیائومی 
گوشــی های خانــواده Redmi، جــزو ارزانتریــن و 
محبوب ترین گوشــی های برند شیائومی هستند. گوشی 
موبایل شــیائومی مدل Redmi 12 با دو سیم کارت و 
ظرفیت 256 گیگابایت و رم 8 گیگابایت به همراه شارژر 
در بازار حدود هشــت میلیون و 500هزار تومان قیمت 
دارد. صفحه نمایش 6.79 اینچی این گوشی  با رزولوشن 
1080×2460 پیکســل وضوح تصویر بســیار خوب و 
عملکرد روانی را ارائه می کند. این گوشــی مجهز به سه 
دوربین اســت که از نظر  مدل چینش مشابه گوشی های 
آیفون هســتند. دوربین واید این گوشی 50 مگاپیکسل، 
دوربین اولتــرا واید 8 مگاپیکســل و دوربیــن ماکرو 2 
مگاپیکسل است و می توانید با دوربین این گوشی ویدئو 
با کیفیت 1080 ســی فریم بر ثانیه )30fps( بگیرید. 
 Mediatek MT6769H Helio پردازنده این گوشی
G88 اســت و در کارهای روزانه و بازی های سبک اصلا 

 IP53 کم نمی آورد. این گوشی دارای گواهینامه با درجه
نیز هست که آن را در برابر نفوذ قطرات آب و گرد و غبار 

محافظت می کند.
Redmi Note 13 4G شیائومی مدل  

 Redmi Note 13 گوشــی موبایل شــیائومی مــدل
4G دو ســیم کارت ظرفیــت 256 گیگابایــت و رم 
8 گیگابایت بــا قیمت 9 میلیــون و 700هــزار تومان 
فروخته می شــود. این گوشــی به صفحه نمایش با ابعاد 
6.67 اینچ و رزولوشــن 1080×2400 پیکســل از نوع 
امولد با نمایش 395 پیکســل در هر اینچ مجهز شــده 
است. این گوشی برای عکاســی انتخاب بسیار مناسبی 
است، چون یک سنســور دوربین اصلی 108 مگاپیکسل 
در کنار سنســور 8 مگاپیکســل فوق عریض و سنســور 
2 مگاپیکسل ماکرو در قسمت پشــتی این محصول در 
 نظر گرفته شده اســت. حضور پردازنده شش نانومتری
 Qualcomm SM6225 Snapdragon 685 

و باتری پنج هزار میلی آمپر ســاعتی نیز باعث شــده تا 
این گوشــی در اجرای بازی های محبوب و نرم افزار های 

کاربردی، عملکردی کاملا قابل قبول داشته باشد.
X7b آنر مدل  

گوشی موبایل آنر مدل X7b دو سیم کارت با ظرفیت 256 
گیگابایت و رم 8 گیگابایت با قیمت 9 میلیون و 900هزار 
تومان تا 10میلیون و 200هزارتومان فروخته می شود. این 
گوشی یکی از بزرگترین صفحه نمایش های گوشی های 
هوشمند با سایز 6.8 اینچ را دارد. این گوشی سه دوربین 
دارد، دوربین واید 108 مگاپیکســلی، دوربین اولترا واید 
5 مگاپیکسلی و دوربین تشــخیص عمق 2 مگاپیکسلی. 
همچنین این گوشــی چهار آپدیت اندرویدی و 5 ســال 
 آپدیت امنیتی دریافت خواهد کرد. پردازنده این گوشــی

 Qualcomm SM6225 Snapdragon 680 
4G است که از پس همه کارهای سبک و نیمه سنگین بر 

می آید. 

1  پوشش های بیمه درمان تکمیلی، تعهداتی 
است که بیمه گر در قبال بیمه گزار متعهد است و 
باید آنها را به درســتی انجام دهد. بیمه تکمیلی 
درمان، نوعی بیمه اســت که فراتر از پوشش های 
اساسی بیمه های پایه عمل می کند. این نوع بیمه، 
هزینه های مرتبط با خدمات درمانی و پزشــکی 
را پوشش می دهد. پوشــش های این بیمه شامل 
هزینه های مربوط به بستری شدن، جراحی های 
ســرپایی و حتی درمان بیماری های جدی مانند 
سرطان و حملات قلبی می شود. علاوه بر این، بیمه 
تکمیلي برخی از هزینه های خدمات پزشــکی و 
درمانی را که تحت پوشش بیمه پایه نیستند، مانند 
خدمات دندانپزشکی را هم پوشش می دهد. این 
امر به بیمه گذاران کمــک می کند تا در مواجهه با 
هزینه های غیر قابل پیش بینی درمانی، از حمایت 

مالی بهتری برخوردار شوند.
2  بیمه درمان تکمیلی یک نوع بیمه اختیاری 
اســت که افراد می تواننــد در صــورت تمایل و 
به صورت اختیاری آن را تهیه کنند. از آنجایی که 
خرید بیمه تکمیلی مستلزم پرداخت مبلغ نسبتا 
قابل توجهی در هر ماه است، امکان دارد بسیاری 
از افراد برای داشتن بیمه تکمیلی اشتیاقی از خود 

نشان ندهند. 
3  پوشــش های بیمه درمان تکمیلی، معمولا 

در همه بیمه ها مشابه اســت. برخی از این موارد 
رایج ترند و برخی بیمه ها مــوارد خاص تری را هم 
پوشــش می دهند. از طرف دیگــر بیمه تکمیلی 
برخی از مواردی که بیمه پایه حاضر به پوشش آنها 
نیست را هم شامل می شود. رایج ترین پوشش های 

بیمه نامه درمان عبارتند از:
  پوشش هزینه  های پاراکلینیکی یعنی مواردی 
چــون ســونوگرافی، ام آر آی، اکوکاردیوگرافی، 

رادیولوژی، ماموگرافی و…
  پرداخت خدمات آزمایشــگاهی حتی مواردی 

مانند نوار قلب و رادیو گرافی
   هزینه های عمل های حیاتی جراحی مثل مغز، 

اعصاب، سرطان، پیوند ریه، کبد و… 
  هزینه بیمارســتانی مانند پوشــش شــیمی 

درمانی، بستری، هزینه های زایمان
   پرداخت هزینه های عمل سرپایی )گچ گرفتـن 

و…(
   پرداخت هزینه عینک و سمعک

   هزینه جراحی چشم شامل عیوب انکساری
   پرداخــت هزینه های دندان پزشــکی به جز 
ایمپلنت، ارتودنسی، دندان مصنوعی و جراحی لثه

   پرداخت هزینه حضور همراه برای بیماران زیر 
7 و بالاتر از 70 سال.

   پوشش ویزیت و دارو و خدمات اورژانسی

  پرداخت هزینه های درمان ناباروری و نازایی
  پوشــش بلایای طبیعی و جبران هزینه های 

ناشی از آن
    پرداخت مبالغ تهیه اروتز

4  بد نیســت بدانید علاوه بر مواردی که بیمه 
تکمیلی به طور کلی برای پرداخت آنها آماده است، 
برخی گزینه های دیگر هم وجود دارد. مثلا اگر به 
پزشک متخصص سری بزنید، بخشی از هزینه آن 
از سوی بیمه شما پرداخت خواهد شد و می توانید 
این مبلغ را که احتمالا در ابتدا پرداخت کرده اید، 
بعدا پس بگیرید. برخی از داروها از ســوی بیمه 
پایه به دلیل گران بودن یا مسائل مشابه پرداخت 
نمی شــوند که بیمه های تکمیلــی عموما آن را 
پوشــش می دهند. هزینه های مربوط به جلسات 
فیزیوتراپی و درمان های توانبخشــی نیز می تواند 
توســط بیمه تکمیلی پوشش داده شــود. اما این 
موضوع شــامل حال همه بیمه ها نمی شود. بیمه 
تکمیلی می تواند دسترســی بیشــتری به مراکز 
خدماتی بــرای افراد ایجاد کند. بــه عنوان مثال، 
اگر بیمه گــر تکمیلی با مراکز درمانی بیشــتری 
قرارداد داشته باشد، بیمه شده می تواند از خدمات 
درمانی این مراکز اســتفاده کنــد. از آنجایی که 
امکان استفاده از بیمارســتان های خصوصی هم 
اغلب فراهم می شــود، این نوع بیمه بــرای افراد 

جذابیت دارد.
۵ بیمه تکمیلی دارای سه نوع گروهی، خانواده 
و انفرادی است. کارفرما معمولا برای کارمندانش 
بیمه تکمیلی گروهی را پیشــنهاد می دهد. شما 
مجبور نیســتید که از این بیمه اســتفاده کنید و 
می توانید این پیشــنهاد را رد کنید. گزینه بعدی 
بیمه درمانی تکمیلی خانواده است که مسافرین 
خارج از کشور را هم پوشش می دهد. بیمـه درمان 
تکمیلی انفرادی توسط برخی از شرکت های بیمه 
ارائه می شــود و طرح ها و پوشــش های مختلفی 
دارد که با توجه به انتظارات بیمه گذار و ســن او 
قابل استفاده است. یعنی برای خرید این بیمه لازم 
نیست فرد دیگری مانند کارفرما شما را برای بیمه 
معرفی کند. بلکه می توانید خودتان دست به کار 

شوید و بیمه تکمیلی داشته باشید.
6  بیمه تکمیلی انواع زیــادی دارد و می تواند 
انتظارات اشخاص با انتظارات و نیازهای مختلف 
را پوشــش دهد. به همین دلیل، ابتــدا افراد باید 
نیازهای خود و انتظاراتشان از خرید بیمه تکمیلی 
را تعیین کنند؛ ســپس با توجه بــه انتظاراتی که 
از شــرکت بیمه گــر دارند، شــرایط و معیارهای 
مهمی از جمله پوشــش های در نظر گرفته شده، 
ســقف تعهدات، تعداد شــعب و میزان دسترسی 
به نمایندگان شــرکت  بیمه را مورد بررسی قرار 

دهند. یکی از مهمترین نکاتی که باید در ثبت نام 
بیمه تکمیلی به آن توجه داشــته باشــید، دوره 
انتظار بیمه نامه اســت. اغلب شــرکت های بیمه 
برای اطمینان از ســلامت فرد بیمه شده و کاهش 
ریســک خود، یــک دوره انتظار بــرای برخی از 
پوشــش های خود در نظر می گیرند. کهولت سن 
و بیماری هایی که معمولا در ســن بــالا به وجود 
می آید، یکی از ریســک های مهم شرکت بیمه گر 
محسوب می شــوند. به همین دلیل، شرکت های 
بیمه گر، برخی از محدودیت  های ســنی را برای 
بیمه گذاران در نظر می گیرند. اما شرایط سنی در 
هر شرکت بیمه می تواند متفاوت باشد. با افزایش 
ســن بیمه گذاران، حق بیمه نیز افزایش خواهد 
داشت. یکی دیگر از معیارهای مهم، تعداد مراکز 
درمان طرف قرارداد اســت. هرچــه تعداد مراکز 
درمانی طرف قرارداد با بیمه شــما بیشتر باشد، 
دسترسی بیشتری به مراکز درمانی مورد نیاز خود 
خواهید داشت. توجه داشته باشید که در صورت 
تمایل به اســتفاده از خدمات مراکز درمانی غیر 
طرف قرارداد با شــرکت بیمه خود، باید شــخصا 
هزینه  های مربوطه را پرداخت کنید. سپس برای 
دریافت هزینــه، به همراه مــدارک و پرونده  های 
پزشکی خود به یکی از شعب بیمه درمان تکمیلی 
شرکت بیمه مراجعه کنید. یکی از پرهزینه ترین و 
رایج ترین خدمات درمانی در ایران، خدمات مربوط 

به دندان پزشکی است. بنابراین در صورتی که این 
نوع از خدمات درمانی برای شــما دارای اهمیت 
است، به پوشش های دندان پزشــکی توجه ویژه 

داشته باشید.
7 در هنگام انتخاب بیمه تکمیلی باید بدانید 
که همیشه ارزان ترین بیمه، بهترین گزینه نیست. 
با کاهش حق بیمه، پوشــش های بیمه هم کمتر 
می شــود و باید انتظارتان را پاییــن بیاورید. این 
یعنی در صورت بروز بیماری یا هرگونه خسارت، 
بیمه متعهد به پرداخت کمتری به شــما خواهد 
بود. با توجه به اینکه تعداد شرکت های بیمه گر و 
طرح های آن ها متنوع است، خرید بیمه را باتوجه 

به شرایط و انتظارات خود انجام دهید.
۸      برای دریافــت هزینه بیمــه تکمیلی، باید 
مدارک و فاکتورهای پزشــکی خود را به شرکت 
بیمه گر ارائــه دهید. ایــن کار می تواند به صورت 
حضوری در دفاتر بیمه یا به صورت آنلاین از طریق 

سایت شرکت بیمه گر انجام شود.
9  افراد برای خرید و اســتفاده از بیمه درمان 
تکمیلی باید حداقل 18 و حداکثر 60 ساله باشند. 
برای افراد زیر 18 سال باید قیم قانونی آنها اقدام به 
خرید بیمه کند. همچنین برای افراد بین 60 تا 70 
سال و 71 تا 80 سال به ترتیب 50 و 100 درصد 
افزایش حق بیمه وجود دارد. برای افراد بالای 80 
ســال به طور معمول امکان خریــد بیمه تکمیلی 

وجود ندارد. البته این سن در بیمه های گوناگون 
متفاوت اســت. برخــی از بیمه گرها ســن بیمه 
تکمیلی را از نوزادی تا 70 ســالگی اعلام کرده اند 
و بازه سنی 70 سال تا 80 سال را هم نمی پذیرند. 

10     تاریخ شــروع بیمه نامه از زمان واریز کامل 
هزینه یا پرداخت اولین قســط )برای آن دسته از 
افراد که اقساطی خریداری کرده اند( است. برخی 
از خدمات و پوشش ها مانند بیمه پوشش زایمان 
دارای دوره انتظار اســت که بیمه گذاران پس از 
طی شدن آن مدت، امکان استفاده از آن را دارند. 
دوره انتظار برای پوشــش عمل جراحی و بستری 
در بیمه تکمیلی حداکثر تا 3 ماه تعیین شده است. 
در برخی از قراردادهای بیمــه تکمیلی گروهی، 
برای جراحی و بستری دوره انتظاری در نظر گرفته 
نمی شود. دوره انتظار بیمه تکمیلی برای زایمان 
معمولا 9 ماه اســت، بنابراین اگر قصد تهیه بیمه 
تکمیلی را دارید باید قبل از اقدام به بارداری این 

بیمه نامه را تهیه کنید.
11 هرقدر هــم که افــراد به ایمپلنــت دندان 
احتیاج داشته باشــند، اما بیمه تامین اجتماعی 
و دیگــر بیمه های پایه هزینــه ایمپلنت دندان را 
تحت پوشــش قــرار نمی دهند. پر کــردن جای 
خالی دندان با وجود اینکه جنبــه درمانی دارد و 
ضروری است، اما جزو پوشش های دندانپزشکی 
بیمه های تکمیلی هم قرار ندارد. بااین حال برخی از 
شرکت های بیمه این خدمت را برای بیمه تکمیلی 

گروهی ارائه می کنند.
12   در صورتی که از دفترچه درمانی بیمه گر پایه 
استفاده نشود، فرانشیز بیمه تکمیلی هزینه های 
بیمارســتانی، جراحی، زایمان و سایر هزینه های 
تحت پوشــش، حداقل 30 درصد کل هزینه  های 
درمانی خواهد بــود؛ در غیر این  صــورت معادل 
ســهم بیمه  گر پایه و یا حداقل 30 درصد خواهد 
بود. بیمه گــر می  تواند فقط فرانشــیز هزینه های 
بیمارستانی، جراحی عمومی و تخصصی و زایمان 
را با دریافت حق  بیمه اضافی پوشش دهد، در هر 
صورت حداقل فرانشیز 10 درصد خواهد بود که 

قابل بیمه شدن نیست.
13  شــما می توانید از دو بیمه درمان استفاده 
کنید، اما باید از هر شرکت فقط یک طرح را انتخاب 
کنید؛ برای مثال می توانید یک طرح از شــرکت 
دی و یک طرح دیگر از شــرکت تعاون خریداری 
کنید. در زمینه بیمــه تکمیلی انفرادی یا گروهی 
هیچ محدودیتی وجود ندارد؛ به این معنی که شما 
می توانید یک بیمه تکمیلی انفرادی یا گروهی، دو 
بیمه گروهی و یا دو بیمه انفرادی داشــته باشید. 
همچنین اگر بیمه پایــه ندارید، برای خرید بیمه 
تکمیلی 18 درصد بــه هزینه اولیه شــما اضافه 

خواهد شد. 

14  بیمه تکمیلی عمل های زیبایی را پوشــش 
نمی دهد. فقط عمل های جراحی را پوشش داده 
که برای تکمیل و بهبود سلامتی افراد انجام گیرد. 
از جمله عمل هایی که تحت پوشش بیمه تکمیلی 
قرار نمی گیرند شامل مواردی چون عمل زیبایی 
بینی، عمــل لیپوماتیک یــا کوچک کردن معده، 
جراحی هــای زیبایی مانند فیلر لب یــا بینی و... 

می شود.
1۵  پوشــش بیمه ای در شــرکت ها متفاوت از 
هم اســت. از طرف دیگر این شرکت ها طرح هایی 
را ارائه می کنند کــه هر کدام هزینــه متفاوت و 
پوشش متفاوتی دارند. مثلا بیمه تکمیلی سامان 
امسال برای هزینه های دندان پزشکی یک میلیون 
در نظر گرفتــه و بیمه انفرادی تعــاون یک و نیم 
 sos میلیون تومان را پوشــش می دهد. اگر بیمه
داشته باشــید، هزینه دندان پزشکی را در یکی از 
طرح ها تا سقف هفت میلیون تومان و در دیگری 
تا ســقف 15 میلیون تومان پرداخت می کند. یا 
مثلا پوشش جراحی و بستری تخصصی سرطان 
بیمه درمان تکمیلی انفرادی تعاون تا سقف 200 
میلیون تومان بوده و پوشــش  شــیمی درمانی 
در بیمه تکمیلــی SOS  تا ســقف 100 میلیون 
تومان اســت. هزینه شــیمی درمانــی بیمه نامه 
تکمیلی انفرادی سامان تا سقف 37 میلیون و 500 
هزارتومان و پوشــش جراحی و بستری تخصصی 
بیمه  تکمیلی انفرادی سامان تا سقف 75 میلیون 
تومان اســت. بد نیســت بدانید که اگر مستمری 
بگیران یا بازنشســتگان فوت کنند، پوشش بیمه 
تکمیلی مخصوص بازنشستگان متوقف نمی شود. 
خدمات بیمــه درمان تکمیلی بــرای افراد تحت 
تکفل او ادامه دار خواهد بــود. برای این که بدانید 
هزینه هایی که هر بیمه پوشــش می دهد، چقدر 
است، قبل از اقدام به امضای بیمه نامه، از مبالغ و 

سقف پرداختی ها آگاه شوید.
16  به طور کلی توصیه می شــود که در هنگام 
خرید بیمه تکمیلی، با توجه بــه نیازهای خود و 
البته با توجه به این موضوع کــه هر چقدر هزینه 
بیشــتری بپردازید، بیمه سقف بیشــتری برای 
پرداخت هزینه های درمانتان دارد، تصمیم بگیرید.

هزینه ای که پرداخت می کنید به سن شما، بیمه 
پایه و سوابق بیماری های مزمنی که دارید مرتبط 
است. مثلا اگر 35 سال سن داشته، بیماری مزمن 
نداشته باشید و بیمه پایه شــما تامین اجتماعی 
باشد، ارزان ترین بیمه ســالانه از شما 900 هزار 
تومان دریافت می کند و هزینه بیمه ســالانه در 
بیشــترین حالت بالای 13 میلیــون و 500 هزار 
تومان اســت. این یعنی هر ماه باید کمی بیش از 
یک میلیون تومــان پول به بیمــه تکمیلی خود 

پرداخت کنید.

بیمه ای برای 
نجات جان ها

آیا بیمه تکمیلی می تواند بار هزینه های درمان را 
به طور کامل به دوش بکشد؟

گروه بازار| بیمه های تکمیلی به کمک تان می آیند تا در هنگام مریضی و بیماری هزینه هایتان 
کمتر شود. اگر بیمه عادی دارید، احتمالا تنها می توانید به برخی از بیمارستان ها و کلینیک های 
خاص مرتبط با بیمه خود رجوع کنید. اما بیمه تکمیلی هم پوشش بیشتری را در اختیار شما 
قرار می دهد و هم دستتان را برای انتخاب مرکز درمانی باز می گذارد. ممکن است بپرسید آیا 
با داشــتن بیمه تکمیلی همه هزینه های درمان از دوش ما برداشته شده و به دوش بیمه گذار 
می افتد؟ متاسفانه پاسخ به این سوال شما خیر است. بیمه تکمیلی برای هر مورد درمانی سقفی 

دارد که تنها تا همان میزان هزینه های درمان و دارو را تامین می کند.
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     خبر ویژه

انتخابات اتحادیه 
کسب وکارهای مجازی به حد 

نصاب نرسید
از هفت هزار عضو اتحادیه کســب وکارهای مجازی 
زیــر پانصد نفر در ایــن انتخابات شــرکت کردند. 
انتخابات اتحادیه کســب وکارهای مجــازی ، 30 
مهرماه 1403، در هتل فردوســی تهــران و مراکز 

وزارت صمت مرکز استان ها برگزار شد.
این انتخابات بعد از ساعت 14 به دلیل به حدنصاب 
نرسیدن تعداد رأی ها یک ســاعت و تا ساعت 1۵ 
تمدید شد؛ اما این تمدید زمان رأی دهی هم باعث 
نشد که تعداد آرا به میزان کافی برسد. تعداد آرا در 
دوره اول انتخابات کمتر از پانصد رأی اســت که دو 
هزار رأی کمتر از حدنصاب قانونی شدن انتخابات 
اســت. با این اتفاق اتحادیه کسب وکارهای مجازی 

یک قدم به انحلال نزدیک شد.

سخت افزاری های اکوسیستم 
دورهم جمع می شوند

اولین رویــداد ســخت افزار و زیرســاخت اقتصاد 
دیجیتال ایران به همت کارخانه نوآوری راه کار ۲1 
آبان ماه 1403 در سالن همایش های کتابخانه ملی 

ایران از ساعت 14 تا ۲0 برگزار خواهد شد.
ایــن رویــداد میزبان مدیــران و فعــالان صنعت 
زیرســاخت، کســب وکارهای تولیدکننــده و 
تأمین کننــده ســخت افزار و کالای دیجیتــال، 
خرده فروش ها و برندهای مطرح کشور خواهد بود. 
میزگرد ها و ســخنرانی های این رویداد یک روزه بر 
اولویت ها، نیازها و چالش ها، همچنین فناوری ها و 
نوآوری های صنعت سخت افزار و زیرساخت اقتصاد 

دیجیتال کشور متمرکز خواهد بود.
در این رویداد مدیران و فعالان صنعت زیرساخت، 
کسب وکارهای تولیدکننده و تأمین کننده تجهیزات 
شبکه، سخت افزار و کالای دیجیتال و هلدینگ های 
بزرگ فناوری گرد هم می آیند و به بررسی جنبه های 
مختلف تحولات ســال های اخیر و ســناریوهای 
محتمل برای آینده صنعــت می پردازند. کارخانه 
نوآوری رسانه راه کار بر آن اســت با برگزاری اولین 
رویداد سخت افزار و زیرســاخت اقتصاد دیجیتال 
ایران و ایجاد بستری برای گفت وگوهای تخصصی، 
تصویر روشــن تری از فرصت ها و تهدیدهای بازار 

زیرساخت و سخت افزار ارائه دهد.

خطر استارلینک برای ایرانسل و 
همراه اول

 مدیرعامل ایرانسل عنوان کرد محدودیت هایی که 

برای کاربران ایرانی در دسترسی به اینترنت ایجاد 
شده، ممکن است آنها را برای استفاده از اپراتورهای 

خارجی مانند استارلینک تشویق کند.
 بیژن عباسی آرند تاکید کرد که حضور اپراتورهای 
خارجی در کشورها باید مطابق با قوانین سرزمینی 
آن کشور باشد و در زمینه اســتارلینک نیز وزارت 

ارتباطات پیگیری هایی انجام داده است.
 او ابراز امیدواری کرد تجربه بد کاربران در استفاده 
از فیلترشکن ها، منجر به تغییر سیاست های فعلی 

در زمینه فیلترینگ شود.

زودکس، اسنپ را متهم به 
انحصار کرد

مدیرعامــل پلتفرم زودکــس قراردادهــای ویژه 
اسنپ فود با تامین کنندگان را دلیل اصلی از دست 
دادن تامین کننــدگان خود در شــهرهای مختلف 
دانست و مدعی شــد این موضوع باعث شده است 
در شهر شــیراز ۲00 تامین کننده همکاری خود با 

زودکس را قطع کنند.
به گزارش پیوســت، بابک هوشــمند، مدیرعامل 
زودکس، پلتفرم آنلاین فروش غذا، دلیل شــکایت 
از اســنپ فود را قراردادهای انحصاری این شرکت 
با تامین کنندگان عنوان کــرد و گفت: »قراردادی 
به اسم قرارداد ویژه به وجود آمده است و اسنپ فود 
به تامین کنندگان پیشنهادات ویژه ای می دهد که 
شرط اســتفاده از آنها همکاری نکردن با زودکس 
است. این موضوع در توسعه ما تاثیر گذاشته است 
و از سال گذشته که زودکس را در شیراز راه اندازی 
کردیم تا امروز نزدیک به ۲00 تامین کننده به همین 

علت با ما همکاری شان را قطع کرده اند.«
به گفته هوشــمند قطع همکاری تامین کنندگان 
با زودکس باعث می شود فروشــی که از طریق این 
پلتفرم دارند از بین برود. از ســوی دیگر پلتفر هایی 
مثل زودکس، اســنپ فود و تپ ســی فود وابسته 
به تامین کنندگان هســتند و هر چقدر تعداد این 
تامین کنندگان کم شود، فعالیت آنها هم با مشکلات 

جدی مواجه می شود.
او افزود: »قطع همکاری تامین کنندگان با ما چند 
بازخورد منفــی دارد. اول از همه باعث می شــود 
کاربران ما سراغ پلتفرم هایی بروند که طرف قرارداد 
تامین کنندگان بیشتری هســتند و تنوع بیشتری 
دارند. از ســوی دیگر حق انتخاب بین پلتفرم های 
موجود را ندارند و باید سراغ پلتفرمی بروند که خرید 

از آن چالش کمتری دارد.«
هوشمند درباره چالش تامین کنندگان اضافه کرد: 
»تامین کنندگان امــکان همکاری با چند پلتفرم را 
ندارند و باید ســراغ پلتفرمی بروند که قدمت و در 
نتیجه فروش آن بیشــتر اســت. این موضوع باعث 

می شود پلتفرم های دیگر کنار گذاشته شوند و عملا 
رقابت از بین می رود.«

به گفته هوشمند با ورود زودکس به شهرهای شیراز، 
قم و کیش قراردادهای ویژه اسنپ فود بیشتر شد اما 
این پلتفرم به دلیل نفوذ بیشتر زودکس در کرمان 
نتوانست در این شهر به نتیجه موردنظر خود برسد. 
او افزود: »چون فعالیت ما از کرمان آغاز شد در این 
شهر قدرت و تاثیر بیشتری داریم اما در شهرهایی 
مثل شــیراز، مشــهد، قم و بندرعباس این تاثیر را 

نگذاشته ایم.«

محدودیت های جدید برای 
صرافی های رمزارز ایرانی

بر اساس اخبار غیررسمی که منتشر شده است، به 
نظر می رســد کاربران برای واریز ریالی بیش از ۲۵ 
میلیون تومان از طریق سامانه شبا در صرافی های 
رمزارزی ایرانی با مشکل مواجه شده اند. با این وجود 
به نظر می رسد کاربران در واریز مبالغ کمتر مشکلی 

نداشته اند.
بر اســاس اطلاعاتی که به دســت رســانه سایت 
»رمزارز« رسیده اســت، برخی از صرافی ها به طور 
کلی شاهد مســدود شــدن درگاه های واریز خود 
بوده اند. به نظر می رســد جلســه ای ویژه معاونت 
ارزی در بانک مرکزی تشکیل شده که در آن برخی 
از صاحبان کســب وکارهای رمــزارزی نیز حضور 
داشــته اند. گفته می شود بر اســاس مصوبات این 
جلسه با همکاری مرکز اطلاعات مالی و طبق ماده 
4۲ قانون بانک مرکزی، مســدود شــدن واریز به 
حساب صرافی ها و برداشت از آنها اعمال شده است.

بر اساس گفت وگوهایی که با مدیران عامل چندین 
صرافی برتر کشور داشتیم، این مسدودسازی به این 
کسب وکارها اعلام نشده اســت. گفته می شود در 
صورتی که کاربران موفق به واریز ریال به حســاب 
خود نیز شــوند، شــاپرک اجازه ورود این مبلغ به 

صرافی را نمی دهد.
با این حال، این اطلاعات به صورت غیررســمی به 
دست آمده و باید منتظر ابلاغیه جدید بانک مرکزی 
و شاپرک باشــیم. با توجه به افزایش اخیر نرخ دلار 
در کشور، احتمالا این اعمال محدودیت به منظور 
کنترل نرخ ارز انجام شده است. با این وجود، اعمال 
چنین محدودیت هایی بدون ســروصدا، می تواند 
مشکلات و ضررهای زیادی را برای سرمایه گذاران 
و همچنین صاحبان کســب وکارهای رمزارزی به 

دنبال داشته باشد.
البته آخرین اظهارنظرهــا در فضای مجازی حاکی 
از آن اســت که این محدودیــت به خصوص درباره 
درگاه های پرداخت بــرای برخی صرافی ها برطرف 

شده است.

حركت »شهر« در مسیر سودآوری
 گزارش شش ماهه بانك شهر

 چه اطلاعاتی به ما می دهد؟
بعد از گذشت شش ماه از سال معمولا گزارشی از 

عملكرد هر بانك اعلام می شود. چقدر وام داده اند؟ 
چقدر سود كردند؟ و سال مالی تا اینجا چطور پیش رفته 
است؟ اواخر مهرماه تعداد كمی از بانك ها این گزارش را 

منتشر كردند كه بانك شهر هم یكی از آنها بود.
  در 6 ماه ابتدای امسال بازدهی سپرده های بانكی 

برابر 11.5 درصد بوده است. در این مدت شرایط مالی و 
پولی بانك ها چه تغییری داشت؟ اطلاعات بانك شهر 

نشان می  دهد كه این بانك تا آخر شهریور توانسته 
سود خالص را به 4 هزار میلیارد تومان برساند. یك 

اتفاق مثبت برای سهامداران بانك شهر این بوده كه 
سود پایه هر سهم آنها به رقم دو هزار و 765 ریال 

رسیده است.
  از طرف دیگر این بانك توانسته درآمد خود را 

از مسیر تسهیلات اعطایی و سپرده گذاری و اوراق 
بدهی افزایش دهد و به این ترتیب موفق شده تا در 

نیمه نخست سال 1403 درآمد خود را به 177 میلیون 
میلیون ریال ) 177.6۲7.۸۸1 میلیون ریال( افزایش 
دهد. این عدد نسبت به مدت مشابه سال گذشته 30 

درصد بیشتر شده است.
  تا اینجای كار درآمد بانك شهر ۲۲ درصد بیشتر از 

شش ماه اول سال گذشته شده و این عدد رسیده به 
4۲.۸43.335 میلیون ریال. 

  از طرف دیگر خالص كارمزد بانك هم 19 درصد 
بیشتر شده و مبلغ  34 میلیون ریال )34.41۲.156 ( را 
رد كرده. عددی كه جزء درآمدهای پایدار بانكی است.

  سرمایه ثبتی بانک شهر 15.57۲.۸41  میلیون ریال 
است. این بانك دو هزار و 700 ریال سود برای هر سهم 
محقق كرده كه عدد راضی كننده ای برای سهامداران 

است. سرمایه ثبتی بانك ها نشان می دهد كه آنها 
چه سهمی از بازار پولی كشور دارند و در رقابت برای 

سودآوری چه جایگاهی داشته اند. این مبلغ می تواند 
سطح ایمنی بانك را دربرابر ریسك های موجود افزایش 

دهد كه به نظر می رسد امتیاز بانك شهر از این جهت 
راضی كننده  است. پیش از این هم یكی از مدیران 

این بانك گفته بود كه امسال پرداخت وام ازدواج 130 
درصد بیشتر از سال پیش شده. همچنین شهریورماه 

شرایط جدیدی برای اعطای وام خرد تا 600 میلیون 
تومان هم معرفی شد.

  مجموع همه این اطلاعات نشان دهنده  افزایش 
درآمد ها و سودآوری بانك شهر است. طوری كه شش 

ماه ابتدایی سال گذشته هم سود خالص تلفیقی هر 
سهم بانك شهر ۸7 درصد بیشتر شده بود. این در حالی 
بوده در نیمه اول امسال اتفاقات سیاسی و غیراقتصادی 

بسیاری رخ داد که می توانست با اثرات منفی برای 
كارنامه بانك ها همراه باشد.

ک
بان

تعلیق اینمــاد دیجی کالا و در پی آن انســداد 
درگاه های پرداخت این خرده فروش اینترنتی 
به دلیــل آنچه دولتی ها فــروش کالای قاچاق 
عنوان می کردند، اگرچه بــا پیگیری هایی که 
بخش های دیگری از حاکمیــت و دولت انجام 
دادنــد زود برطــرف و اوضاع بــه روال عادی 
برگشــت اما این موضوع باعث شد تا برخی در 
اکوسیستم استارتاپی درباره این صحبت کنند 
که کسب وکارهای آنلاینی که نه دسترسی های 
دولتی دیجی کالا را دارند و نه توان کافی برای 
لابی گری رسانه ای چطور باید صدایشان شنیده 
شود. کسب وکارهایی که برخی از آن ها در یکی 
دو ماه گذشته به سرنوشــت مشابه دیجی کالا 
دچار شده بودند اما کســی از محدودیت های 
آن ها باخبر نشــده و کاری بــرای آن ها نکرده 
بود. کسب وکارهایی که می گویند عامل اصلی 
محدودیت های آن ها دسترســی ای بوده که به 
سازمان غذا و دارو داده شده است تا نظارت خود 

را تبدیل به محدودیت هایی از این دست بکند.

   هم کالا را حذف کردیم هم فروشنده را
ازجمله ایــن کســب وکارها مینــی کالا بود. 
مهدی مقیمیان، بنیان گذار مینی کالا با انتشار 
پستی در شبکه اجتماعی ایکس خود از تعلیق 
اینماد مینــی کالا در دو ماه گذشــته خبر داد. 
سایت کارنگ به بهانه اتفاقی که برای مینی کالا 
در دو ماه گذشته افتاده است با مهدی مقیمیان، 
بنیان گذار این کسب وکار گفت وگو کرده است. 

مقیمیان در این گفت وگو ضمن اشاره به مورد 
اتصال درگاه پرداخت و اینماد، بیان می کند که 
در روند پیگیری هایی کــه مجموعه مینی کالا 
داشته است متوجه آن شده که احتمالا سازمان 
غذا و دارو به عنــوان یک نهاد ناظر به شــبکه 

نظارتی وارد شده است.
مقیمیان در ابتدا می گوید: »مینی کالا پلتفرمی 
است که تمرکز اصلی آن روی کسب وکارهای 
کوچک، خرد و محلی است. این پلتفرم از سال 
1400 فعالیت خود را آغاز کــرده، هم زمان با 
دوران پرچالش سیاسی و امنیتی کشور. در اوج 
کمپین تلویزیونی مان برای معرفی فروشنده ها، 
ناآرامی ها و قطعی اینترنت ضربه سنگینی به ما 
وارد کرد. در ادامه نیز فیلترینگ اینستاگرام رخ 
داد که کسب وکار ما را به شدت آسیب پذیر کرد، 
زیرا یکی از مهم تریــن کانال های ارتباطی ما با 
مشتریان دچار محدودیت شد. با این حال تلاش 
کردیم که از این مسائل دوری کنیم، اما امروز با 
ضربه نهایی از سوی نهاد ناظر مواجه شده ایم.«

او در ادامه به ســرآغاز مشــکلات اخیر اشاره 
می کند: »حدود دو ماه پیش اینماد مینی کالا 
تعلیق شــد. پس از تماس های مکــرر متوجه 
شدیم که این تعلیق مســتقیماً از سوی اینماد 
نبوده است. به نظر می رســد، ظاهراً نظارت بر 
برخی کسب وکارها به سازمان غذا و دارو واگذار 

شده است.«
مقیمیان توضیح می دهد: »تنها کانال ارتباطی 
ما همان پنل پشــتیبانی اینماد اســت و تمام 

گفت وگوهای مینی کالا با نهــاد ناظر از طریق 
این پنل قابل دسترســی اســت. پس از تعلیق 
اینماد، لینک هایی از برخی محصولات برای ما 
ارسال شــد و از ما خواسته شد که آن ها و حتی 
فروشــندگان مرتبط را حذف کنیم. ما تمامی 

همکاری ها را انجام دادیم.«

   حذف 40 هزار کالا!
او اضافه می کند: »بیش از 40 هزار محصول در 
دو ماه گذشــته از روی پلتفرم مینی کالا حذف 
شده و بیش از ۷ هزار صفحه فروشندگی مسدود 
شده اند. این به معنای قطع شدن مسیر درآمد 
هزاران کسب وکار خرد است. این در حالی است 
که شعارهای حمایتی از تولید و کسب وکارهای 
خرد دائماً شنیده می شود، اما این اقدامات عملًا 

خلاف این شعارهاست.«
مقیمیان تصریــح می کند: »بــا وجود حذف 
محصولات اعلام شده، اینماد ما همچنان تعلیق 
است. از سوی دیگر، در تماس هایی که با اینماد 
داشــتیم، متوجه شــدیم که ظاهراً دسترسی 
جدیدی به سازمان غذا و دارو برای نظارت داده 
شده اســت. با این حال، از جزئیات این موضوع 

اطلاعات دقیقی در دست نداریم.«

   دسترسی ســازمان غذا و دارو محدود 
می شود؟

اما در پی ایــن اتفاقات رئیس مرکز توســعه 
تجارت الکترونیکی امین کلاهدوزان در نامه ای 

به رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد تا زمان 
اصلاح رویه این ســازمان مانــع ثبت اخطار 
سازمان غذا و دارو در سامانه اینماد خواهد شد. 
او تاکید کرد سازمان غذا و دارو فعلا نمی تواند 
در ســامانه اینماد اخطار ثبت کند. به گزارش 
سایت پیوســت ، در متن این نامه آمده است: 
»علی رغم برگزاری جلسات آموزشی متعدد و 
رفع ابهامات و تذکرهای متعدد از طریق گروه 
کاری ویژه ناظران آن سازمان متاسفانه هنوز 
در اقدامات نظارتی و ثبت اخطارها از ســوی 
برخی از ناظران ســازمان غذا و دارو شــاهد 
اقداماتی خارج و یا فراتــر از اختیارات تعیین 

شده قانونی هستیم.«
کلاهــدوزان در ادامه این نامه بــه مهم ترین 
اشــکال های موجود در روند اخطارهای ثبت 
شده اشاره کرده و توضیح داده است: »عناوین 
تخلف باید با محتوا و توضیحات تخلف تطبیق 
داشته باشــد و به صورت شــفاف بیان شده 

باشد.«
از طرف دیگــر خبر آمد نمــاد اعتماد پلتفرم 
»پاساژ« از روز چهارشنبه ۲۷ مهرماه 1403 
تعلیق شــده و درگاه پرداخت ایــن پلتفرم با 
بیش از نیم میلیون کاربر و ۲0 هزار فروشنده 
مسدود شــده اســت. مدیرعامل پاساژ، علت 
این اتفاق را همــان عنوانی مطــرح کرد که 
به دیجی کالا اعلام شــده اســت. به گفته او 
پیگیری های انجام شــده تا کنــون بی نتیجه 

مانده است.

به گزارش پیوست، افشین کاتبی مدیرعامل 
پلتفرم »پاساژ« گفت برای برطرف شدن تعلیق 
و جلوگیری از ضرر دیگر بخش های این پلتفرم، 
دسته بندی محصولات آرایشی و بهداشتی را 
به طور کامل از سایت خود حذف کرده اند اما باز 
هم خبری از برداشتن تعلیق نیست. همچنین 
پیگیری و مراجعه حضوری به ســازمان غذا و 

دارو، نتیجه ای به همراه نداشته است.
کاتبی در رابطه با برطرف شدن تعلیق اینماد 
پلتفرم پاساژ گفت: در ابتدا لینک محصولات 
به منظور حذف آنهــا از روی پلتفرم برایمان 
ارســال می شــد که ما نیز همه آنها را از روی 
پاساژ برداشتیم. سپس گفته شد به علت اینکه 
این محصولات هنوز روی گوگل نمایش داده 
می شــود پس کاری نمی توان کرد. در حالی 
که نمایش محصــولات پاک شــده در نتایج 
گوگل به پلتفرم پاســاژ ارتباطی ندارد و متاثر 
از ســاختار و طراحی خود گوگل است و پاک 
شــدن آن نزدیک به 30روز طول می کشــد. 
کاتبی همچنین گفت پیش از تعلیق، از سمت 
سازمان  غذا و دارو تیکت )پیام ناظر( دریافت 
می کردند. آنها به این تیکت ها پاســخ دادند 
اما جوابــی تحت عنوان رفــع تخلف دریافت 
نکردند تا اینکه پس از گذشت حدود 1۵ روز 
درگاه های پرداخت پاساژ به یکباره تعلیق شد.

مدیرعامل پاساژ از مراجعه حضوری به سازمان 
غذا و دارو برای پیگیری تعلیق که نهایتا منجر 
به نزاع و درگیری و اطلاع به پلیس 110 شد 
خبر داد. کاتبی مشکل اساسی را از منظر »راه 
و روش« دانست و گفت: ۵ الی 6 هزار فروشنده 
روی پلتفرم پاســاژ در حال فعالیت هستند و 
اگر در این پلتفرم فضایی برای کســب و کار 
نداشته باشــند به پلتفرم های دیگر یا سایت 
و صفحات اینستاگرامی شــخصی می روند و 
همین محصولاتی را کــه اکنون اجازه فروش 
به آنها داده نمی شــود از آن طریق به فروش 

می رسانند.

جایی برای کوچک ترها نیست!
درباره جولان سازمان غذا و دارو علیه آنلاین  شاپ ها و البته استارتاپ هایی که می گویند نه دسترسی های 

دیجی کالا را دارند و نه کسی صدایشان را می شنود

     خبر

به گفته »رضا مســعودی فر«، مدیرعامل »تترلند«، بانک مرکزی با 
استناد به ماده 4۲ قانون خود تصمیم به بستن حساب های رمزارزهای 
صرافی گرفته اســت. در این قانون آمده: »بانک مرکزی مکلف است 
موارد مظنون به پولشــویی را بــه همراه اطلاعات مربــوط، به مرکز 
اطلاعات مالی وزارت امور اقتصــادی و دارایی گزارش نموده و پس از 
تایید آن مرکز، نسبت به مســدود نمودن حساب اشخاص مظنون به 

پولشویی و محدودسازی ارائه خدمات بانکی به آن ها اقدام کند.«
اما به گفته مدیرعامل تترلند، در اصل این تصمیم برای کنترل نرخ ارز 

گرفته شده اســت. منطقی که به گفته مسعودی فر منشأ کارشناسی 
ندارد و یک تصمیم بی پایه و اســاس اســت: »نرخ رمزارز از دلار تاثیر 
می گیرد. حجم معاملات در بازارهای رمزارزی به حدی نیســت که 
بتواند روی قیمت دلار تاثیر بگذارد. دوما منشأ تتر نرخ دلار است که 
با محاسبه از طریق فرمولی و بسته به قیمت دلار قیمت تتر مشخص 
می شود. بستن صرافی های رمزارزی برای کنترل قیمت ارز مثل این 
است که با کنترل قیمت ماست بخواهیم قیمت شیر را کنترل کنیم.« 

)دیجیاتو(

ســتار هاشــمی وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعــات در حکمــی محمدمحســن صدر 
را بــه عنوان معــاون وزیر و رئیس ســازمان 
فناوری اطلاعات منصوب کــرد. پیش از این 
محمدخوانســاری رئیس ســازمان فناوری 
اطلاعات بود. محمدمحسن صدر دارای مدرک 
دکتری تخصصی در رشته علم اطلاعات است 
و از جمله ســوابق وی می توان به مدیرعامل 

شرکت امید بوم سپه، مدیرعامل و نایب رئیس 
هیات مدیره شرکت خدمات فناوری اطلاعات 
رفاه ایرانیان )فــارا(، مدیرعامل و نایب رئیس 
هیــات مدیره شــرکت اطلاع رســان رایتل، 
مدیرکل روابط عمومی دانشگاه پیام نور کشور، 
عضو هیات رئیسه دانشــگاه پیام نور کشور و 
معاون مدیرکل دفتر آمار و فناوری اطلاعات 

دانشگاه پیام نور کشور اشاره کرد. )پیوست(

محمدمحسن صدر، رئیس سازمان فناوری اطلاعات شدمدیرعامل تترلند: موجودی صرافی های رمزارز امانت است؛ بانک مرکزی بداند!

با اولین بارش زمستانی در آذربایجان شرقی؛
مترمکعب  هزار   ۶۱۸ و  میلیون   ۷ گاز  مصرف 

افزایش یافت
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
اولین  با برودت هوا و نزول 
بارش های زمستانی، میزان 
مصرف گاز مشترکین استان 
آذربایجان شرقی ۷ میلیون 
مترمکعب  هزار   ۶۱۸ و 

افزایش یافت.
سرپرست شرکت گاز استان آذربایجان شرقی با اعلام این 
خبر اظهار کرد: سرما مصرف گاز را چند برابر کرده است بطوری 
که هم اکنون مصارف خانگی، ۳۹ درصد مصرف گاز استان را به 

خود اختصاص داده اند. 
فیروز خدائی افزود: با توجه به پیش بینی های جوی مبنی 
بر برودت هوا و مشخصا ناترازی تولید و توزیع گاز در کشور، 
ضرورت دارد مصرف بهینه به عنوان مهم ترین راهکار مشارکت 
مردم در گذر از زمستان سرد سال مطرح و اطلاع رسانی شود.

وی تأکید کرد: شهروندان می توانند با تنظیم دمای منازل 
بین ۱۸ تا 2۱ درجه، استفاده از لباس های گرم در منزل، انسداد 
و  برای درها  پرده های ضخیم  از  استفاده  و  دریچه های کولر 
پنجره ها از هدررفت دما پیشگیری کرده و کمک مهمی به 

کاهش مصرف گاز کنند.
سرپرست شرکت گاز استان آذربایجان شرقی تصریح کرد: 
کاهش یک درجه از دمای اتاق ۶ درصد مصرف گاز را کاهش 
می دهد و بدیهی است با لحاظ تعداد یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
مشترک گاز طبیعی در استان در صورت کاهش یک درجه 

دما، میزان مصرف به میزان قابل توجهی کاهش خواهد یافت.
رضایت مندی مشترکین مهم ترین هدف شرکت گاز 

آذربایجان شرقی 
سرپرست شرکت گاز استان آذربایجان شرقی همچنین در 
اولین سفر کاری خود ضمن دیدار صمیمی با کارکنان ادارات 
گاز شهرستان  های ملکان، بناب و آذرشهر، بر اهمیت نقش 
نیروی انسانی در ارائه خدمات مطلوب به مشترکین تأکید کرد.

فیروز خدایی در این دیدارها اظهار کرد: آمادگی کارکنان 
و حفظ تأسیسات گازرسانی کلید خدمت رسانی مستمر در 

زمستان است.
خدایی، ضمن قدردانی از تلاش های شبانه  روزی کارکنان، 
بر ضرورت حفظ و نگهداری از تاسیسات گازرسانی به عنوان 
سرمایه های ملی اشاره کرد و افزود: نرم افزار پیشرفته و بروز 
حوزه  در  اجرایی  های  برنامه  ترین  مهم  از  یکی   ipcmms
تعمیرات و نگهداری است که ضرورت دارد با دقت و اولویت در 

راستای حفظ تاسیسات گازرسانی مدنظر قرار گیرد. 
وی همچنین بر لزوم تکریم ارباب  رجوع و ارائه خدمات 
صادقانه به مردم تأکید و اظهار کرد: رضایت مندی مشترکین، 
مهم ترین هدف ماست و باید با ارائه خدمات با کیفیت برای 

خدمت رسانی صادقانه تلاش کنیم.
خدایی همچنین به موضوع ناترازی گاز اشاره و تصریح کرد: 
با توجه به شرایط موجود، نیازمند همدلی و تلاش مضاعف همه 
همکاران هستیم تا بتوانیم زمستان سرد را با جریان توام گاز 

سپری کنیم.
در این دیدارها، کارکنان ادارات گاز شهرستان  های ملکان، 
بناب و آذرشهر نیز به بیان دیدگاه ها و پیشنهادات و چالش های 

اجرایی خود پرداختند.
از  مجدد  قدردانی  ضمن  خدایی  دیدارها،  این  پایان  در 
زحمات کارکنان و اشاره بر اینکه نیل به اهداف سازمانی حاصل 
تلاش جمعی کارکنان فارغ از نوع استخدام و امور محوله است 
بر  و  پرداخت  های شهرستانی  پروژه  اجرای  روند  بررسی  به 
ضرورت حفظ ایمنی کارکنان در هنگام انجام وظایف تاکید کرد.

آیین خشت گذاری دو سالن ورزشی   و بهره برداری از 
۵ زمین چمن مصنوعی در هفته تربیت بدنی

اصلانی  نرگس   – شهریار 
حضور  با  مراسمی  طی   -
دکتر ستاری فر معاون تربیت 
آموزش  وزارت  ورزشی  بدنی 
فاتحی  علیرضا   ، و پرورش  
نژاد فرماندار ، حجت الاسلام   
والمسلمین بابائیان امام جمعه ، بهرامی مدیر کل آموزش و پرورش 
استان تهران ، نوروزی رئیس آموزش و پرورش شهرستان شهریار ، 
بهروز کاویانی شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر اندیشه و دیگر 
مسئولین  آیین خشت گذاری دو سالن ورزشی   و بهره برداری از ۵ 
زمین چمن مصنوعی در شهرستان شهریار ، شهر اندیشه  برگزار 
گردید. مدیر کل آموزش و پرورش استان تهران ضمن قدردانی از 
تلاش های همه مدیران و دست اندرکارانی که برای همیاری آموزش 
و  پرورش همراهند، گفت : در شهرستان شهریار بویژه ،شهر اندیشه 
همدلی و همراهی بسیار خوبی بین مسئولین است  ، لذا همه پای 
کار آموزش و پرورش هستند ، نمونه بارز آن احداث این مجموعه با 
هشت هزار متر مربع  لذا بر خود لازم می دانم از طرف دانش آموزان 
این منطقه از شهردار و اعضای شورای اسلامی قدردانی نمایم . وی 
در پایان افزود : امروز سیصد و پنجاهمین پروژه ورزشی مدارس در 
قالب طرح شهید سلیمانی  افتتاح و به بهره برداری رسید و خدا 
رو شکر می کنیم که به همراهی همه توانستیم این اقدام را انجام 
دهیم. شهردار اندیشه نیز در حاشیه این مراسم گفت : امروز توفیق 
داشتیم با حضور مسئولین وزارت ورزش و جوانان ، مدیران استانی 
و شهرستانی  شاهد خشت گذاری دو سالن ورزشی در مدارس با 
مشارکت شهرداری اندیشه و  آموزش و پرورش و خیرین گرامی 
بودیم که انشاالله عملیات اجرایی آن در آینده نزدیک آغاز خواهد 
شد. وی در ادامه یادآور شد :  در حوزه ساخت مدارس ، چمن ها و 
آسفالت محوطه مدارس  مجموعه مدیریت شهری مشارکت خوبی 
با آموزش و پرورش دارد بطوری که در سال گذشته مدرسه ای 
تخصصی در حوزه تربیت بدنی با حضور مسئولین به بهره برداری 
رسید که سالن ورزشی هنرستان تربیت بدنی امیرکبیر  و سالن 
ورزشی مدرسه دارالفنون به صورت مشارکتی با آموزش و پرورش و 
خیرین گرامی انجام خواهد شد که لازم میدانم از تعامل و همدلی 
اعضای شورای اسلامی شهر اندیشه و مجموعه آموزش و پرورش 
در راستا قدردانی نمایم و انشاالله بتوانیم با ایجاد این زیرساخت ها  

شاهد موفقیت روزافزون دانش آموزان شهر اندیشه  باشیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان خبر داد؛
جشنواره  دوره  دهمین  در  خوزستان  درخشش 

روستاها و عشایر دوستدار کتاب
رحمان  سید   - اهواز 
فرهنگ  مدیرکل  محمدی: 
خوزستان  اسلامی  ارشاد  و 
در  استان  این  درخشش  از 
دهمین جشنواره روستاها و 
عشایر دوستدار کتاب خبر داد. مجید منادی  اظهار کرد: دهمین 
دوره جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب با حضور 2۵۱ 
روستا از ۱۴۷ شهرستان و 22 استان به کار خود پایان داد. وی 
با بیان اینکه 2۰ روستا از خوزستان در این جشنواره شرکت 
کرده بودند، تصریح کرد: روستاها از شهرهای کارون، شوش، 
رامهرمز، اندیمشک، دهدز، باغملک، بهبهان و حمیدیه بوده اند. 
به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، روستای 
مربچه از رامهرمز و شهرک بختیاری از شوش )جامعه عشایری( 
در این دوره از جشنواره به عنوان روستاهای برگزیده معرفی 
نیز، خوزستان  ادامه داد: در سال های گذشته  شدند. منادی 
با روستاهای باصدی و دوکوهک از رامهرمز و ساریه از دشت 

آزادگان مقام آور جشنواره مذکور بودند.

تحقق طرح توسعه منطقه آزاد انزلی جهت پیشرفت 
گیلان ضروری است

زهرا رضازاده:   رشت - 
مردم  نماینده  فلاح  مهدی 
شهرستان های رشت و خمام 
با  در مجلس شورای اسلامی 
حضور در شرکت شهرک های 
صنعتی گیلان با مدیرعامل این شرکت به بحث و گفت وگو پیرامون 
شرکت های تولیدی و فرصت های سرمایه گذاری در گیلان پرداخت. 
دکتر فلاح با بیان این مطلب که تحقق طرح توسعه منطقه آزاد 
انزلی جهت پیشرفت گیلان ضروری است، خاطر نشان کرد: در 
صورت تحقق این طرح یک اتفاق بی سابقه در کشور رقم خواهد 
خورد. ارتقا فرودگاه سردار جنگل به عنوان یک نقطه استراتژیک 
مواصلاتی هوایی و توسعه کریدور غرب به شرق را خواهیم داشت. 
منطقه آزاد انزلی با داشتن قابلیت دسترسی ریلی، دریایی، جاده ای 
و هوایی ظرفیتی خواهد داشت که هیچ منطقه آزاد در کشور ندارد. 
بستر  اقداماتی که  از جمله  آزاد  توسعه منطقه  افزود: طرح  وی 
سرمایه گذاری را در استان فراهم می کند. نماینده مردم رشت و 
خمام در ادامه گفت: ما باید ظرفیت و بستر تولید از لحاظ قانونی و 
اجرایی برای سرمایه گذار فراهم کنیم تا امنیت سرمایه داشته باشد. 
دکتر فلاح همچنین افزود: البته باید ساز و کاری طراحی شود که 
سرمایه گذار در همین استان حساب بانکی داشته باشد و چرخه 
مالی در همین استان اتفاق بیفتد. نباید اینطور باشد که از محیط 
و کارگر ما استفاده کنند و آلایندگی برای ما باشد اما آورده مالی و 

سود در استان دیگر باشد.

افزایش سهم بازار همراه اول در استان گلستان  
گرگان-فیروزه سادات یعقوبی: با بررسی وضعیت فروش 
محصولات همراه اول در استان گلستان، برنامه ریزی برای افزایش 
سهم بازار در دستور کار قرار گرفت.  به گزارش روابط عمومی 
مخابرات منطقه گلستان ، جلسه ای با هدف بررسی وضعیت فروش 
محصولات همراه اول برگزار شد. در این جلسه که با حضور مهندس 
آهکی رییس اداره هماهنگی خدمات امور مشتریان و فروش شرکت 
مخابرات ایران و دکتر غلامعلی شهمرادی مدیر مخابرات منطقه 
گلستان انجام شد به بررسی وضعیت محصولات همراه اول و میزان 
سهم بازار آن پرداخته شد. دکتر غلامعلی شهمرادی در این جلسه 
بر شناسایی محصولات پر فروش  و نیاز متقاضیان تاکید کرد و 
گفت:   اطلاع رسانی و تبلیغات موثر از درگاههای معتبر و پر بازدید 
، راهی برای معرفی محصولات متنوع و کاربردی همراه اول است 
که باید در استان مورد توجه قرار گیرد  .  همچنین مهندس آهکی 
با ارائه آماری از سهم بازار همراه اول در استان گلستان بازنگری 
در نحوه ارائه  خدمات در مراکز فول سرویس را عامل مهمی در 
افزایش مشترکان همراه اول دانست و از  روسای ادارات مخابرات 
شهرستانها خواست  در جهت تغییر روند خدمت رسانی در این 

مراکز تلاش نمایند.   

گاز  شرکت  در  مدیریت  بازنگری  جلسه  برگزاری 
استان گلستان

گرگان-فیروزه سادات یعقوبی: در راستای اجرای برنامه  
مدیریت کیفیت یکپارچه جلسه بازنگری مدیریت  شرکت گاز 
استان گلستان  در سال جاری برگزار شد. به گزارش روابط عمومی 
گاز گلستان-   این جلسه که  با حضور مدیر عامل ، اعضاء هیئت 
برگزار گردید،  گاز گلستان   در  استانداردها   دارندگان  و  مدیره 
به مواردی از جمله پیگیری تحقق تصمیمات جلسات گذشته ،  
بازنگری مدیریت، شکایات و درخواستهای مشترکین  و ارزیابی 
نظرات گروههای ذینفع،  بررسی نتایج ممیزی های انجام شده دوره 
های گذشته  و همچین عدم انطباق های ممیزی داخلی، اقدامات 
اصلاحی و پیشگیرانه ، پایش فرآیند ها، پیشنهادات امور / واحدها   
و سایر موارد مرتبط دیگر  پرداخته شد و مورد  بررسی قرار گرفت .

خبر
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   توئیت بازی
بازگشت پوآرو

کامنت ها

 یکی از پرطرفدارترین ســریال های کارآگاهی خارجی که در 
دهه 70 از تلویزیون پخش می شد، »هرکول پوآرو« براساس 
رمان های آگاتا کریستی بود؛ ســریالی که هنوز هم در خاطر 
اکثر مخاطبان مانده است. اخیرا اعلام شده قسمت های جدید 
از همان مجموعه »هرکول پــوآرو« درحال دوبله برای پخش 
از تلویزیون اســت. با توجه به اینکه دیوید سوشــی، بازیگر 
انگلیسی نقش هرکول پوآرو سال 2013 از بازی در این نقش 
خداحافظی کرده، به نظر می رسد منظور از دوبله قسمت های 
جدید، همان قسمت هایی باشد که بعد از سال 2000 ساخته 
شد و هیچگاه در تلویزیون ایران روی آنتن نرفته است. ایسنا 
با انتشــار تصاویری از ناصر ممدوح در اتــاق دوبلاژ، از دوبله 
ســه فصل )10 قســمت( جدید هرکول پوآرو برای پخش از 
تلویزیون خبر داده است. در این خبر آمده که مدتی است دوبله 
قســمت های جدید »هرکول پوآرو« با مدیریت رضا آفتابی و 
هنرمندی اکبر منانی، صداپیشــه هرکول پوآرو شروع شده و 
حالا ناصر ممدوح هم به این جمع پیوسته است. آخرین دوبله 
این مجموعه به 13 سال قبل برمی گردد. هنوز مشخص نیست 
زمان پخش قســمت های درحال دوبله »هرکول پوآرو« چه 
زمانی خواهد بود اما احتمالا به زودی شاهد پخش آن از شبکه 

تماشا خواهیم بود.

  احمد رنجبر: در دوران کودکی که خیره به قاب شــبکه دو 
)اگر اشتباه نکنم( می شــدم و »هرکول پوآرو« را می دیدم، خبر 
نداشتم که در حال تماشــای یکی از بهترین سریال های پلیسی 
هستم! همین حس برای خانم مارپل هم وجود داشت اما هوش 
و ابهت پوآرو با شــمایل خاص دیوید سوشی برایم جذاب تر بود. 
سال ها بعد دوباره ســریال را دیدم و بیشتر جذب آن شدم. اتفاق 
خوبی است که تلویزیون برای قسمت های پخش نشده »هرکول 

پوآرو« گرفته است.

  منیژه خسروی: بعضی کاراکترها خاطره مشترک چند نسل 
می شوند. نمونه اش جناب پوآرو که خود و سریالش در ایران و دیگر 
کشورها محبوب شد. این دست سریال ها نکات فرامتن هم دارند و 
یادآوری آنها، گذشته ای شیرین را در ذهن تداعی می کند. خاصه 
که سریال »هرکول پوآرو« همراه با یک موسیقی دلنشین بود.... 

   آنالیز    رصد خانه

این شب ها سریال »تانک خورها« در حال پخش از شبکه ســه است و همین باعث شده نام 
پونه عاشورپور سر زبان ها بیفتد. او نقش یک پرستار جنگی به نام اسماء را بازی می کند که 
جواد )میلاد میرزایی( عاشقش شده. عاشورپور به واسطه تسلط بر جزئیات نقش و نیز لهجه 
خوزستانی )سرزمین پدری( توانسته نمره قبولی بگیرد. از جمله امتیازات بازی عاشورپور، 
نمایشی دلنشین از جلوه معشوق است که مفهوم عشق زلال را در اذهان تداعی می  کند. او 
معصومیت و تمنای درونی شخصیت را نه فقط در کلام بلکه در چهره و نگاه به باور مخاطب 
می  نشاند. همچنین موقعیت  های بحرانی سریال، امکانی است تا این بازیگر رویی دیگر از توان 
خود را عیان سازد. پونه عاشورپور به واسطه فیلم کمدی »بخارست« و سریال کمدی و خانگی 

»جادوگر« صاحب شهرت شد و حالا با »تانک خورها« موقعیتی جدید را تجربه کرده است.

روز گذشــته ویدئویی از برنامه »صبح بخیر ایران« در شــبکه های اجتماعی دست به 
دست می شد که حاوی انتقاد از حسام خضری بود. ماجرا از این قرار است که او در همان 
ابتدای برنامه اعلام کرد اتفاق خاصی رخ نداده و با خنده و شــوخی، به مصاف فرامتن 
حمله اســرائیل رفت. در مصاحبه با محمد علی صمدی، کارشناس دفاعی نیز دست از 
شوخی برنداشت. این شیوه اجرا اما به مذاق برخی خوش نیامد و عملکرد حسام خضری 
را نقد کردند. حرف شان این بود که بالاخره جنگ رخ داده و مجری باید اصل ماجرا را هم 
شــرح می داد و صرفا تک بعدی عمل نمی کرد. البته در این ماجراها خیلی هم نمی توان 
مجریان را مقصر دانست. آنها عمدتا چیزی را عرضه می کنند که مورد نظر تیم برنامه ساز 

و بر اساس سیاست های کلی صدا و سیما است.  

10 محتوای پربازدید ماه مهر در تلوبیون منتشر شد و ویدئوی »آماده کردن پیکر مطهر سید حسن 
نصرالله برای تشییع« در صدر ایستاده. این ویدئو مربوط به برنامه نوسان است و ۴7۴,3۸7 بازدید 
داشته. رتبه دوم تا پنجم در اختیار ســریال های جدید قرار گرفته: قسمت چهل و ششم طوبی 
3۶۹.0۸۶ ، قسمت ســوم آقای قاضی 23۶۸۶2 ، قسمت سی و یکم غریبه 217,2۹3 و قسمت 
اول هشت 202,۴7۹ بازدید داشته اند. در رتبه ششم پربازدیدهای ماه مهر نام سریال بازپخشیِ از 
سرنوشت دیده می شود که قسمت پنجاه و ششم آن 1۶0,۴3۶ بار تماشا شده. یکی از کلیپ های 
برنامه عمارت با 11۵,۵70 بازدید در جایگاه بعدی اســت. گل اول پرســپولیس به اســتقلال 
)کنعانی زادگان( با 10۸137 مشاهد در رتبه هشتم است. قسمت اول تانک خورها با ۹۹,0۴۵ بازدید 

نهم و کلیپ اهدای نشان فتح به سردار حاجی زاده با۸7,1۶0 دهم است.

چهره روز      موفقیتی تازه برای پونه

واکنش روز      خوشحالی خاص حسام

پربازدیدهای روز      ماکتی از سلیقه مخاطبان

بر اساس تازه ترین خبر رسمی، 
پرونده »نون خ« پس از پنج 

فصل بسته شده  و سعید 
آقاخانی دیگر سراغ آن 

نخواهد رفت.

چند دهه پس از اکران فیلم »بیتل جوس« دنباله آن ساخته شد. در خلاصه داستان آن آمده: پس از سال ها، حال 
لیدیا دیتز به خاطر توانش در ارتباط با ارواح صاحب یک برنامه  تلویزیونی پر طرفدار شده است. او ارتباطی عاشقانه 
با مدیر برنامه هایش دارد و این دو قصد دارند با هم ازدواج کنند. در میان ضبط یکی از برنامه ها لیدیا پس از سال ها 
ناگهان تصویر بیتل جوس را در بین تماشاگران می بیند و از حال می رود. در همین حین خبر می رسد که پدرش 
در بازگشت از سفر دچار سانحه شده و مرده است... در یکی از نقدها بر فیلم می خوانیم: تیم برتون دنیایی دیوانه وار 
ساخته که منطق خودش را درست برپا می کند. این دنیا چنان جنون آمیز و دیوانه وار است که در آن آدم های خوب 
و قطب خیر ماجرا به راحتی مرگ خود را می پذیرند و بدها و شرها تصمیم به بازگشت دارند. در این دنیای غریب و 
گروتسک می توان میان جهان مردگان و زندگان در رفت و آمد بود اما فیلم ساز به شیوه ای قصه اش را تعریف کرده 
که گویی پیرمرد فرزانه و کمی شوخی در حال تعریف کردن داستانی قبل از خواب برای بچه ها است؛ همه چیز همان 

قدر ساده و راحت و بدون مقدمه اتفاق می افتد و منطق خودش را پیدا می کند که آن داستان های جذاب شبانه.
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در بازه زمانی ۱۷ تا ۲۳ مهر تعداد 
۲۷ هزار و ۶۶۹ پیام در سامانه امور 

ارتباط با مخاطبان )۱۶۲( به ثبت 
رسیده که برنامه »صبح جمعه با 

شما« رادیو ایران بیشترین سهم 
برنامه های شبکه های رادیویی 
در پیشنهادها، درخواست ها و 

قدردانی های مخاطبان را به خود 
اختصاص داده است.

سریال »دشتستان« به کارگردانی 
امیر بشیری، تهیه کنندگی آرمان 

زرین کوب و نویسندگی محمد 
نقایی در ۳۰ قسمت در حال 

تولید است. وحید آقاپور، بیوک 
میرزایی، سیامک صفری، مهسا 

طهماسبی، نیما شکیبایی و سامان 
دارابی از جمله بازیگران این 
مجموعه تلویزیونی هستند.

پايان نون خ

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/آنتن17لیگ برتر ایرانتراکتور - آلومینیوم اراک
آنتن1۸:1۵لیگ برتر ایرانفولاد - سپاهان

ورزش/ آنتن20لیگ برتر انگلیسآرسنال - لیورپول

سه20:۴۵سریال ایرانیتانک خورها

یک 22:1۵سریال ایرانیهشت پا

ورزش/ آنتن23:1۵سری A ایتالیافیورنتینا - آاس رم

گروه تلویزیون   
هفتصبح

چهارشنبه ای که گذشت، ســومین قسمت از فصل دوم 
»جوکر؛ طبقه 21« در پلتفرم فیلیمو منتشر شد و حالا با 
خیال آسوده می توان عملکرد شرکت کنندگان در این 
رئالیتی شو را بررسی کرد. هرچند هنوز کار به آخر نرسیده 
  و می توان منتظر اتفاقات دیگر ماند. نکته خاص »جوکر 
2« این است که با پایان بخش مربوط به بانوان نوبت به 
رقابت آقایان رسید. اشــتراک این دو فصل را می دانید 
و اطلاع دارید که بعد از خوش نقشی نرگس محمدی و 
الیکا عبدالرزاقی، نوبت به همسران آنها یعنی علی اوجی و 
امین زندگانی رسید تا توان خود را در مسابقه خنداندن و 
نخندیدن محک بزنند. عملکرد هر کدام چه بوده است؟

   مورد اول| امین زندگانی
از امین زندگانی شروع می کنیم؛ کسی که جنس نقش ها و 

نوع مراودات بیرونی او در رسانه ها نسبتی با خنده ندارد و از 
قضا به تازگی در سریال »طوبی« و نقش جدی فخرالدین 
دیده شده بود. اولین پرسش از همین سابقه شکل گرفت: او 
در »جوکر« چه خواهد کرد؟ کمی طول کشید تا یخ زندگانی 
آب شود و حالا رفتار و گفتارش تبدیل به یکی از ویژگی های 
مثبت مسابقه شده. اتفاق جالب تر اینکه او روی یک فرضیه 
دیگر خط کشید و نشان داد تاب و تحمل بالا در برابر خنده 
دارد و می تواند در شرایط سخت خود را کنترل کند. شاید در 
دراز مدت زندگانی با »جوکر« به خاطرها نیاید )طبیعی است 
و دلیل به سبک انتخاب های او در بازیگری برمی گردد( اما 
در همین مقدار از عهده یک چالش مهم برآمده است. عجالتا 
منتظر جوکر تایــم او که بزنگاهی مهم اســت، می مانیم... 
روزگار است دیگر؛ چه بسا امین زندگانی آرام آرام تبدیل به 

بازیگری تمام کمدی هم شد.

   مورد دوم| الیکا عبدالرزاقی
بانوی خوش خنده سینما و تلویزیون، بارها در قامت بازیگر 
کمدی استعدادش عیان شــده. الیکا عبدالرزاقی از همین 

پیشینه بهره برد و یکی از چهره های ممتاز »جوکر« بانوان 
لقب گرفت. او هم شرکت کنندگان را به زحمت انداخت و 
هم مخاطبان را یک دل سیر خنداند. این بازیگر همچنین 
عملکردی خــاص در بداهه پــردازی داشــت که حاصل 
اندوخته اش در عرصه کمدی است. به وضوح می توان پی برد 
که عبدالرزاقی نسبت به همسرش زندگانی، مقابل دوربین 
راحت تر است و همین ویژگی نیز، او را موفق تر کرده. البته 
که خود زندگانی در مصاحبه اخیر خود اذعان کرد الیکا در 
کمدی و نیز صحنه »جوکر« درخشان تر از اوست. این بازیگر 
چند نقش جدی هم بازی کرده و برای آنها تحســین شده؛ 

نمونه متاخر آن سریال تلخ »برف بی صدا می بارد«.

   مورد سوم| علی اوجی
او هم جزو بازیگرانی اســت که هم کمدی کار کرده و هم 
جدی. دایــره فعالیت علــی اوجی فراتر از حضــور مقابل 
دوربین است و تهیه کنندگی ســینما و کارهای مربوط به 
موسیقی را هم شامل می شود. اوجی سابقه »جوکر« داشت 
و این بار تلاش کرده وجهی دیگر از شــوخ طبعی خود را به 

نمایش بگذارد. با این حال مهم ترین اسلحه او، جوک های 
بی مزه ای اســت که در روایت آنها تبحری ویژه دارد. علی 
اوجی در قسمت قبل »جوکر« ترانه ای من درآوردی به زبان 
فارسی-آلمانی برای جشن تولد هیتلر! خواند که بامزه بود 
و خنده آور. در قسمت اخیر نیز نوع رفتار و حالات او کمکی 
شایان به فضای سرخوش »جوکر« کرده است. علی اوجی در 

عرصه کمدی گوی سبقت را از همسر ربوده، اما...

   مورد چهارم| نرگس محمدی
کســی فکر نمی کرد نرگس محمــدی در »جوکر« بانوان 
صاحب شــخصیتی یگانه شــود که گفتــار و رفتارش هم 
دیگران را به دردسر بیندازد و هم مخاطبان را دچار خنده 
کند! او با تجاهل )خود را به نادانی زدن( محبوب هم تیمی ها 
و همراهان مسابقه »جوکر« شــد و موجی از تحسین را به 
خود دید. داریم از بازیگری می گوییم که ذاتا کمدین نیست 
و برعکس همسر، در عرصه طنز صاحب شهرت و موفقیت 
نشده. برسیم به »اما«یی که در ســطر آخر مربوط به علی 
اوجی نوشتیم. ماجرا این است که عملکرد نرگس محمدی 
در مجموع از علی اوجی بهتر بوده و این اتفاق بزرگی است. 
شاید دلیل اصلی، عنصر غافلگیری باشد که در »جوکر« از 
سوی محمدی رقم خورد و رویی دیگر از خود را عیان کرد. 
آیا او در قامت بازیگر نقش های کمدی فعالیت خواهد کرد؟ 
بر اســاس آنچه دیدیم، نرگس محمدی این قابلیت را دارد 
که در عین جدی بودن، موقعیت هایی کمدی خلق کند... 
فعلا صحنه »جوکر« بیشتر به کام بانوان بوده   تا همسران 

محترم آنها.

علی اوجی و امین زندگانی بعد از نرگس محمدی و الیکا عبدالرزاقی پا به رقابت مسابقه »جوکر 2« 
گذاشته اند. یواشکی می گوییم که عملکرد خانم ها بهتر  بوده است

طنازیِ خانوادگیِ جوکر

         منظر اول| خبرها جمعه شب سیروس میمنت، بازیگر نقش کیوان در سریال »نون  خ« مهمان عبدالله روا 
در برنامه »بگو بخند« شبکه نسیم بود. او در پاسخ به این سوال که سرنوشت سری جدید سریال چه می شود، 
گفت: »پرونده این سریال بسته شده   و دیگر ساخت آن ادامه نخواهد داشت.« روا هم به درستی اشاره کرد که 
فصل های اخیر سریال چندان کیفیت نداشــته است... سعید آقاخانی، کارگردان ســریال و ایفاگر شخصیت 
نورالدین خان  زاده نیز، اردیبهشت امسال از بسته شدن پرونده »نون  خ« برای همیشه خبر داده بود. او این خبر 
را در صفحه اینستاگرام خود به اشتراک گذاشــت. مهدی فرجی، تهیه کننده سریال اما همه چیز را تمام شده 
ندانست و در نشســت بررســی »نون خ« گفته بود: »باید صحبت کنیم و ببینیم در آینده روزگار چگونه رقم 

می خورد. گفتگوهای ضمنی در مورد نسخه سینمایی شده اما هنوز به صورت رسمی مطرح نشده است.«

         منظر دوم| واکنش ها »نون  خ« اولین بار سال ۹۸ روی آنتن شبکه یک رفت و آرام آرام جای خود را میان 
مخاطبان باز کرد. سری سوم سریال، اوج آن بود اما فصل چهارم افتی محسوس داشت. سری پنجم تا حدودی 
جبران کرد ولی باز هم نقدهایی جدی به کیفیت آن وارد است. جالب اینکه کاربران همین نظر را دارند و معتقدند 
بهتر بود پرونده »نون خ« بعد از فصل سوم بسته می شد. آنها می گویند تداوم سریال با کیفیت فعلی، حاصلی جز 
لطمه به یک خاطره خوش ندارد. این را هم اضافه کنیم که همکاری سعید آقاخانی با تلویزیون قطع نشده و او و 
چند بازیگر »نون  خ« را در حال تبلیغ برای یک بانــک دیده  ایم. این تیزر تبلیغی همراه بــا ایده قتل بود و به 
همین خاطر نسخه ابتدایی آن سانسور شد. چند رسانه نیز انتقاد کردند که چرا آقاخانی، شخصیت  های »نون خ« 

را در خدمت تبلیغ یک بانک قرار داده.

بیتل جوس ۲
  پخش:   پلتفرم نماوا

  کارگردان: تیم برتون
  بازیگران: مایکل کیتون، مونیکا بلوچی، 
وینونا رایدر، جنا اورتگا، ویلم دفو، کاترین 

اوهارا، جاستین ثرو و ورن گورمن
  نمره در »imdb«: ۷ از ۱۰

  محصول : آمریکا و فرانسه/ ۲۰۲4
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اپل سفارش تولید آیفون ۱۶ را کاهش داد

گفته می شود که فصل تعطیلات میلادی ممکن اســت تقاضای ضعیف تری 
از آنچه انتظار می رفت برای گوشــی های جدید اپل به همراه داشته باشد. به 
گزارش زومیت، مینگ چی کوئو، تحلیل گر سرشناس می نویسد: »سفارش های 
آیفون 16 برای سه ماهه چهارم ۲0۲4 تا نیمه اول ۲0۲۵ به میزان حدود 10 
میلیون واحد کاهش یافته اســت. بیشــتر این افت تقاضا به مدل های غیرپرو 
مربوط می شود. به  همین دلیل، تولید آیفون 16 برای نیمه دوم ۲0۲4 اکنون 
به  تعداد 84 میلیون واحد تخمین زده می شــود )کاهش از حدود 88 میلیون 
واحد قبلی(.« کوئو در پســتی در ایکس توضیح داد کــه کاهش 10 میلیون 
واحدی شامل سه فصل کامل اســت؛ از پایان ۲0۲4 تا نیمه اول ۲0۲۵. این 
افشاگر پیش از این بیان کرده بود که درخواست خرید گوشی آیفون سری 16 
از ابتدا قوی به نظر می رســید و مطابق با انتظارات پیــش می رفت. با این حال، 
کاهش  سفارش ها نشان می دهد که تقاضای نزولی پیش بینی شده  ای در یکی 
از شلوغ ترین زمان های ســال اپل به وقوع می پیوندد. همان طور که کوئو اشاره 
می کند، عوامل اصلی کاهش تقاضا، مدل های آیفون 16 پایه و آیفون 16 پلاس 
هستند. با اینکه مدل های معمولی امسال درمقایسه با سری آیفون 1۵ قوی تر 
شــده اند و از هوش اپل پشــتیبانی می کنند، به نظر می رسد متقاضیان خرید 
گوشی های اپل همچنان ترجیح می دهند آیفون 16 پرو و آیفون 16 پرو مکس 

را انتخاب کنند.

فعلا خبری از سامسونگ تاشو ارزان قیمت نیست

ظاهرا سامسونگ برنامه ساخت یک گلکســی فولد ارزان تر را لغو کرده است. 
سامسونگ به تازگی نسخه ویژه ای از گوشی تاشو خود را با ویژگی های ارتقایافته 
 Z Fold Special رونمایی کرده اســت. نســخه ویژه گلکســی زد فولد که
Edition نام دارد، نسبت به نسل قبلی خود یعنی Z Fold 6، از نمایشگرهای 
بزرگ تر، طراحی نازک تر و دوربین اصلی ۲00 مگاپیکسلی بهره می برد. قیمت 
این گوشی ۲,789,600 وون کره  )حدود ۲000 دلار/ 1860 یورو( تعیین شده 
است که اندکی بیشتر از قیمت Z Fold 6 است. مدت هاست که شایعاتی درباره 
عرضه یک گوشی تاشو با طراحی کتابی و قیمت مناسب تر توسط سامسونگ 
وجود دارد. اما به نظر می رسد این شــرکت کره ای قصد ندارد به زودی چنین 
محصولی را روانه بازار کند. به گزارش فارنت و به نقل از یکی از مقامات ارشــد 
سامسونگ، این شرکت هیچ برنامه ای برای ساخت و عرضه یک نسخه ارزان تر 
از گوشی های سری گلکســی Z Fold خود ندارد. در این گزارش آمده است: 
سامسونگ نسخه ویژه زد فولد را نه به عنوان یک محصول رده بالا، بلکه به عنوان 
گزینه ای برای گسترش طیف محصولات خود و پاسخگویی به سلایق متنوع 
کاربران معرفی کرده است. به گفته مقامات رسمی سامسونگ، در حال حاضر 
هیچ برنامه ای برای تولید و عرضه یک محصــول جداگانه با قیمت پایین تر در 

نظر گرفته نشده است.

همکاری رویترز با هوش مصنوعی متا
شــرکت متــا اولین 
همکاری بــزرگ خود 
در زمینه اخبار هوش 
مصنوعی را بــا رویترز 
ثبت کرد. این قرارداد 
بــه چت بــات هوش 
مصنوعی متــا امکان 
می دهد تا در پاســخ 
به ســؤالات خبری، به 
گزارش های رویترز ارجاع دهد. توافق چندســاله گامــی مهم در رابطه در 
حال تحول بین شرکت های هوش مصنوعی و سازمان های خبری محسوب 
می شــود. به گفته جِیمی رَدیس، ســخنگوی متا، هدف از همکاری تازه با 
رویترز، ارتقای توانایی متا در پاسخ به سؤالات مربوط به رویدادهای جاری 
اســت. رادیس توضیح داد: »هــوش مصنوعی متا می توانــد با خلاصه ها و 
لینک های محتوای رویترز به ســؤالات خبری پاســخ دهد.« رَدیس تأکید 
کرد که اگرچه طیف گسترده ای از کاربران بیشتر به منظور اهداف خلاقانه و 
آموزشی با چت بات متا تعامل می کنند، همکاری با این خبرگزاری مشهور، 
تجربه بهتری را برای آن دسته از افراد که به دنبال اطلاعات خبری هستند، 
فراهم می کند. رَدیس به ســؤالات در خصوص اقدامــات ایمنی متا درباره 
پاسخ های هوش مصنوعی مربوط به اخبار و رویدادهای جاری پاسخی نداد.

نتیجه همکاری متا با رویترز در ابتدا تنها برای کاربران آمریکایی در دسترس 
خواهد بود. 

سناریو پایان جهان هستی
دانشمندان در رابطه با نحوه مرگ زمین مطمئن هستند؛ اما در 
رابطه با پایان جهان هستی چند سناریو مختلف مطرح است. 
سناریوهایی که وحشــتناک، ناگهانی و دور از انتظار به نظر 
می رســند. در فرهنگ های مختلــف دیدگاه های گوناگونی 
پیرامون پایان جهان هستی وجود دارد. در اغلب آنها فاجعه ای 
ناگهانی رخ می دهد و پس از آن گروهی در آرامش و گروهی 
در عــذاب زندگی خواهند کــرد. البته بیشــتر دیدگاه های 
فرهنگی بر پایان انســان و کره زمین متمرکز هستند؛ اما ما 
امروز می خواهیم مسئله نابودی جهان هستی را بررسی کنیم. 
برخی دانشــمندان تصور می کنند که پس از جهان کنونی 
مرگی تاریک همه جا را فرا می گیرد و برخی دیگر نیز احتمال 
آغاز جهانی دیگر با مشخصات کاملا متفاوت را دور از انتظار 
نمی دانند. سرنوشت کره زمین کاملا مشخص است. اگر یک 
سیارک سرگردان به ما برخورد نکند، خورشید زمین را نابود 
خواهد کرد. این اتفاق نیز به خاطر تبدیل شــدن خورشید به 
یک غول سرخ رخ می دهد. تقریبا 1.3 میلیارد سال دیگر زمین 
غیرقابل سکونت می شود و حدود پنج میلیارد سال دیگر نیز 
کاملا برشته خواهد شد. گرچه در رابطه با پایان جهان هستی 
چند نظریه مختلف وجود دارد. وقتی صحبت از پایان جهان 
هستی می شود، نکته مهم تعادل بین گسترش جهان و نیروی 
گرانش است. در یک سناریو نیروی گرانش قادر نخواهد بود 
جلوی گسترش جهان را بگیرد. در نتیجه کیهان تا بی نهایت 
منبسط می شود. این اتفاق سبب می شود که انرژی به صورت 
یکسان در جهان پخش شده و کیهان تاریک تر و سردتر شود. 
فاصله بین ذرات آنقدر زیاد می شود که حتی سیاه چاله ها نیز 
نمی توانند چیزی را در گرانش خود اســیر کنند. در نتیجه 
پس از گذشت میلیاردها سال بخار می شوند. در چنین جهان 
ترسناکی هیچ اتفاق خاصی رخ نمی دهد و زمان دیگر معنی 
ندارد. تمامی ستاره  ها و سیاره ها مرگ را تجربه می کنند و دیگر 
شاهد تولد هیچ جرم کیهانی خاصی نیستیم. در سناریو دوم 
گرانش آنقدر قوی هســت که می تواند در نهایت بر گسترش 
جهان غلبه کند. بدین ترتیب یک روز بالاخره جهان شروع به 
جمع شدن می کند. جهان آنقدر فشرده خواهد شد که به شکل 
یک توپ کوچک در می آید. هرچند که این پایان جهان هستی 
نیست. چراکه گرانش همچنان به فشار خود ادامه می دهد و 
در آخر کل جهان هســتی درون نقطه ای به نام تکینگی قرار 
می گیرد. دانشمندان باور دارند که جهان در ابتدا از نقطه ای 
فوق العاده فشرده آغاز شده اســت و در آخر نیز به همان باز 
می گردد. اینجا دیگر بحث یوفو و موجودات فضایی اهمیتی 
ندارد؛ زیرا هیچ تمدن پیشــرفته ای قادر به فرار نخواهد بود. 
به بیانی دیگر تمامی ماده و انرژی موجــود در جهان در یک 
نقطه جمع می شوند. سناریو سوم در رابطه با پایان جهان به 
انرژی تاریک مربوط می شود. البته دانشمندان هنوز در رابطه 
با ماهیت ماده و انرژی تاریک مطمئن نیستند، اما فکر می کنند 
که نرخ گسترش جهان به خاطر انرژی تاریک در حال افزایش 
است. به باور دانشمندان گسترش جهان آنقدر شدت خواهد 
گرفت که در نهایت بر تمامــی نیروهای موجود غلبه خواهد 
کرد. در این حالت ماده و همچنیــن بافت فضا-زمان دچار از 
هم گسیختگی شــده و نابود می شــوند. بررسی های علمی 
نشان می دهد که چنین اتفاقی حدود ۲۲ میلیارد سال دیگر 
رخ می دهد. تاکنون تمامی نظریه های مربوط به پایان جهان 
هســتی روی عظمت کیهان متکی بودند. هرچند که نظریه 
چهارم بر پایه یکی از کوچکترین بخش  های این جهان یعنی 
ذره بنیادی بوزون هیگز استوار است. بوزون هیگز به تمامی 
ذرات جهان جرم می بخشد و در واقع جهان را تعریف می کند. 
این ذره بنیادی با نام ذره خدا نیز شناخته می شود. برهم کنش 
ذرات مختلف با میدان هیگز باعث می شود که جهان و نیروهای 
آن به شکل کنونی وجود داشته باشند. به همین خاطر است که 
قوانین فیزیک در تمامی نقاط جهان یکسان هستند. جالب 
اینجاست که وجود این ذره در سال 1964 پیش بینی شده بود، 
اما وجود آن در سال ۲01۲ اثبات شد. بررسی های دانشمندان 
نشــان داد که جرم بوزون هیگز به 1۲۵.1 گیگاالکترون ولت 
می رسد. این میزان 133 برابر بیشتر از پروتون است. همین نیز 
سبب شده که دانشمندان نگران شوند. در واقع جرم ذره خدا 
باعث می شود که به شکل بسیار خطرناکی در آستانه ناپایداری 
باشد. یک ناپایداری وحشتناک که می توان پایان جهان هستی 
را رقم بزند. برای درک مسئله ناپایدار بودن جهان هستی به یک 
مثال ساده در رابطه با میدان هیگز توجه کنید. یک توپ را در 
نظر بگیرید که از کوهی به سمت پایین حرکت می کند. توپ 
در میان راه در یک دره کوچک قرار می گیرد. در این حالت توپ 
در حالت پایداری قرار دارد؛ اما به پایین ترین سطح انرژي یعنی 
پایین  کوه نرسیده است. میدان هیگز نیز ممکن است در چنین 
شرایطی قرار داشته باشد. فیزیکدان ها به این حالت فراپایدار 
می گویند و انرژی پس زمینه ایجاد شده در نتیجه آن را نیز خلأ 

کاذب نامگذاری کرده اند. 

Circular  
چشم انداز Circular برای حلقه های هوشمندش 
این بود که دستگاهی ساده و پوشیدنی تولید کند که 
به طور یکپارچه با سبک زندگی هر کسی مطابقت 
داشته باشد. Ring Slim به گونه ای طراحی شده 
که مینیمالیستی باشد و از مواد سبک ساخته شده 
اســت. در حالی که مطمئناً ظاهر یکپارچه را ارائه 
می دهد، ساختار آلومینیومی از نظر دوام بسیار مهم 
اســت. البته احتمال خراش برداشتن حلقه بعد از 
مدتی اســتفاده وجود دارد. حلقه دایره ای به عنوان 
یک ردیاب خواب و فعالیــت عمل می کند و اصول 
اولیه مانند ضربان قلب، گام های روزانه، دما و کالری 
سوزانده شده در طول روز را کنترل می کند. اما واقعاً 
این ویژگی ها چقدر خــوب کار می کنند؟ ردیابی 
خواب آن جای بهبود دارد. هنگامی که برای مدت 
طولانی می نشــینید، برنامه ممکن است به اشتباه 
تصور کند که شما به خواب رفته اید، و اگر به طور مکرر 
در طول شب از خواب بیدار شوید، احتمالًا در کارایی 
حلقه اختلال ایجاد می کند. از سوی دیگر، یکی از 
مزایای برجسته، ویژگی هشدار لرزش آن است که 

می تواند به عنوان زنگ هشدار یا یادآوری استفاده 
شــود. با این حال، باید نسخه ای را انتخاب کنید که 
شامل این قابلیت می شود، که 60 دلار بیشتر از مدل 
اصلی بدون لرزش است. همچنین یک دستیار هوش 
مصنوعی به نام » Kira« وجــود دارد که بازخورد 

عملکرد و نکات سلامتی را ارائه می دهد. 
Movano Health  

سال هاست که مووانو با توسعه فناوری قابل دسترس 
و قابل اعتماد، انقلابی در سلامت زنان ایجاد کرده 
اســت. حلقه Evie یکی از محصولات برجسته آن 
است که با ردیابی چرخه های قاعدگی، ضربان قلب، 
الگوهای خواب و دمای بدن بر سلامتی تمرکز دارد.

یکی از چشمگیرترین جنبه های حلقه Evie طراحی 
منحصر به فرد آن است. این محصول که از فلز مایع 
ساخته شده اســت، در رنگ های طلایی، نقره ای و 
رزگلد و طیف وسیعی از ســایزها موجود است. اما 
بهترین بخش طراحی باز آن است. این موضوع برای 
سازگاری با چرخه های هورمونی یا سایر عواملی که 
می توانند باعث تغییر در اندازه انگشــت شما شوند 
ایجاد شده است. بنابراین حتی زمانی که دست ها ورم 

می کنند، همچنان می توانید به راحتی از آن استفاده 
کرده و خاموشش کنید. حلقه Evie طیف وسیعی 
از ویژگی های استانداردی را ارائه می دهد که از یک 
حلقه هوشمند با این تمرکز انتظار دارید؛ از جمله 
ردیابی علائم و پیش بینی دوره ها. برای شروع، فقط 
با آیفون ها سازگار اســت و دسترسی آن را محدود 

می کند. ردیاب خواب نیز فاقد دقت است. 
Amazfit  

کمپانــی چینــی Amazfit، در زمینه ســاخت 
گجت های پوشیدنی از جمله ساعت های هوشمند، 
تجهیزات تناســب انــدام و حلقه های هوشــمند 
فعالیت می کند. حلقه های هوشمند Helio اخیراً 
به محصولات خود اضافه می شــوند، امــا کاملًا با 
اکوسیستم خود ادغام می شوند و تمام اصول اولیه ای 
که از یک حلقه هوشمند انتظار دارید را دارد. حلقه 
هلیو یک لوازم جانبی کوچک و سبک است؛ ضخامت 
این دســتگاه فقط ۲٫۶ میلی متر و وزن آن ۳٫۸۲ 
گرم است. ســاختار تیتانیومی آن دوام خوبی دارد، 
بنابراین لازم نیســت نگران خراشیدگی آن باشید. 
با این حال، وقتی صحبت از طراحی به میان می آید، 

اشــاره به روکش تیتانیوم صاف دارد و در سه اندازه  
8، 10 و 1۲ در دســترس است. این حلقه هوشمند 
برای ورزشکاران طراحی شده و برای افزایش کیفیت 
خواب، ریکاوری و آمادگی کلی در نظر گرفته شده 
است. دستگاه به حسگرهایی مجهز شده که قدم ها، 
ضربان قلب و سایر ویژگی های کلیدی شما را ردیابی 
می کند. ردیابی خــواب کاملًا دقیق اســت، زمان 
خواب و بیداری شما را کنترل می کند، مراحل خواب 
شما را تجزیه و تحلیل کند و حتی نمره کلی خواب 
را می دهد. نکته ای که باید در نظر داشت این است 
که ویژگی های پیشرفته با استفاده از خرید اشتراک 
در اختیارتان قرار می گیرد. این اطلاعات و ابزارهای 
بیشتر مبتنی بر هوش مصنوعی هستند که بینش 
بهتری نسبت به ســلامتی و تناسب اندام شما ارائه 

می دهند.
Galaxy Ring  

سامســونگ به عنوان یکی از بزرگتریــن بازیگران 
فناوری، ابتدا با انتشار شایعاتی در مورد عرضه حلقه 
هوشمندش، توجه زیادی را به خود جلب کرد و به 
سرعت مورد علاقه بسیاری قرار گرفت. با قیمت 400 

دلار، این حلقه همچنین یکی از گران ترین حلقه های 
هوشمند موجود در بازار است، اگرچه بدون هزینه 
اشتراک همه امکانات را در اختیار کاربر قرار می دهد. 
گلکسی رینگ که از تیتانیوم ساخته شده، طراحی 
براقی دارد و در رنگ های مشکی، نقره ای یا طلایی 
عرضه می شــود. عمر باتری قابل توجهی دارد و با 
شارژ کامل می تواند تقریباً یک هفته دوام بیاورد. این 
حلقه ردیابی خواب و فعالیت جامع را ارائه می دهد، 
معیارهای کلیدی مانند ســطح اکســیژن خون، 
مراحل خواب، ضربان قلب و سایر داد ه های سلامتی 
را ثبت می کند. همچنین به طور یکپارچه با برنامه 
Samsung Health همگام می شود و بینش ها و 
توصیه های روزانه را ارائه می دهد. یک ویژگی قابل 
توجه یک معیار مبتنی بر هوش مصنوعی است که 
سطوح خواب و فعالیت شــما را ترکیب می کند تا 
به شما یک رتبه بندی کلی سلامتی بدهد. یکی از 
مزیت های اصلی Galaxy Ring ادغام یکپارچه 
آن با اکوسیستم سامسونگ اســت که به خوبی با 
ساعت های سامســونگ و دستگاه های تلفن همراه 

کار می کند. 

  تحلیل 

اندروید 1۵ با قابلیت ها و ویژگی های منحصربه فرد و 
جذاب خود از راه رسیده اســت. ورژن جدید سیستم 
عامل اندروید تنها یک به روزرسانی جزئی و ساده نیست، 
بلکه بازنگری اساسی با تمرکز بر حفظ حریم خصوصی 
صورت گرفته است. یکپارچه ساختن چندوظیفگی و 
بهبود رابط کاربری و بصــری از مهم ترین ویژگی های 
اندروید 1۵ هســتند. در ادامه به تعدادی از مهم ترین 
قابلیت های جدید اندروید 1۵ می پردازیم که بیشترین 
توجه ها را بــه خود جلب کرده اند. اگــر از کپی کردن 
و چســباندن متون و تصاویر داخل کادر جســتجوی 
گوگل خسته شده اید، دایره جستجو گوگل در خدمت 
شماست. می توانید به سادگی یک دایره دور هر متن 
یا تصویری که می خواهید، بکشید و در لحظه آن را در 
گوگل پیدا کنید. این ویژگی جذاب و بصری، به اشتراک 
گذاری محتوا و کشف اطلاعات را به سطح کاملا تازه ای 

ســوق می دهد. تصور کنید کــه دور تصویری از یک 
محصول دایره می کشید تا قیمت ها را صورت آنلاین با 
یکدیگر مقایسه کنید یا اینکه تنها با چند ضربه ساده، 
یک نقل قول از مقاله را با دوســتان خود به اشــتراک 

می گذارید.
یکی از ویژگی ها و قابلیت های جذاب اندروید 1۵ برای 
کاربران موبایل، ادغام آن با هوش مصنوعی جمینای 
گوگل است. به کمک این ویژگی می توانید از قابلیت 
پردازش زبان پیشرفته گوگل استفاده کرده و هر آنچه 
را که اراده می کنید، ببینید. از هوش مصنوعی جمینای 
برای تولید متــون مختلف، ترجمه و خلاصه ســازی 

استفاده می شود.
اندروید 1۵ قرار اســت که چندوظیفگی را به کمک 
قابلیت جفت ســازی برنامه ها به سطح جدیدی ارتقا 
دهد. اگر از جابه جایی مداوم بین برنامه های مختلف 

در هنگام کار روی یک پروژه خســته شــده اید، خبر 
خوب اینکه می توانید با ترکیــب برنامه های پرکاربرد 
خود و جفت سازی آن ها، دسترســی سریع و آسانی 

داشته باشید.
برای مثــال برنامه یوتیوب و دفترچه یادداشــت را به 
صورت همزمان باز کرده یا گوگل مپ و پیام رســان 
تلگرام خود را آماده کنید تــا در حالت صفحه نمایش 
شما به دو نیمه تقسیم شود. این ویژگی برای کسانی 
که مدام در حال جابه جایی از یک برنامه به برنامه دیگر 
هستند، به شدت کاربردی اســت و بهره وری آن ها را 

افزایش می دهد.
حریم خصوصی در اندروید 1۵ با تغییر پیدا کرده و پس 
از به روزرسانی های متعدد به فضای خصوصی تبدیل 
شده اســت. این منطقه امن در تلفن شــما به عنوان 
یک خزانه دیجیتال برای برنامه های حساســی مثل 
اپلیکیشن های بانکی، دوستیابی یا رسانه های اجتماعی 
عمل می کند. وقتی این قسمت قفل می شود، برنامه های 
موجود در فضای خصوصی نامرئی شــده و از فهرست 

برنامه ها، اعلان ها و حتی تنظیمات پنهان می شــود. 
دسترسی به این فضا مستلزم عبور از یک لایه قدرتمند 
احراز هویت اســت تا گوگل اطمینان پیــدا کند که 
داده های خصوصی شما واقعا خصوصی باقی می مانند.

اندروید 1۵ از هوش مصنوعی برای شــخصی سازی 
رابط کاربری تلفن همراه شما همچون گذشته استفاده 
می کند. این قابلیــت با یادگیری علایق و ســلایق و 
پیش بینی نیازهای شما، پیشــنهادات مرتبطی ارائه 
داده و وظایف را در طول روز به صورت خودکار انجام 

می دهد.
تصور کنید که تلفن شــما به طور خودکار تنظیمات 
را براســاس موقعیت مکانی شــما تنظیم می کند یا 
برنامه هایی را که ممکن است براساس الگوی استفاده 
شما به آن نیاز داشته باشید، پیشــنهاد می دهد. این 
یکپارچه سازی هوش مصنوعی است که واقعا زندگی 

روزمره شما را بهبود می بخشد.
سیستم عامل جدید اندروید از فناوری گوشی های تاشو 
نهایت استفاده را می برد. برنامه ها به کمک این ویژگی 

جذاب به طور مداوم و یکپارچه بین حالت های تاشــو 
و بازشو جابه جا می شوند و تجربه بصری دلچسبی به 
کاربران می دهند. تصور کنید که در حال تماشای یک 
ویدئو بر روی صفحه نمایش هستید و سپس تصمیم 
می گیرید که برای داشــتن نمای بیشتر، گوشی را باز 

کنید. 
از دیگر ویژگی هــای جذاب اندرویــد 1۵ می توان به 
قابلیت های پیشرفته محافظت در برابر سرقت گوگل 

اشــاره کرد. اگر تلفن همراه شــما به ســرقت رفت، 
می توانید آن را از راه دور قفل، داده های شــخصی تان 
را پاک کرده و حتی مــکان آن را ردیابی کنید. ویژگی 
جدید فایند مای دیوایس، قدرتمندتر از همیشه شده 
و تاریخچه موقعیت مکانی دقیق شما را ارائه می کند و 
همچنین برای کمک به شناسایی دقیق تلفن گمشده 
شما از ســایر دســتگاه های اندرویدی مجاور کمک 

می گیرد.

ذرهبین
امیرحسینکریمینژاد

 
  آتلیه

هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکهبرخیازآنهاراشایدحتیاسمشانراهمنشنویدامامخاطبهایخاصخودرابههمراهدارند.هرهفتهدربخشآتلیهسعیمیکنیمبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریک
هفتهاخیربپردازیم.ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. این هفته چی بازی کنیم؟

Tormenture
CroxelStudios           سازنده

81          متوسط امتیاز
احتمالابسیاریازشماهمتجربه
بازیبهشکلتنهاودرخانهای
تاریکراتجربهکردهاید.بازی

Tormentureدقیقاهمینرویکردرا
دنبالکردهوگیمررادرنقشکودکی

قرارمیدهدکهچنینشرایطیرا
تجربهکردهوبایدمعماهایمختلف

رادرکنارجریاناصلیبازیروییک
آتاری2600پشتسربگذارد.


SurvivalArena

PLAYSCOPE           سازنده
100هزار          متوسط امتیاز

TowerDefenceبازیهای
برایسالهاستکهمخاطبهای

فراوانیداشتهوبهخوبی
توانستهاندتارویتلفنهای

هوشمند،خانهایتازهبرایخود
پیداکنند.درایندستبازیها
شماوظیفهداریدتادرمقابل

موجهایمتوالیدشمنهامقابله
SurvivalArenaکنیدواینجادر
نیزهدفبدونهیچتغییریباقی

ماندهاست.

هفت برتری اندروید ۱5 
  بررسی کوتاه

بازگشت سوارکار آخرالزمان


Traffic:NoWayOut
IECGlobal           سازنده
100هزار          متوسط امتیاز

ترافیکتبدیلبهبخشیجداییناپذیراززندگیدرکلانشهرها
شدهوحالاشاهدساختبازیبامحوریتهمینمشکلبزرگ
هستیم.دراینبازیموقعیتهایمختلفیازگرههایترافیکی
درقالبپازلپیشرویشماقرارمیگیرد.شماوظیفهداریدتابا

تعدادحرکتیمشخصاینگرههایترافیکیرابازکردهوخیابانها
رابهجریانروانبرگردانید.


AlanWake2:LakeHouse

Remedy           سازنده
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تقریبایکسالبعدازانتشاردومیننسخهازمجموعهالن
ویک،حالانوبتبهآخرینبستهقابلدانلودآنرسیدهکه

تحتعنوانTheLakeHouseشناختهمیشودوداستانآن
بهشکلموازیبابازیاصلیامابامحوریتشخصیتیمتفاوت

دنبالمیشود.بستهقابلدانلودیکهنشانههاییاز»کنترل2«
رامیتواندرآنیافت.

محمدطالبیان|بیش از یک دهه از انتشــار بازی 
Darksiders II گذشــته اما به نظر می رسد که 
فعلا THQ Nordic قصد رهــا کردن آن را ندارد. 
یکی از اکشــن نقش آفرینی های خوب نسل هفتم 
کنســول های خانگی که بعد از یکبار ریمســتر در 
نسل گذشته، بار دیگر فرصت بازگشــت به بازار را 
 Darksiders II: Deathinitive Edition با
بــرای PS5 و XSX به دســت آورده. نســخه ای 
که تفاوت چندانی با گذشــته نــدارد و تنها با یک 
به روزرسانی اندک گرافیکی همراه شده تا به شکل 
بهینه تری در اختیار دارندگان کنســول های فعلی 
 قرار گیرد. با تمام این تفاسیر همچنان می توان بازی

Darksiders II را در میان اکشن ماجراجویی های 
خوبی قرار داد کــه امکان تجربه آنهــا وجود دارد. 
موضوعی که بی تفاوت نمی توان از کنار آن گذشت. 

داســتان بازی Darksiders 2 بلافاصله پس از 
اتفاقات بازی اول شروع نمی شود، بلکه در بازه زمانی 
مشابه با آن رخ می دهد. در حالی که War در حال 
تلاش برای اثبات بی گناهی خود به دلیل شــعله ور 
کردن آخرالزمان بــود، Death تصمیم می گیرد تا 
راه خود را برای بازگرداندن بشریت به زندگی و پاک 
کردن نام War پیدا کند. داســتان بازی پیچیده، 
تاریک و سرشــار از پیچ و خم های روایی اســت که 
گیمر را به شــدت درگیر می کند. به عنوان یکی از 
چهار ســوار آخرالزمان، Death شــخصیتی سرد 
و خشن اســت که برخلاف نامش، به دنبال احیای 
زندگی است. این تضاد جالبی اســت که در روایت 
بازی به خوبی گنجانده شــده و ابعــاد جدیدی به 
شــخصیت Death اضافه می کند. در طول بازی، 
Death با شخصیت های متنوع و دنیاهای مختلفی 

مواجه می شود که هر کدام داستان های خاص خود 
را دارند. این تعاملات به غنای داستان کمک زیادی 
می کند و گیمر را با فرهنگ هــا و جهان های متنوع 
آشنا می ســازد. یکی از نقاط قوت بازی، توانایی آن 
در ارائه داســتان های چندلایه و شخصیت هایی با 
انگیزه های پیچیده اســت که هرکدام نقش مهمی 
در پیشــبرد داســتان اصلی دارند. از نظر گیم پلی، 
  Darksiders II: Deathinitive Edition
ترکیبــی از المان های مختلف اســت که همگی به 

خوبی در کنار یکدیگر قرار گرفته اند.
 بازی در ســبک اکشــن-نقش آفرینی قرار دارد و 
گیمر باید در طی ماجراجویی خود به حل معماها، 
مبارزه با دشمنان و جستجوی محیط های گسترده 
بپردازد. سیستم مبارزه بازی بسیار روان و داینامیک 
است. شخصیت اصلی با اســتفاده از داس های خود 
)که نمادین ترین ســلاح او هســتند( و همچنین 
دیگــر تجهیزات موجــود می تواند به ســبک های 
مختلف به مبارزه با دشــمن ها بپــردازد. حرکات 

ســریع و آکروباتیک Death در مبــارزات باعث 
می شود که مخاطب حس قدرت و سرعت را به خوبی 
تجربه کند. یکی از ویژگی های برجســته این بازی، 
سیستم لوت اســت. برخلاف بازی اول که بیشتر بر 
 Darksiders ســلاح های ثابت تمرکز داشت، در
II: Deathinitive Edition  مخاطب می تواند 
انواع ســلاح ها و زره ها را پیدا کــرده و آنها را برای 
بهبود عملکرد شخصیت اصلی اســتفاده کند. این 
سیســتم لوت شــباهت زیادی به بازی های اکشن 
نقش آفرینی مثــل Diablo دارد و گیمر می تواند 
آیتم هــای مختلف را جمع آوری و شــخصیت خود 
را سفارشی ســازی کند. بازی همچنین به شدت به 
کاوش و جســتجو در محیط های بزرگ و باز تکیه 
دارد. هر منطقه پر از مخفیگاه ها، گنج ها و معماهایی 
است که گیمر باید آنها را کشف کند. معماهای بازی 
به خوبی طراحی شده اند و مخاطب را به فکر کردن 
وادار می کنند. برخی از این معماها ممکن است نیاز 
به ترکیب مهارت های مختلف و استفاده از تجهیزات 

خاص داشته باشند. موضوعی که به ارزش های بخش 
افزوده. بازی Darksiders II یک تجربه بزرگ و 
پرمحتوا در دنیای اکشــن-نقش آفرینی است که با 
داســتان جذاب، گیم پلی چندلایه و طراحی هنری 
بی نظیر خود توانسته است جایگاه ویژه ای در میان 
هواداران این سبک به دســت آورد. با وجود برخی 

نقاط ضعف جزئــی، این بازی یک ســفر پرماجرا و 
هیجان انگیز را برای بازیکنان فراهم می کند که آنها 
را تا ساعت ها سرگرم می ســازد. با این حال باید در 
 Darksiders II: Deathinitive نظر داشت که
Edition روی کنســول های فعلــی، ارتقا چندان 

خوبی را نسبت به گذشته تجربه نکرده است.


TMNTMutantsUnleashed
OutrightGames           سازنده
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دوسالیاستکهشاهدانتشارتعدادزیادیبازی
براساسمجموعهمحبوبTMNTهستیم.بعداز

اکرانیکفیلمموفقوانتشاریکبازیجدید،حالا
نوبتبهMutantUnleashedرسیدهتاهمان
فرمولموفقگذشتهرااینبارباجلوههایبصری

خوبیهمراهکردهونظرطرفداراناینمجموعهرا
جلبکند.

  بی سیم

جایزه یک میلیون دلاری برای هک هوش مصنوعی
در اقدامی بی ســابقه برای تضمیــن امنیت هوش مصنوعی، شــرکت اپل برنامه 
پاداش دهی به کشف آســیب پذیری های امنیتی خود را گسترش داده است. این 
شرکت از محققان امنیت ســایبری سراســر جهان دعوت می کند تا به بررسی و 
 Private Cloud( تحقیق در مورد سیســتم محاســبات ابری خصوصی خود
Compute یا PCC( بپردازند. سیســتمی که قلب تپنده پردازش های پیچیده 
هوش مصنوعی اپل است. اپل برای تشــویق محققان به کشف آسیب پذیری های 
احتمالی در این سیستم، پاداشی تا ســقف یک میلیون دلار در نظر گرفته است. 
این اقدام نشــان از تعهد جدی اپل به حفــظ امنیت داده هــای کاربران و حریم 
خصوصی آن ها دارد. سیستم PCC نقش حیاتی در اجرای بسیاری از ویژگی های 
هوشمندانه محصولات اپل ایفا می کند. به گزارش آی تی رسان، این سیستم به اپل 
اجازه می دهد تا بسیاری از پردازش های پیچیده را به صورت محلی و بدون نیاز به 
اتصال به اینترنت انجام دهد. با این حال، اهمیت بالای این سیســتم، آن را به یک 
هدف جذاب برای هکرها تبدیل می کند. اپل همواره بر اهمیت شفافیت و امنیت 
داده های کاربران تاکید کرده است. با انتشار جزئیات فنی سیستم PCC و ایجاد یک 
محیط مجازی برای تحقیقات امنیتی، اپل نشان می دهد که مصمم است تا بالاترین 
استانداردهای امنیتی را در محصولات خود رعایت کند. این اقدام اپل فراتر از یک 
برنامه پاداش دهی معمولی است. این برنامه، یک دعوتنامه برای همکاری با جامعه 
امنیت سایبری است تا بتوان با هم آینده ای امن تر برای هوش مصنوعی ساخت. با 
توجه به اهمیت روزافزون هوش مصنوعی در زندگی روزمره، انتظار می رود که سایر 
شرکت های بزرگ فناوری نیز اقدامات مشابهی را برای تضمین امنیت سیستم های 
هوش مصنوعی خود انجام دهند. برنامه اپل می تواند به عنوان یک الگو برای سایر 
شرکت ها عمل کند و به افزایش ســطح امنیت در دنیای دیجیتال کمک کند. از 
طرفی به نظر می رســد که اپل به همراه چند کمپانی بزرگ دیگــر به دنبال این 
موضوع هستند تا راهی برای شناسایی تصاویر تولید شده توسط هوش مصنوعی 
پیدا کنند. موضوعی که باعث می شود تا بحث کپی رایت در زمینه هوش مصنوعی 

سر و شکل بهتری پیدا کند.

حلقه های قدرت
معرفی و بررسی جدی ترین شرکت کننده های بازار گجت های پوشیدنی

سرنوشتتلخسازندگان
شاهزادهپارسی

بعدازانتشارچندشایعهبالاخرهبه
شکلرسمیمشخصشدکهکمپانی
یوبیسافتتیمسازندهآخریننسخه

ازمجموعهبازیشاهزادهپارسی
رامنحلکردهوحالااعضایاین

تیمرویچندبازیجدیدازجمله
بازسازیبازیRaymanمشغول

بهکارهستند.اینخبردرشرایطی
منتشرشدهکهچندیپیشمتوجه

PrinceofPersia:Theشدیمبازی
LostCrownنتوانستهانتظاراتمالی
موجودرابرآوردهکندوبااینتفاسیر

ساختادامهآنهمازبرنامهکاری
یوبیسافتخارجمیشود.درحال

حاضریکنسخهدیگرازاینمجموعه
یعنیبازسازی»شنهایزمان«در

دستتوسعهاستوقراراستکهدر
سال2026برایپلتفرمهایمختلف

منتشرشود.
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آرشسفیدی|برخیآثارترســناک،گیمرهارابهاسلحهایقدرتمندوخشابیپراز
گلولهمجهزمیکنندتاباترسهایشانبهطورمستقیمروبهروشدهوآنهاراازمیان
بردارند.دراینآثارمعمولاگرمایتولیدشدهدرانتهایلولهاسلحه،شجاعتیبهگیمرها
میدهدتاسرمایجهانترسناکبازیراتحملکنند.اماگروهدیگریازبازیهایژانر
وحشتنیزوجوددارندکهگیمرهارابدونتجهیزاتیبرایدفاعازخوددرجهانهایشان
رهاکردهوتعقیبوشکارآنهاتوســطکابوسهاراازدورتماشامیکنند.دراینآثار،
وحشتحاکمبردنیایبازیتاآخر،همچونمحتواییکرویایتبآلود،دستازسر
گیمرهابرنداشتهوتمامتوانخودرابرایشکارآنهابهکارمیگیرد.دراینبازیهاهوش
AQuietPlace:Theگیمرهابزرگترینسلاحشانمحسوبمیشود.حالااثریبهنام
AآمدهتاباقراردادنگیمرهایبیدفاعدرفضاییباالهامازفیلمهایRoadAhead
QuietPlace،آنهارابترساند.اثریکهاقتباسیاستازفیلمیباهمیننامکهطیچند

سالگذشتهسهنسخهازآناکرانشده.

امیرپایدار|حلقههایهوشمندبهتازگیمحبوبشــدهاندوبرایبرخیازکاربرانبعداز
ساعتهایهوشمنددردرجهبعدیاهمیتقرارمیگیرند.شرکتهایبزرگیمانندسامسونگ
درحالتوسعهاینمحصولاتهســتند.بااینحال،یکنامبزرگهمیشهبهترینکیفیترا
تضمیننمیکندوشرکتهایکوچکترنیزبههماناندازهممکناستمحصولیرقابتیتولید
کنند.امروزهبستهبههدفشرکتها،حلقههایهوشمندمیتوانندنیازهایمختلفیبهویژهدر
زمینهسلامتوتندرستیرابرآوردهکنند.بسیاریازمدلهانظارتبرخواب،ردیابیتناسب
انداموحتیباروریوردیابیچرخهقاعدگیراارائهمیدهند.فراترازسلامت،سایرویژگیهای
مفیدمانندپرداختبدونتماساکنونتوسطبسیاریازحلقههایهوشمندامکانپذیراست.
بااینحال،هنگامخریدایندستگاهها،عواملیماننددواموسهولتاستفادهبهاندازهطیف
وسیعیازویژگیهایآنهامهماست.درچندسالگذشته،اینصنعتشاهدورودتازهواردانو
سرمایهگذاریهایزیادیبودهاست.درحالیکهبرخیازبرندهاشهرتخودرادرمیانکاربران
تثبیتکردهاند،برخیدیگرنوآوریهایجدیدیرامعرفیمیکنندکهباعثافزایشتقاضا

  موضوعی که از اولین لحظات بازی مورد توجه برایحلقههایهوشمندمیشود.
قرار می گیرد، داستان آن اســت. توسعه دهندگان 
این اثر تلاش کرده اند تا داستانی جدید را در جهان 
آشنای A Quiet Place تعریف کنند. امری که در 
انجامش موفق نشده اند. آن ها تلاش بسیاری برای 
روایت داستانی می کنند که گیمرها را با شخصیت 
اصلی پیوند داده و آن ها را وادار به همذات پنداری 
با او کند. این تلاش که در تمام قســمت های بازی 
می توان آن را دیــد، نه تنها نتیجه بخش نیســت، 
بلکه در بســیاری از مواقع، برعکس عمل می کند. 
شــخصیت ها تکراری و حوصله ســربر هســتند و 
احساسات بین شان، مصنوعی به نظر می رسد. روابط 
بین شخصیت ها و ویژگی های جسمی و روحی شان 
را می توان در بســیاری از آثار دیگر نیــز یافت. از 
طرفی داســتان قابل پیش بینی و غیر جذاب بازی 
قرار دارد که مخاطب ها را با خود همراه نمی کند. از 
همه مهم تر، تلاش برای گنجاندن و توضیح روابط 
پیچیده و عمیق شخصیت ها در کات سین هاست. 
چنین روابط عمیقی، در کات ســین ها به خوبی به 
نمایش در نمی آیند و نمی توان درک شان کرد. تلاش 
توســعه دهندگان در عرضه یک داستان نچسب با 
شخصیت هایی حوصله سربر، باعث شده تا در اکثر 

مواقع حس کنیم کــه بازی می خواهد تــا به زور، 
دغدغه شخصیت ها را به خوردمان دهد.

  گیم پلی بازی چیزی اســت کــه آن را به یک 
اثر ترســناک ارزشــمند تبدیل می کند. مکانیک 
قایم باشــک و پنهان شــدن از دســت موجودات 
قدرت منــدی کــه زورمان بــه آن ها نمی رســد، 
چیزی است که هســته گیم پلی این بازی را شکل 
 Alien: می دهد. در برابر آثار ســنگین  وزنی نظیر
Isolation یا سری بازی Outlast که این فرمول 
 A Quiet Place: The Road ،را اجرا کرده اند
Ahead می ایســتد و حرف هایی نــو برای گفتن 
 A Quiet Place دارد. بستر جذابی که فیلم های
فراهم کرده اند، برای ســاخت یک بازی ترسناک با 
مکانیک قایم باشک بسیار مناسب است. خوشبختانه 
توسعه دهندگان به شکلی بهینه از فضای محیا شده 
فیلم ها در این بازی اســتفاده و اتمسفری ترسناک 
و درگیر کننده خلق کرده انــد. کوچک ترین قدم 
اشتباه، منجر به مرگ و شروع مجدد از چک پوینت 
می شود. در این بازی تمام گام ها اهمیت دارند. قدم 
گذاشتن روی شاخه های خشــک و تولید صدای 
بلند و به دنبال آن مشاهده موجود خشمگین که به 

سرعت خود را به منشا صدا می رساند، اتفاقی است 
 A Quiet Place: .که در این بازی زیاد می افتــد
The Road Ahead هم چون فیلم هایش، جهانی 
را به زیبایی رسم کرده که در آن به  رغم کمبود غذا، 
بسته های چیپس دســت نخورده باقی مانده اند. در 
چنین جهانی، حرکت کــردن نیاز به حوصله دارد. 
باز کردن کشوها برای گشتن آن ها نیازمند صبری 
بسیار است. در این بازی جیر جیر درها و دردسری 
که برای گیمر درســت می کنند، دســت کمی از 
 Outlast بیماران روانی تیمارستان اولین نسخه از

ندارند.

  قطعا در بازی که بــا صدا ســروکار دارد، یک 
سیســتم صداگذاری قــوی، ضروری اســت. این 
چیزی اســت که توســعه دهندگان بــازی به آن 
 A Quiet توجه ویــژه ای کرده اند. صداگــذاری
Place: The Road Ahead را می تــوان پــس 
از گیم پلی اش، بزرگ ترین نقطه قوت آن دانســت. 

همه چیز از صدای تولید شــده در محیط گرفته تا 
موســیقی وحشــت آفرین بازی، به خوبی وظیفه 
خود را عمل کــرده و تــرس تولید شــده را ارتقا 
می دهد. کوچک ترین صدایی که توســط محیط یا 
Alex تولید می شــود، اثرش را روی بازی و روند 
آن می گــذارد. از قــدم زدن روی گودال های آب 
و زمین فرســوده ســاختمان ها گرفته تا تله های 
صوتی، هر صدای مرگ باری که در بازی شــنیده 
می شود، به اســترس و تنش تولید شده دامن زده 
و گیمرها را بیشــتر در فضای بــازی غرق می کند. 
حتی صداگــذاری روی شــخصیت ها نیز کیفیت 
قابل قبولــی دارد. هرچند شــخصیت ها ماجرایی 
درگیر کننده نداشته و داستان زندگی شان جذاب 
نیســت، اما همه آن ها در بــازی، از Alex گرفته 
تا شــخصیت های جانبی، صداگذارهای حرفه ای 
دارند که دیالوگ های شان را با احساسی که پشت 
 A Quiet آن هاست به خوبی بیان می کنند. بازی
Place: The Road Ahead تلاشی قابل احترام 

در ژانر وحشت است. توسعه دهندگان این اثر موفق 
 A Quiet Place می شوند تا فضایی که فیلم های
ساخته بودند را به شکلی تنش زا در بازی شان خلق 
کنند. تقابل با شنونده ها در جهانی که کوچک ترین 
صدایی به مرگ ختم می شود، در این بازی به شکل 
تجربه ای دربرگیرنده عرضه شــده و صداگذاری و 
نورپردازی با کیفیت بازی، ایــن تجربه را ارتقا نیز 
داده است. قابلیت استفاده از میکروفن کنترلر برای 
ثبت صداهای اطراف گیمرها و دخیل کردن شــان 
در جهان بازی، آن ها را بیش از پیش به درون بازی 
می کشــد. تمام این نکات مثبت را گیم پلی جذابی 
تکمیل می کند که در طول بــازی، تجربه اش را با 
ارائه عناصر جدید، تازه نگه می دارد. قایم باشــک 
با شــنونده های مرگ بار در کنار ابزارهای تولید و 
تشخیص صدا، به لطف هوش مصنوعی قوی بازی، 
 A Quiet Place: The Road.نفس گیر اســت
Ahead در این بخش ها، موفق می شود تا در حد و 

اندازه یک اثر ترسناک خوب ظاهر شود.

ترس از سکوت مرگبار
نقد و بررسی اقتباسی باکیفیت از فیلم »یک مکان ساکت«
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   گزارش

شب گذشته اگر بازی بارسلونا و رئال مادرید را دیده 
باشــید، حتما به این موضوع توجه کرده اید که روی 
لباس بارسلونا نام کلدپلی نقش بسته است. این نامی 
است که قرار اســت روی لباس تیم زنان بارسلونا در 
بازی مقابل ایبار که شــنبه آینده برگزار خواهد شد 
قرار گیرد.   کلدپلی نام یک گروه راک بریتانیایی است 
که در سال 1996 تاسیس شده است. نام این گروه، 
با یک طراحی، الهام گرفته از آخریــن آلبوم آنها به 
نام Moon Music روی لباس بارسلونا درج شده 
بود. بارســلونا قرار اســت 1899 عدد از این پیراهن 
)مطابق با سال تاسیس بارسلونا( را به قیمت 399.99 
یورو به فروش برساند. طرفدارانی که بودجه کمتری 
 Moon دارند، می توانند پیراهن باشگاه را با لوگوی
Music 34.99 یورو خریداری کنند. تمام درآمد این 
لباس فروشی به آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد 

اختصاص خواهد یافت. 
اما راز همکاری بین بارسلونا و گروه کلدپلی چیست؟ 
بارســلونا پیش از این هم نام برخــی از هنرمندان را 
روی لباس خود درج کرده است. در واقع آن ها از سال 
۲0۲۲ که با غول پخش موســیقی یعنی اسپاتیفای 
قرارداد ۵۵ میلیــون یورویی در ســال امضا کردند 
لوگوی افرادی مثل دریک، رولینگ اســتونز، روزالیا 

و کارول جی را بر تن کردند و البته در بازی هایی که 
چنین کاری کردند ســه بازی را باخته و یک بازی را 
برده اند. اما کلد پلی برای بارســلونایی ها چیز دیگری 
است. ماجرا به سال ۲008 برمی گردد؛ وقتی که پپ 

گواردیولا سرمربی بارسلونا بود.
در آن سال کلدپلی یکی از محبوب ترین آهنگ های 
خود یعنی Viva La Vida را منتشر کرد. بخشی از 
این آهنگ در واقع در یک کلیســا در بارسلون ضبط 
شده است. از آن طرف گواردیولا برای افزایش انگیزه 
بازیکنانش، راهکارهای مختلفی را می آزماید که یکی 
از آنها پخش موسیقی قبل از ورود تیم به رختکن است 
و البته می دانیم که گواردیولا کلدپلی را خیلی دوست 

داشته و مخصوصا آن آهنگ Viva La Vida را. 
اینگونه بود که این آهنگ به آهنگی تبدیل شــد که 
بعد از پیروزی های بزرگ بارســلونا در استادیوم آنها 
یا توسط هواداران در شــهر پخش می شد. هواداران 
مدت ها باور داشــتند که Viva La Vida آخرین 
آهنگی بود کــه بازیکنان قبل از خــروج از رختکن 
ورزشگاه المپیک رم برای رویارویی با منچستریونایتد 
در فینال لیگ قهرمانان ۲009 به آن گوش دادند. در 
واقع اینطور نبود. گواردیولا قبل از آن بازی ویدئویی را 
برای ایجاد انگیزه در تیمش آماده کرد که صحنه هایی 

از گلادیاتور و موسیقی متن آن را در بر می گرفت و در 
پایان لوچیانو پاواروتی، ستاره اپرای ایتالیایی، آهنگ 
وینسرو - من برنده خواهم شد - را می خواند. اما به هر 
حال این سرود به یک آهنگ اصلی برای جشن های 
بارسلونا و برای انگیزه بخشی به تیم تبدیل شد و حتی 
گفته می شد بازیکنان و کادر مربیگری در یک دایره 
دســت به دســت هم می دادند و با این آهنگ رقص 

سنتی کاتالانی یا لا ساردانا را اجرا می کردند. 
به این ترتیب این سرود به یک سرود احساسی برای 
هواداران تبدیل شد. سرودی که به نسل طلایی لیونل 
مسی، ژاوی، آندرس اینی یستا و مربیگری گواردیولا 

ارجاع داشت.
کلدپلی هم از این ارتباط بین هواداران بارســا و این 
آهنگ پول زیادی به دست آورد. آن ها به صورت مرتب 
در پایتخت کاتالونیا کنسرت هایی برگزار و این آهنگ 

را ارجاع کردند. حتی به مدت چهار شب متوالی.  
و اینگونه اســت که هواداران بارســلونا قبل از بازی 
دیشب امیدوار بودند تا کلدپلی این بار هم برای آن ها 
پیروزی را به ارمغان بیــاورد و بتوانند یک بار دیگر با 
این نام، روزهایی را به خاطر بیاورند که با بارســلونا، 
پادشاه فوتبال اســپانیا و اروپا بودند. )ترجمه آزاد از 

مطلب آتلانتیک(

خیبــر خرم آبــاد بعــد از آنکــه در 8 بازی 
ابتدایی اش در فصل جدید، 6 امتیاز کســب 
کرد، در کادر فنی اش تغییر و تحول  داشت و 
سفیدوسبزپوشان با هدایت سعید دقیقی در 
بازی دیشــب به دنبال طلسم شکنی و پایان 
دادن به روند 7 بازی بدون برد خود در فصل 
جدید بودند. در ســوی مقابل، آبی پوشــان 
پایتخت بعد از تحمل 3 باخت در 4 بازی اخیر 
)در لیگ برتر و لیگ نخبگان آســیا( درصدد 
آن بودند تا در اولین حضور رســمی پیتســو 
موســیمانه بتوانند در خرم آباد پیروز شوند و 
رتبه خــود در جدول را تک رقمــی کنند و از 

وضعیت بحرانی خارج شوند.
اســتقلال با نظر ســرمربی جدیدش با این 
ترکیب به میدان رفت: حســین حســینی، 
محمدحسین مرادمند، ســامان فلاح، رامین 
رضاییان )از دقیقه 84: ابوالفضل زمانی(، میلاد 
زکی پــور )از دقیقــه ۲۲: ابوالفضل جلالی(، 
زبیر نیک نفس )از دقیقه 84: آرش رضاوند(، 
دیدیه اندونــگ، جلال الدین ماشــاریپوف، 
علیرضا کوشکی )از دقیقه 46: گائل کاکوتا(، 

 محمدحســین اســلامی و آرمــان رمضانی
 )از دقیقه 67: گوستاوو بلانکو(

دو تیم از ســاعت 16:4۵ در ورزشگاه مملو از 
جمعیت تختی خرم آبــاد و در حالی که طبق 
تصمیم کمیتــه داوران، بازی با اســتفاده از 
تکنولوژی وار   انجام می رســید، کار خود را با 
قضاوت وحید کاظمی کار خود را آغاز کردند. 
برخلاف انتظار، خیبری هــا بازی را تهاجمی 
آغاز کردند و شاگردان سعید دقیقی به دنبال 
رســیدن زودهنگام به گل بودنــد که اولین 
موقعیت جدی را در دقیقه یک، سینا خادم پور 
خلق کرد که شوت خطرناک او از بالای دروازه 

آبی پوشان به بیرون رفت.
سفیدوسبزپوشــان به نمایش تهاجمی خود 
ادامه دادند و روی توپ ارسالی از سوی مهرداد 
قنبری از نقطه کرنر، اشتباه مهلک خط دفاعی 
و حسین حسینی باعث ورود مستقیم توپ به 
دروازه استقلال شــد تا خیبر در دقیقه 10 به 
گل نخست در بازی دیشــب دست پیدا کند. 
بعد از گلزنی قنبری، آبی پوشان در تلاش برای 
انجام حرکات ترکیبی برای خروج از زیرفشار 

خیبر بودند که در این میان، مصدومیت میلاد 
زکی پور باعث خروج او و ورود ابوالفضل جلالی 

به ترکیب استقلال شد.
شاگردان موسیمانه تلاش های نصفه ونیمه ای 
برای خلق موقعیت جدی گلزنی روی دروازه 
خیبر انجام دادند که تلاش شان نافرجام بود و 
باتیستا سد راه گلزنی بازیکنانی نظیر رامین 
رضاییان و دیدیه اندونگ شد. با وجود برتری 
نسبی آبی ها در دقایق پایانی نیمه نخست اما 
خبری از ردوبدل  شدن گل نبود تا بازی برتری 
یک گله خیبر در نیمه نخست خاتمه یابد. در 
بین دو نیمه، ســرمربی آفریقایی استقلال به 
سراغ یک تغییر در ترکیب تیمش رفت و گائل 
کاکوتا جانشین علیرضا کوشکی شد تا آبی ها 
با ســیمایی متفاوت پا به نیمه دوم مســابقه 

امروز بگذارند.
آبی پوشان با توجه به تعویض انجام شده، نیمه 
دوم را تهاجمی آغاز کردند و روی ارسال گائل 
کاکوتا و اشــتباه خط دفاعی خیبــر، رامین 
رضاییان موفق به گلزنی شد تا در دقیقه ۵۵، 
بازی به تساوی کشیده شــود.  بعد از گلزنی 

رضاییان، خیلی زود خیبری ها حملات خود را 
آغاز کردند و روی ارسال یک ضربه کرنر، بازهم 
سفیدوسبزپوشــان صاحب موقعیت گلزنی 
شدند که روی تعلل مدافعان استقلال، مسعود 
محبی که در نقش یار تعویضی وارد زمین شده 
بود، توانســت در دقیقه ۵9 گل بزند تا بازهم 

خیبر از استقلال پیش بیفتد.
استقلالی ها بعد از دریافت دوباره گل، حملات 
خود را آغاز کردند و در دقیقه 66، اشتباه گائل 
کاکوتا و محمدحسین اســلامی باعث شد تا 
آبی پوشان یک فرصت ایده آل گلزنی را از دست 
بدهند. در حالی که آبی پوشان به دنبال رسیدن 
به گل تساوی بودند، روی یک ضدحمله و پاس 
در عمق سینا خادم پور، محسن سفیدچقایی 
در دقیقه 79 با حســین حسینی در موقعیت 
تک به تک قرار گرفت که درخشــش حسین 
حسینی سد راه گلزنی ســفیدچقایی شد تا 

بازی با برتری ۲ بر یک خیبر دنبال شود.
موســیمانه با تعویض هــای تهاجمی خود به 
دنبال تغییر روند بازی به سود استقلال بود اما 
تلاش آبی پوشان برای رسیدن به گل تساوی 

بی ثمر بود و در حالی که استقلالی ها به دنبال 
رســیدن به گل بودند، روی یــک ضدحمله، 
سفیدچقایی در دقیقه )4+90( موفق به ثبت 
گل سوم خیبر شد تا سفیدچقایی هم به مانند 
محبی در نقــش یار تعویضی بدرخشــد. در 
واپسین لحظات بازی، یک صحنه مشکوک به 
خطای پنالتی در محوطه جریمه خیبر رخ داد 
اما وحید کاظمی اعتقادی به پنالتی نداشت تا 
بازی جنجالی دیشب با برتری 3 بر یک خیبر 

خاتمه پیدا کند.
خیبری ها با کسب اولین برد خانگی در فصل 
جدید، موفق شدند از وضعیت بحرانی خارج 
شوند و سعید دقیقی توانســت در نخستین 
حضورش روی نیمکت خیبر، طعم پیروزی را 
بچشد تا همراه با خیبر به رتبه یازدهم جدول 
صعود کند. آبی پوشــان هم با تحمل سومین 
باخت پیاپــی )در لیگ برتــر و لیگ نخبگان 
آسیا(، در وضعیتی بحرانی ماندند و با 8 امتیاز 
در رتبه دوازدهم جدول قرار گرفتند تا پیتسو 
موسیمانه شروع ناامیدکننده ای روی نیمکت 

استقلال داشته باشد. 

  سرمربی که بردن را فراموش 
کرده است!

نزدیک به یک  سال از آخرین برد مهدی رحمتی در لیگ برتر 
می گذرد و تیره روزی های این سرمربی جوان ادامه دارد. به گزارش 
فوتبال 360، مهدی رحمتی، سرمربی جوان فوتبال ایران، پس از 
یک تجربه چالش برانگیز در نساجی، این فصل هدایت تیم هوادار 
را برعهده گرفته است؛ تیمی که پس از از دست دادن چند ستاره 

کلیدی و با بسته شدن دیرهنگام وارد رقابت های لیگ برتر شده و با 
چالش های فراوانی روبرو است. هرچند رحمتی پیش تر در آلومینیوم 

اراک موفق شده بود این تیم را تا فینال جام حذفی پیش ببرد، اما 
شرایط فعلی او در هوادار نمایانگر مسیری دشوار و آزمونی سخت تر 

برای اثبات توانایی های مربیگری او است.
   آمار ناامیدکننده؛ 322 روز بدون پیروزی

از آخرین پیروزی مهدی رحمتی  که در دیدار فصل گذشته نساجی 
مقابل استقلال خوزستان با نتیجه یک بر صفر به ثبت رسید، 3۲۲ روز 

گذشته است. عملکرد هوادار در 9 هفته ابتدایی فصل جاری هم از ادامه 
این روند حکایت دارد؛ با ۵ شکست، 4 تساوی، تنها ۲ گل زده و 10 گل 
خورده، این تیم همچنان بدون پیروزی در انتهای جدول جای گرفته 

است. رحمتی بعد از شکست دادن استقلال خوزستان، ۲ باخت را همراه 
تیم نساجی تجربه کرد و در فصل جاری هم 4 تساوی و ۵ شکست 
در کارنامه این سرمربی جوان دیده می شود تا او در 11 تجربه اخیر 

سرمربیگری اش در فوتبال ایران طعم برد را نچشیده باشد!
   تمرکز بر جوان گرایی؛ رویکردی بلندمدت و زمانبر

سیاست جوان گرایی که رحمتی و باشگاه هوادار دنبال می کنند، 
اگرچه با دیدگاهی بلندمدت اجرا می شود  اما در رقابت های سطح بالای 

لیگ برتر نتیجه ملموسی نداشته است. این سیاست، تیم را نیازمند زمان 
و هماهنگی بیشتری کرده و چالش های رحمتی را در راه کسب نتایج 
مثبت دوچندان کرده است.  با توجه به شرایط فعلی، اصلی ترین سوال 

این است که آیا رحمتی قادر خواهد بود با تکیه بر تجربه خود، هوادار را 
از بحران خارج کرده و به نتایج مطلوب برساند؟ این روند در هفته های 

آینده و نحوه مواجهه با چالش های موجود، می تواند تاثیر بسزایی بر 
جایگاه و اعتبار مربیگری او داشته باشد و همچنین سرنوشت تیم هوادار 

در لیگ برتر را رقم بزند. مدیران باشگاه هوادار فعلًا پای سرمربی جوان 
تیم شان ایستاده اند و از تصمیمات او به رغم عدم کسب نتایج مطلوب و 

قعرنشینی در لیگ بیست وچهارم ایستاده اند و باید دید رحمتی می تواند 
با خارج کردن هوادار از وضعیت کنونی، به اعتماد مدیران باشگاه پاسخ 
مثبت بدهد یا همانند فصل گذشته و دوران حضورش در تیم نساجی، 

دوره سرمربیگری مهدی رحمتی در تیم هوادار هم کوتاه خواهد بود و او 
پیش از پایان نیم فصل جایگاه خود روی نیمکت تیم کم هوادار تهرانی را 

از دست می دهد.
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مارک ویلموتس یک شارلاتان است!
علی تارقلی زاده، سرپرست دپارتمان امور بین الملل فدراسیون درمورد بســته شدن پرونده ویلموس در فیفا و 
جزئیات آن گفت: اول آبان پرونده آقای ویلموس بسته شد. بعد از اتفاقی که افتاد من یک سال و خرده ای است 
که به کادر فدراسیون فوتبال پیوسته ام در زمان قرارداد ایشــان و مربیگری تیم ملی و شرایطی که داشتند من 
کنفدراسیون فوتبال آسیا بودم زمانی که این پرونده به عنوان مسئول بین الملل به من ارجاع داده شد. ایشان یک 
آدم سودجو است و همسرش هم وکیل شارلاتان اســت و مردم عزیزمان این را بدانند. دو وکیل خیلی خبره هم 
داشتند و مسئول تیم حقوقی شان خانمش است. سعی می کردند که این مسئله را کش بدهند و مبالغی که سود 
پول شان هست را به عنوان بیکاری بگیرند. این جریان را پیگیری کردیم و با ارتباطاتی که وجود داشت جلوی آن 

را گرفتیم. نهایتا با مبلغ 4میلیون و 700هزار یورو بسته شد.
او در پاســخ به اینکه مقدار قبلی این رقم چقدر بوده که با 4میلیون و 700هزار یورو خوشحال هستیم گفت: ما 
خوشحال نمی شویم ولی در سرتاسر دنیا این اتفاق می افتد. این اتفاق را می توانیم به این بسط بدهیم که ایشان 
با شکست هایی که خورد و شرایطی که داشت از کشور خارج شد و این اتفاق را رقم زد و اگر برنده می شد جریان 
متفاوت بود و تیم برای جام جهانی کوآلیفای می شــد و ممکن بود کمرنگ تر بشود. قراردادی که با ایشان بسته 
شد ما شکل های مشابه آن را جاهای دیگر داریم. باید مثبت به این قضیه نگاه کنیم به هر حال جریانی که بوده و 

مطالبه ای که می فرمایید حق است.

غیبت سوال برانگیز ستاره فوتبال زنان
به گزارش فوتبال 360، خاتون بم بعد از معوق  شدن دیدار هفته نخستش برابر آوای تهران در فصل جدید لیگ برتر 
فوتبال زنان،   در هفته دوم، اولین بازی اش در فصل جدید را انجام داد و در قامت مدافع عنوان قهرمانی توانســت 
شروعی مقتدرانه داشته باشد؛ به طوری که شاگردان مرضیه جعفری با نتیجه ۵ بر صفر از سد تام اصفهان گذشتند و 
اولین پیروزی شان در فصل جدید را به دست آوردند. در این میان، اتفاق ویژه در ترکیب خاتون بم، عدم حضور زهرا 

قنبری در جمع بازیکنان این تیم بود!
قنبری که عنوان برترین گلزن تاریخ فوتبال باشگاهی و ملی زنان ایران را یدک می کشد، بعد از خانم گلی در فصل 
گذشته و البته ثبت ۲ گل برای خاتون در مرحله گروهی لیگ قهرمانان زنان آسیا، انتظار می رفت به حضورش در 
ترکیب خاتون ادامه بدهد و در اولین بازی فصل جدید، به دنبال برداشتن نخستین گام در مسیر دفاع از عنوان خانم 
گلی اش باشد؛ با این وجود، پیش بینی ها خلاف آنچه اتفاق افتاد، بود و با وجود آنکه زهرا قنبری مصدومیتی نداشت، 
این ستاره کلیدی برابر تام به میدان نرفت!  زهرا قنبری در شرایطی در اولین بازی خاتون در فصل جدید لیگ برتر 
فوتبال زنان برابر نماینده اصفهان به میدان نرفت که پیگیری های بیشتر از ســازمان لیگ، حکایت از آن دارد که 
آیدی کارت قنبری برای حضور در لیست خاتون در فصل جدید لیگ برتر فوتبال زنان صادر شده بوده است. با این 
وجود، پیگیری های تکمیلی حکایت از آن دارد که ستاره خاتون برای حضور در ترکیب تیمش، با مانعی روبرو بوده 

است. مانعی که شنیده می شود مرتبط با اتفافات بازی خاتون در آسیا است.

چرا »کلدپلی«، 
اسپانسر دیشب 

بارسلونا در بازی با 
رئال بود؟

ماجرای جالب رابطه 
یک گروه موسیقی با پپ 

گواردیولا و تاثیر آن در 
کاتالونیا

بدترین استقبال 
ممکن از موسیمانه
به نظر می رسد که اوضاع آشفته و بحرانی 

استقلال    پایانی ندارد

جدال 6 امتیازی لیورپول و آرسنال؛ فرصت پرواز
۲ تیم از 3 تیم برتر لیگ برتر انگلیس قرار اســت در آخرین بازی این 
هفته لیگ به مصاف هم بروند . آرســنال امروز در ورزشگاه امارات از 
لیورپول استقبال می کند. توپچی ها پس از شکست ۲ بر صفر مقابل 
بورنموث در آخرین بازی خودشــان در لیگ، 4 امتیاز عقب تر از تیم  

صدر جدول هستند. 
اوضاع و احوال آرسنال؛ آنها روز سه شنبه با پیروزی یک بر صفر مقابل 
شاختار دونتســک در لیگ قهرمانان اروپا به روند پیروزی برگشتند 
اما برای اولین بار از دسامبر ۲0۲3 با این احتمال روبه رو هستند که 
۲  بازی  متوالی را لیگ برتر شکست بخورند. در واقع، این تنها دومین 
شکستی بود که در ســال ۲0۲4 به تیم میکل آرتتا تحمیل شد. قبل 
از ســفر به بورنموث، آرســنال تنها در یکی از ۲۵ بازی خود در این 
رقابت ها را در سال جاری شکســت خورد. )۲1 برد، 3 تساوی(. کای 
هاورتز در هر ۵ بازی اخیر خود در امارات موفق به گلزنی شده و تنها 
تیری آنری در بازی های خانگی متوالی آمار بهتری از مهاجم آلمانی 
ثبت کرده است. اوضاع و احوال لیورپول؛ تیم اسلوت با پیروزی ۲ بر 
یک در آنفیلد، اولین آزمون واقعی خــود در فصل جاری لیگ برتر را 
در هفته گذشته مقابل چلسی پشت سر گذاشــت و اگر لیورپول در 
این بازی پیروز شود، دومین شروع برتر آنها در تاریخ شکل می گیرد. 
در حالی که مربی هلندی مهاجمان سرشناســی دارد، بازی دفاعی 
آنها تاثیرگذاربوده و سبب این نتایج درخشان شده است.آنها در این 
فصل کمتر از هر تیم دیگری در لیگ برتر گل دریافت کرده اند )3( و 
کمترین امید گل را به حریفان خود داده انــد و این موضوع می تواند 
در بازی مقابل آرسنال تعیین کننده باشد زیرا آنها می خواهند تهدید 
هجومی آرسنال را باطل کنند. ساکا ممکن است غایب باشد اما گابریل 
مارتینلی بیش از هر تیم دیگری در مقابل لیورپول در تمام رقابت ها 

گلزنی کرده است )۵ گل، ۲ پاس گل(.

خواسته یونایتد از سیتی: دو ستاره ما را 
به پاریس ببرید!

مراسم توپ طلا قرار است دوشنبه شــب در شهر پاریس و به میزبان 
مجله فرانس فوتبال برگزار شود تا برنده نهایی از بین 30 نامزد اعلام 
شــده برای دریافت این جایزه ارزشمند مشــخص شود و چهره های 
سرشناس بسیاری در این مراســم حضور خواهند داشت. گارناچو و 
ماینو از منچستریونایتد برای دریافت جایزه کوپا که به بهترین بازیکن 
زیر ۲1 سال اهدا می شود، انتخاب شــده اند و آماده هستند تا در این 
مراســم حضور پیدا کنند، اما دیلی میل مدعی شده است که مدیران 
این باشگاه درخواست عجیبی برای رساندن این دو بازیکن به پاریس 
مطرح کرده اند.این روزنامه انگلیسی خبر داده است که مدیران یونایتد 
از مدیران سیتی خواسته اند که گارناچو و ماینو را هم در کنار نامزدهای 
این تیم با خودشان در یک پرواز به پاریس ببرند، تصمیمی که تعجب 
بسیاری از فوتبال دوستان و کاربران در شــبکه های اجتماعی را به 
همراه داشته است. ارلینگ هالند، رودری، فیل فودن و چند بازیکن 
دیگر از سیتی قرار است با یک پرواز راهی پاریس شوند و مدیران سیتی 
به شیاطین سرخ اعلام کرده اند که جایی در این پرواز برای دو بازیکن 
آنها وجود ندارد و به این شکل به درخواست یونایتد پاسخ منفی داده 

است و آنها باید فکری برای رساندن این دو ستاره به پاریس کنند.

آرسنال باید مهاجم رئال را زودتر از سیتی بخرد
رودریگو در سال ۲019 از سانتوس جدا شد و به رئال مادرید پیوست 
و از زمان حضورش در ترکیب اصلی رئال همیشــه یکی از بازیکنان 
خوب و موثر در خط حمله این تیم بوده و موفق شــده است در ۲۲9 
دیداری که با پیراهن این تیم انجــام داده ۵7 گل هم برای تیمش به 
ثمر برساند. این بازیکن ۲3 ساله به تازگی قراردادش را با رئال مادرید 
تا سال ۲0۲8 تمدید کرده و مدیران این باشــگاه پیش از این تاکید 
کرده بودند که تمایلی به فروش او نخواهند داشت. این در حالی است 
که شایعات بسیاری درباره علاقه منچسترسیتی به او به گوش می رسد 
و گفته می شود که این ستاره برزیلی هم دوست دارد بازی در سیتی 
را تجربه کند. پتی در گفت وگو با خبرنگاران درباره این بازیکن اظهار 
داشت: »آرسنال به بازیکنی مانند رودریگو نیاز دارد و باید هرچه زودتر 
برای به خدمت گرفتن او از رئال مادریــد اقدام کند. من واقعاً معتقد 
هستم که او می تواند به ستاره درخشــان در ورزشگاه امارات تبدیل 
شود و بازیکنی فوق العاده باشد چون توانایی بازی در هر سه پست در 

خط حمله را دارد.
چند روز پیش دیدم که سوالی از او درباره درخشش کیلیان امباپه و 
وینیسیوس جونیور پرسیدند و او پاسخ داد: من رودریگو هستم، دیدید 
که فصل قبل چه کار کردم؟ در هر صورت، او می تواند فوق ستاره ای 
درخشان برای آرسنال باشد و من ارزش بسیاری برایش قائل هستم. 
او گل می زند، پاس گل می دهد و انرژی زیادی را در زمین می گذارد.«

  
ستاره سیتی چهار هفته از میادین دور است

مصدومیت بازیکنــان حتی در مقطع ابتدایی فصــل ۲۵-۲0۲4 به 
معضلی جدی برای بسیاری از باشگاه های بزرگ اروپایی تبدیل شده 
و به نظر می رسد   برگزاری فشرده مسابقات در سطح ملی و باشگاهی 
باعث شده است که بازیکنان بیشتر از هر زمان دیگری تحت فشار قرار 
بگیرند. سیتی یکی از تیم هایی اســت که در طول چند هفته اخیر با 
مصدومیت متعدد مهره های کلیدی تیمش از جمله کایل واکر و کوین 
دی بروینه روبرو شده و حالا پپ گواردیولا تایید کرده که جرمی دوکو 
هم نمی تواند این تیم را حداقل تا وقفه دیدارهای ماه نوامبر همراهی 
کند و به این ترتیب تا چهار هفتــه از ترکیب این تیم دور خواهد بود. 
این بازیکن در جریان دیدار سیتی برابر ولورهمپتون دچار مصدومیت 
شد و نتوانست تیمش را در لیگ قهرمانان اروپا و بازی مقابل اسپارتا 
پراگ همراهی کند و انتظار می رود   در دیدارهایی مانند ساوتهمپتون، 
تاتنهام در جام اتحادیه، بورنموث، اسپورتینگ در لیگ قهرمانان اروپا 

و همچنین برایتون هم غایب باشد.

اولین برد اینتر میامی در مرحله حذفی
 اینتر میامی در اولین بازی مرحلــه حذفی لیگ آمریکا مقابل آتلانتا 
یونایتد به برتری ۲ بر یک رسید. لیونل مسی که در فصل عادی ۲0 گل 
برای اینتر میامی زده،  در این بازی موفق به گلزنی نشــد، با این حال 
۲  بارسایی پیشین اجازه ندادند فرصت این برد خانگی از دست برود. 
اینتر میامی شروعی طوفانی داشت و با گل دقیقه دوم لوئیس سوارز 
پیش افتاد.  لوبژانیدزه، هافبک گرجســتانی آتلانتا یونایتد در دقیقه 
39 بازی را به تساوی کشاند. داوید آلبا در دقیقه 60 با پاس مسی  گل 
برتری اینتر میامی را زد.  اینتر میامی در این بازی برتری محسوسی 
داشت و برد این تیم بدون درخشــش برد گوزان، دروازه بان باتجربه 
آتلانتا یونایتد می توانست پرگل تر شود. گوزان 40 ساله که سابقه بازی 
در استون ویلا، هال سیتی و میدلزبورو را دارد یکی از ستارگان زمین 
نام داشت و 8 مهار رقم زد. تنها نکته منفی در بازی اینتر میامی ادامه 
آسیب پذیری این تیم روی ضدحملات است. یاران مسی با توجه به 
فرمول ویژه لیگ آمریکا برای صعود به یک برد دیگر نیاز دارند و مصاف 

بعدی ۲  تیم شنبه هفته آینده در زمین آتلانتا یونایتد خواهد بود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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   خواندنی ها و سرگرمی
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مجازات عاملان قتل مرد ثروتمند با تعارف حلوای نذری
رســیدگی به این پرونده از پانزدهم اسفند ماه 
سال ۹۹ به دنبال تماس همسایه ها با ماموران 
کلانتری ۱۴۶ حکیمیه تهران آغاز شــد. آنها 
گفتند در همسایگی شان مرد ۴۰ ساله ای به نام 
بهنام زندگی می کند که چند روزی است از او 
خبری نیست و از خانه اش بوی تعفن به مشام 
می رسد.  با این تماس ماموران کلانتری به خانه 
بهنام رفتند و با جسد متعفن  او که  دست و پا و 

دهانش بسته شده بود روبه رو شدند.
 جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل 
شد و کارشناســان علت فوت را فشار بر عناصر 
حیاتی گردن اعــلام کردند. اثــر جوهر روی 
انگشتان دست قربانی نشان می داد احتمالًا از 

این مرد به زور اثر انگشت گرفته شده است .
در بررســی ها  همچنین روشن شــد عامل یا 
عاملان جنایت آشنا بوده  و به بهانه پخش حلوا 

نذری وارد خانه قربانی شده اند.
ماموران پلیس به بررسی دوربین های مداربسته 

در محــل پرداختند و یک ســمند ســفید را 
شناســایی کردند که از ۳ روز قبــل در همان 
حوالی رفت و آمد داشت و در چند مرحله یک 
زن و سه مرد از آن پیاده شــده و خانه بهنام را 

بررسی کرده بودند.
   ردیابی متهمان

 بررسی ها نشان می داد  آخرین بار سه مرد جوان 
که  ماسک داشتند  و زنی که چادر بر سر داشت 
سراسیمه از خانه بهنام خارج شده و  سوار ماشین  
محل را ترک کرده اند. ماموران  به بررسی پلاک 
سمند پرداختند و یک زن جوان به نام فریبا را که 

وکیل دادگستری بود بازداشت کردند .
ایــن زن پــرده از جنایــت برداشــت و چهار 
همدســتش را که دو برادر و دو پرستار بخش 
مراقبت های ویژه یک بیمارســتان خصوصی 

بودند لو داد .
او گفت: مدتی قبل مرد  پولداری به نام داریوش 
که تاجر بود سراغم آمد. او  گفت مدتی قبل مبلغ 

۲۴ میلیارد تومان را  به مردی به نام بهنام داده 
اما او پولش را پس نداده و هیچ مدرکی نیز علیه 
او ندارد.  او از من خواست تا همراه برادرش داوود 
که دانشجوی رشــته حقوق است و  دو پرستار 
بیمارستان به نام های نوید و حمید به خانه بهنام 
برویم و به زور از او سفته بگیریم. ما به آنجا رفتیم 
اما بهنام تقلا کرد و داوود و نوید  دست و دهان او 

را بستند که  موجب مرگش شد.
   در دادگاه

به دنبال اظهــارات خانم وکیــل، چهار متهم 
بازداشت شدند و روشن شد یک مامور پلیس به 
نام شاهین نیز در مخدوش کردن پلاک خودرو 

آنها همدستی داشته است.
 به این ترتیب ششمین متهم نیز بازداشت شد 
و آنها در شــعبه دوم دادگاه کیفری یک استان 

تهران پای میز محاکمه ایستادند .
در ابتدای جلسه نماینده دادستان کیفرخواست 
را خواند و برای داوود و نوید به اتهام مشــارکت 

در قتل و برای داریوش و حمید و فریبا به اتهام 
معاونت در قتل  و برای شاهین به اتهام اخفای 

ادله جرم  اشد مجازات خواست .
ســپس مادر قربانی در جایگاه ویژه ایســتاد و 

درخواست قصاص را مطرح کرد.
سپس داوود که متهم ردیف اول بود در جایگاه 
ویژه ایستاد .  او گفت :من دانشجوی رشته حقوق 
هســتم. برادرم از مدتی قبل در بیمارستان با 
بهنام که مرد پولداری بود آشــنا شد. بهنام با 
حرف هایش برادرم را فریب داد و داریوش مبلغ 
۲۴ میلیارد تومان پول به او پرداخت. برادرم  ۶ 
میلیارد را نقدی و باقــی را چک به او داد.او پول 
برادرم را پس نمی داد. برادرم هم  مدرکی علیه 
او نداشت. به همین خاطر ما تصمیم گرفتیم به 
خانه او برویم و مدرکی از او  بگیریم تا بتوانیم پول 
برادرم را پس بگیریم. او ادامه داد: به محض ورود 
ما به خانه بهنام، او شروع به سر و صدا کرد و فریاد 
مي کشید. ما می ترسیدیم همسایه ها سر برسند. 

به همین خاطر من و نوید دست و  دهانش را با 
شال بستیم تا سفته ها را امضا کند. اما من یک 
مرتبه متوجه شدم دست های او  شل شده است. 
وقتی او را روی تخت خواباندم متوجه شدم نفس 
نمی کشــد. همان موقع نوید که پرستار بخش 
مراقبت های ویژه بود شروع به تنفس مصنوعی 
کرد. من هم شالی را که دور دهانش  بود باز کردم 

و دور گردنش انداختم. 
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه به 
اظهارنظر جدید کارشناسان پزشکی قانونی که 
گفته بودند مرگ به خاطر فشار بر عناصر حیاتی 
گردن رخ نداده و پارچه ای که روی دهان قربانی 
بسته شده بود پایین آمده و موجب انسداد راه 
هوایی وی شده، متهمان را از اتهام قتل عمدی 

تبرئه کردند.
داوود و نوید به خاطر قتل شبه عمدی هر کدام 
به پرداخت نصف دیه کامل محکوم شدند. سایر 

متهمان نیزاز اتهاماتشان تبرئه شدند. 

گره کور پرونده قتل نگهبان ساختمان نیمه 
ساز در جدال میان کارگران باز نشد و متهم 
پرونده در دادگاه خــودش را بی گناه خواند.

رســیدگی به این پرونده از اواخر خرداد ماه 
سال گذشته به دنبال وقوع درگیری دسته 
جمعی در ساختمانی نیمه ساز در محله هفت 
چنار تهران آغاز شد. در این درگیری که میان 
کارگران ساختمانی به وقوع پیوسته بود یکی 
از آنها به نام فضل الله از ناحیه ســر به شدت 

آسیب دید و به بیمارستان منتقل شد.
تعدادی از شــاهدان این درگیری از جمله 
شــوهرخواهر فیــض الله در رســاندن او به 
بیمارستان نقش داشــتند و بعد از انتقال به 
بیمارستان بلافاصله تلاش کادر درمان برای 
نجات جان او آغاز شــد اما به دلیل شــدت 
اصابت ضربه جسم سخت به سرش، او به کما 
رفت.اقدامات درمانی و معالجه ادامه پیدا کرد 
اما وخامت حال این فرد به حدی بود که سه 

روز بعد تسلیم مرگ شد .

   آغاز تحقیقات جنایی
با مرگ فضل الله تحقیقات پلیسی آغاز شد و 
ماموران به پرس و جو از شاهدان پرداختند.

 یکی از شاهدان گفت: صاحب ساختمان از 
نگهبان به نام فیض الله خواسته بود تا اجازه 
ندهد هیچ کودکی وارد ساختمان نیمه ساز 
شــود  و جانش به خطر بیافتد.نگهبان هم 
با جدیت رفــت و آمد کارگــران را کنترل 
می کرد. در این میان بهــرام که آرماتوربند 
بود پسر ۱۰ ســاله اش را همراه خودش به 
محل کار می آورد.تقریبا هر روز پســر بهرام 
برای پدرش و بقیه آرماتوربندها غذا می آورد 
و چند ساعتی در ساختمان نیمه کاره پرسه 
می زد. ولی روز حادثه نگهبان مانع ورود پسر 
بهرام به ساختمان شد. همین موضوع باعث 
شــده بود آنها چندین مرتبه بــا هم درگیر 
شوند. آخرین بار وقتی بهرام بالای ساختمان 
نیمه ساز مشغول کار بود پسرش به آنجا آمد. 
اما ابراهیم اجازه ورود به او را نداد. بهرام که از 

این موضوع عصبانی شده بود به طبقه پایین 
آمد و بار دیگر با نگهبان درگیر شد. چند نفر 
از کارگرها به طرفداری از فیض الله و چندین 
نفر به هواخواهی از بهرام بــه جان یکدیگر 
افتادند. اما من در آن درگیری دیدم یکی از 

کارگران با یک میلگرد به سر فضل الله زد. 
   ادعای بی گناهی

در حالی که چند کارگر دیگر نیز اظهارات این 
شاهد را تایید کرده و بهرام را عامل جنایت 
معرفی کرده بودند، او به همراه دیگر شرکت 
کنندگان در نزاع بازداشت شد. اما ادعا کرد 
ضربه ای به قربانی نزده و اشــتباه بازداشت 
شده است . او گفت: درگیری میان ابراهیم 
و فیض الله رخ داده بود. ابراهیم هم مثل من 
آرماتوربند بود.پســر من هر روز برای ما غذا 
می آورد اما روز حادثه نگهبان بی دلیل مانع 
او شد و دوست من ابراهیم به او اعتراض کرد.

همین باعث شد درگیری بین آنها رخ دهد 
و خود من هم برای فیصله دادن به موضوع 

وارد ماجرا شدم.در آن درگیری زد و خورد 
میــان کارگرها رخ داد و مــن نمی دانم چه 
کسی ضربه شمشه را به ســر فضل الله وارد 
کرد. من دشــمنی و درگیری با او نداشتم و 
بی گناه هســتم .نمی دانم چرا شاهد ماجرا  
و دونفــر از کارگرها مرا عامــل قتل معرفی 
کرده اند. من بی دلیل بازداشــت شــده ام و 
ابراهیم عامل این قتل اســت.  در حالی که 
متهم منکر دســت داشــتن در جنایت بود 
فرضیه تبانی او با چند نفر دیگر از دوستانش 
برای اینکه ابراهیم را عامل قتل معرفی کنند 
قوت گرفت. چون دو نفر دیگر از متهمان هم 
عینا حرف های او را تکرار کرده و ادعا کردند 
ابراهیم با شمشــه بنایی بر سر مقتول ضربه 
وارد کرده است.این در حالی بود که شاهدان 
ماجرا گفته بودند عامــل جنایت با میلگرد 

ضربه را وارد کرده است.
با افشای این ماجرا و بنا بر ادله و مستندات 
دیگری که به دســت ماموران جنایی رسید 

برای بهرام به اتهام قتل کیفرخواست صادر 
شد.  متهم در شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک 

استان تهران از خود دفاع کرد.
   در دادگاه

در ابتدای جلســه پدر قربانی کــه قیم نوه 
خردسالش است درخواست قصاص را مطرح 
کرد.وقتی بهرام روبه روی قضات ایستاد اتهام 

قتل عمدی را نپذیرفت.
او گفت: پســرم هر روز برای من از خانه غذا 
می آورد ولی نگهبان مانع ورود او می شد. این 
موضوع باعث درگیری میــان من و ابراهیم 
شده بود.آخرین بار وقتی پسرم برایم صبحانه 
آورد ابراهیم مانع ورود او شد و من به ابراهیم 
اعتراض کردم.  همین موضوع باعث درگیری 
میان کارگران شد و آنها به جان هم افتادند. 
من نمی دانم چه کســی بــه فضل الله ضربه 

زد.من ضربه ای به او نزدم و بی گناه هستم.
با پایان دفاعیات متهم قضات وارد شور شدند 

تا رای صادر کنند.

معمای قتل نگهبان در ساختمان نیمه کاره
متهم به قتل مرد جوان در دادگاه اتهام خود را انکار کرد

     گزارش دو

بسمه تعالی
بدینوسیله از کلیه شرکاء/ سهامداران فلیپ فلاپ مسئولیت محدود به شماره ثبت 
۴۱۶۹۱ شناسه ملی ۱۰۱۰۰87۰۶۶۰ دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع 
عمومی فوق العاده شرکت که در ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۳/۰8/۲۱ برای طبق 

دستور جلسه ذیل در محل شرکت تشکیل می شود حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده :

۱. بررسی اسناد مالی
۲. مطالبات شرکاء

۳. تعیین تکلیف آوده شرکاء
۴. مصوبات نقل و انتقال

5. اتخاذ تصمیمات جدید در مورد قراردادهای مشارکت
مدیر عامل شرکت مهندسی فلیپ فلاپ۶. سایر موارد

مهدی توکلیان راد

سرنوشت پرونده اتهام قتل برای پزشک تبریزی
مهرماه سال ۱۳۹5 خبر مرگ مشکوک دو تن از اعضای خانواده پزشک 
معروف تبریزی به نام علیرضا صلحی بعد از خوردن غذای مســموم، 

سرتیتر تمام رسانه ها شد. 
  بازپرس وقت ویژه قتل ، بلافاصله دستورات لازم را جهت بررسی تمام 
ابعاد مســئله صادر کرد و ماموران در قدم اول ســراغ تک تک اعضای 
خانواده از جمله علیرضا رفتند و او در اظهارات اولیه مدعی شد که غذاها 
را فردی ناشناس به عنوان غذای نذری برای او آورده بود؛ اما با توجه به 
اظهارات متناقض او در مراحل مختلف تحقیقات، دســتور بازداشتش 

صادر شد.
ماموران در طی تحقیقات خود متوجه می شوند با فاصله کمی از محل 
کار متهم، غذای تلفنی وجود دارد که مشــابه ظروف غذاهای مصرف 
شده توسط اعضای خانواده متهم نیز در محل مغازه وجود داشته است.

با توجه به این که در روبه روی تهیه غذای تلفنــی مورد نظر، دوربین 
مداربسته وجود داشــت، فیلم دوربین مداربسته سریعا اخذ و بازبینی 
و مشخص می شود که علیرضا حوالی ساعت یک به تهیه غذای تلفنی 
مذکور مراجعه و پس از دادن ســفارش به صورت پیاده محل را ترک و 
حدود یک ساعت بعد با خودرو مجددا به محل مراجعه و بعد از گرفتن 

شش پرس غذا، محل را ترک می کند.
با توجه به دلایل به دســت آمده بازپرس علیرضا را احضار و بازجویی 
می کند؛ اما علیرضا رو به بازپرس می گوید: آن روز چون فردی که قرار 
بود غذاهای نذری را بیاورد دیر کرده بود و من هم از قبل به خانواده ام 
گفته بودم که ظهر برایتان غذای نذری خواهم آورد، بنابراین به صورت 
پیاده به غذای تلفنی که دوتا کوچه پایین تر از کلینیک محل کارم بود، 
رفته و غذا ســفارش دادم تا موقع خروج از محل کار، غذاها را تحویل 
بگیرم.  همچنین متهم در بازجویی های صورت گرفته اقرار می کند که 
با همسرش دچار اختلافات شدید بوده و در معرض طلاق بوده اند. اما به 

جهت حفظ آبرو، مجبور به ادامه زندگی بودند.
بعــد از تکمیــل تحقیقات ابتدایــی، پرونده این پزشــک بــا صدور 
کیفرخواســت از شــعبه ویژه قتل دادســرای عمومی و انقلاب تبریز 
به دادگاه کیفری یک اســتان ارســال و قضــات دادگاه مذکور بعد از 
تشکیل جلسه و شــنیدن دفاعیات متهم، با توجه به محتویات پرونده 
و درخواست قصاص از ســوی اولیای دم مقتولان رای به قصاص نفس 

متهم صادر کردند.
اما رای صادر شده از سوی قضات دیوانعالی کشور نقض و پرونده بار دیگر 
برای رسیدگی به دادگاه کیفری هم ارز استان ارجاع داده شد و متهم بار 
دیگر پای میز محاکمه رفت و از خــود دفاع کرد. اما این بار هم با توجه 
به ادله موجود در پرونده، قضــات دادگاه بار دیگر رای به قصاص نفس 
متهم صادر کردند. در روز حادثه مادربزرگ علیرضا هم با خوردن غذای 
نذری جان خود را از دست داده بود، ولی چون متهم توانسته بود رضایت 
اولیای دم دومین مقتول را بگیرد؛ با درخواست قصاص از سوی اولیای 
دم مقتول اول به یک بار قصاص محکوم شد. این بار رای دادگاه در شعبه 

۲۴ دیوانعالی کشور مهر تایید خورد.
با توجه به پیگیری های صورت گرفته از زندان مرکزی تبریز که مقامات 
قضایی استان نیز آن را تایید کردند، علیرضا با گذشت و اعلام رضایت 
اولیای دم هر دو مقتول )همسر و مادربزرگ( از زندان آزاد شد.این در 
حالی است که متهم در تمام مراحل رسیدگی به پرونده هرگز به اتهام 

قتل عمدی اقرار نکرد.

  سوال هفته| هر یکشنبه

از این هفته قصد داریم روزهای یکشــنبه ستون صفحه 
حوادث را به سوالات شــما در مورد فرجام پرونده های 
جنایی معــروف اختصاص دهیم. چنانچه درخواســت 
بررســی بازخوانی پرونده ویژه ای را دارید با تحریریه 
هفت صبــح تمــاس بگیریــد.  021-88403854

آغاز عرضه خودرو های وارداتی در سامانه 
یکپارچه پس از دستور دادستان تهران

دادستان تهران اعلام کرد در مهرماه سال جاری به همراه جمعی از مقام های 
قضایی و مدیران اســتانی از محل گمرک غرب تهران بازدیدکرد. با توجه به 
ملاحظه رسوب چند هزار دستگاه خودرو وارداتی، جلسه ای همزمان با بازدید 
برگزار و علل عدم ترخیص خودرو های موصوف بررســی شــد. با شناسایی 
مشکلات موجود، در همان جلســه دســتورات لازم به منظور حل مشکل 
قیمت گذاری ۱55۰ دستگاه خودرو و عرضه آنها صادر شد. همچنین دستور 
حل مشــکل ترخیص ۲۲۰۰ دســتگاه خودروی دیگر و در مجموع ۳75۰ 
دستگاه خودرو های موصوف، در سامانه یکپارچه عرضه خودرو های وارداتی 

صادر شد.
دادستان تهران علت رسوب و عمده مشکلات عدم عرضه خودرو ها را، موانع 
موجود در تخصیص ارز، عدم ارزش گذاری و لزوم هماهنگی بین دستگاهی 
اعلام و افزود: با توجه به ملی و فرادستگاهی بودن موضوع، جلسات دیگری با 
حضور مسئولان ارشد در این دادستانی برگزار و مصوبات لازم با زمان بندی 
معین و مسئول اقدام تدوین و ابلاغ شد. وی در پایان افزود: در نهایت علاوه بر 
خودرو های موضوع بازدید، دستورات لازم به منظور عرضه چندهزار دستگاه 
دیگر از خودرو های وارداتی نیز صادر و ســامانه یکپارچه عرضه خودرو های 

وارداتی بازگشایی و ارائه خودرو به متقاضیان آغاز شد.

  خرده حادثه
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  گالری   

جنگ لبنان یک ماهه شد؛ حملات پی در پی حزب الله
با ۸۰ راکت و موشک به مواضع اشغالگران

به گزارش روز شنبه ایرنا، ارتش اسرائیل اعتراف کرد مقاومت اسلامی لبنان علاوه 
برحملات پهپادی، در روز شنبه تاکنون ۸۰ راکت و موشک به سمت شمال اسراییل 

شلیک کرده است. در همین حال حزب الله لبنان اعلام کرد تجمع نظامیان اسرائیلی را 
در منطقه »المشرفیه« در راس الناقوره، هدف حمله موشکی قرار داده است. حزب الله 
همچنین پایگاه »میشار« )مقر اصلی اطلاعات منطقه شمالی در صفد( را موشک باران 
کرده است. حزب الله در عملیاتی دیگر منطقه »کریوت« در شمال حیفا را هدف حمله 

موشکی قرار داد. پایگاه هوایی »تل نوف« در جنوب تل آویو نیز هدف حمله پهپادی 
حزب الله قرار گرفت. حزب الله تاکید کرد محل تجمع نظامیان اشغالگر اسرائیلی در 
اطراف شهرک »عیتا« الشعب را هم با موشک هدف قرار داده است. حزب الله لبنان 

همچنین شهرک »متسوفا« در شمال فلسطین اشغالی را هدف حمله راکتی گسترده 
قرار داده است. مقاومت اسلامی لبنان تاکید کرد پایگاه »جل العلام« را نیز هدف 

حمله راکتی قرار داده است. به گزارش ایرنا، ارتش اسرائیل از دوشنبه دوم مهر 
حملات گسترده به مناطق مختلف جنوب لبنان را آغاز کرد که با پاسخ قوی حزب الله 

روبرو شده است. براساس گزارش وزارت بهداشت لبنان، حملات تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی به لبنان تاکنون ۲ هزار و ۵۹۳ شهید و هزاران زخمی برجای گذاشته 
است. حزب الله لبنان در مقابل هدف قرار گرفتن غیرنظامیان در این کشور سکوت 

نکرده بلکه از همان دقایق اولیه، عملیات های متعدد علیه مواضع و شهرک های 
صهیونیست نشین در شمال فلسطین اشغالی را در دستور کار قرار داده است و طی 

روزها و ساعت های گذشته با پرتاب صدها موشک، مواضع ارتش رژیم صهیونیستی را 
موشک باران کرده است و همچنین به شکار نظامیان و ادوات زرهی اشغالگران در نبرد 

زمینی ادامه می دهد. )گتی ایمیجز(

    سایه تنش مدت هاست که بر دو کشور کره شمالی و کره جنوبی حاکم است ؛ سایه ای که 
روز به روز تیره تر و سنگین تر می شود. امید به صلح اما در دل شهروندان زنده است. پارک 

امجینگاک در منطقه مرزی و غیر نظامی بین دو کشور قرار دارد و شهروندان کره جنوبی 
نوارهای رنگی صلح را روی حصار موجود در این پارک نصب کردند. )پیکچر آلیانس(

   
در مراسمی 

در فرودگاهی 
تاریخی در توکیو، 

پایتخت ژاپن، 
دانش آموزان یک 

مدرسه ابتدایی 
قدرت خود را به 

نمایش گذاشتند 
و توانستند 

یک هواپیمای 
غول پیکر ایرباس 
۳۸۰ را   روی زمین 

حدود ۷۳ متر 
بکشند. وزن این 
هواپیما ۲۴۰ هزار 

کیلوگرم است. 
)پیکچر آلیانس(

   
در مسابقه ملكه زیبایی گرند اینترنشنال ۲۰۲۴، روما 

مایکل، مدل پاکستانی، با پوشیدن لباس شنا روی سکوی 
قهرمانی حاضر شد که این اقدام او واکنش های تند و 

گسترده ای را به دنبال داشت. انتشار ویدئوی این لحظه 
در شبکه های اجتماعی باعث شد تا روما مایکل به صدر 
خبرهای این شبکه ها برسد  اما به دلیل انتقادات شدید 

مجبور به حذف ویدئو از حساب کاربری خود شد. این ویدئو 
ابتدا در صفحه شخصی روما مایکل منتشر شد و به سرعت 
در میان کاربران شبکه های اجتماعی دست به دست شد. 

بسیاری از کاربران از انتخاب پوشش او حمایت کردند و آن را 
نشانه ای از جسارت و استقلال او دانستند. اما گروه دیگری 

از کاربران، این اقدام را مخالف با ارزش ها و سنت های جامعه 
پاکستان دانسته و به شدت از او انتقاد کردند. در همین حال، 

برخی از رسانه های پاکستانی نیز به این موضوع پرداخته و 
نظرات متفاوتی را منتشر کردند. برخی از رسانه ها با حمایت 

از روما مایکل، او را نمادی از تغییر و پیشرفت در جامعه 
دانستند و برخی دیگر با انتقاد از او، خواستار احترام به 

ارزش ها و سنت های جامعه شدند. )گتی ایمیجز(

    آوارگان روهینگیا همچنان با دشواری های و سختی های مهاجرت اجباری دست و پنجه 
نرم می کنند. کودکان روهینگیایی با مشایعت نیروهای پلیس مرزی جزیره آچه   پس از تحمل 

و رنج فراوان سفری طولانی، به اردوگاه آوارگان منتقل می شوند. )گتی ایمیجز(

    این نقاشی عظیم دیواری در برزیل که توسط موندانو، هنرمند مشهور این کشور و با شعار 
»تخریب را متوقف کنید« کشیده شده، برای تامین رنگ های مورد نیاز از خاکستر جنگل های 

سوخته در آمازون استفاده کرده است. )گتی ایمیجز(

ک 
کمی

 
   

با گذشت بیش از یک سال از جنگ غزه و ادعاهای مکرر دولت، ارتش و رسانه های اسرائیلی مبنی بر نابودی حماس، نیروهای مقاومت در غزه طی روزهای گذشته 
چند تانک اسرائیلی را شکار کردند. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

پروازهای جاسوسی  بریتانیا؛ لندن تحویل 
شواهد »جنایت جنگی« اسرائیل به 

مرجع بین  المللی را مدنظر دارد
بریتانیا می گوید تحویل اطلاعات به دست آمده از 
هواپیماهای جاسوسی این کشور در زمینه ارتکاب 

»جنایت جنگی« در نوار غزه را بررسی خواهد کرد. پیش تر 
گفته می شد که از ماه دسامبر، نیروی هوایی سلطنتی 
بریتانیا صدها ماموریت را بر فراز غزه برای جستجوی 

گروگان های اسرائیلی توسط حماس انجام داده است. 
وزارت دفاع بریتانیا نیز می گفت که »هواپیماهای 

تجسسی »شادو آر۱« که بر فراز اسرائیل و فضای هوایی 
بین المللی پرواز می کنند، وظیفه جمع آوری اطلاعات 

برای کمک به عملیات اسرائیل برای یافتن گروگان هایش 
را دارند.« این وزارتخانه در ادامه افزود که هواپیماهای 

جاسوسی در جمع آوری اطلاعات برای هیچ جنبه دیگری 
از جنگ غزه که منجر به کشته شدن ده ها هزار فلسطینی 
از جمله زنان و کودکان شده است، دخالتی ندارند. بااین 

حال، یک سخنگوی ارتش بریتانیا گفت که کشورش 
درخواست بازرسان بین المللی را برای تحویل هرگونه 

مدرکی که این هواپیماهای جاسوسی جمع آوری کرده اند 
و ممکن است شواهدی دال بر »جنایات جنگی« را نشان 
دهد، بررسی خواهد کرد. این سخنگو گفت: »در راستای 
تعهدات بین المللی خود، هر درخواست رسمی از دادگاه 

کیفری بین المللی برای ارائه اطلاعات مربوط به تحقیقات 
جنایات جنگی را بررسی خواهیم کرد.« در حال حاضر 

چنین درخواستی ارائه نشده است.
  اتهام »جنایت جنگی« علیه عاملان 

جنگ اسرائیل و حماس
دادستان دیوان کیفری بین المللی از ماه مه در تلاش برای 
صدور حکم بازداشت علیه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

اسرائیل و یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل به اتهام »جنایات 
جنگی« است. رهبران اسرائیل، متهم به »جنایات جنگی« 

و »جنایت علیه بشریت« هستند. نتانیاهو و  گالانت 
همچنین متهم به »گرسنگی دادن به غیرنظامیان به عنوان 
یک روش جنگی« و »هدایت عمدی حملات علیه جمعیت 

غیرنظامی« از ۸ اکتبر سال گذشته هستند. وزارت دفاع 
بریتانیا همچنین اعلام کرد   نیروهای مسلح بریتانیا در این 

درگیری ها نقشی ندارند و هواپیماهای جاسوسی این کشور 
در رساندن تسلیحات به اسرائیل برای حمایت از تلاش های 

جنگی شرکت نکرده اند. )یورونیوز(

رکوردشکنی انتشار گازهای 
گلخانه ای در دنیا

برنامه محیط زیست سازمان ملل متحد ضمن اشاره به 
رکورد بالای انتشار گازهای گلخانه ای در جهان، از آن 

انتقاد  کرده است. برنامه محیط زیست سازمان ملل 
متحد در این راستا از کشورهای صنعتی درخواست 

کرده اقدامات گسترده ای را به منظور رعایت مفاد 
مندرج در معاهده اقلیمی پاریس انجام دهند. در گزارش 

رسانه ای این نهاد، در سال ۲۰۲۳ در سراسر جهان 
گازهای گلخانه ای با تأثیر اقلیمی معادل ۵۷.۱ گیگاتن 
دی اکسید کربن انتشار پیدا کرده است. این نهاد میزان 
گازهای گلخانه ای منتشر شده در سال گذشته میلادی 

را یک رکورد بالا و خطرناک توصیف کرده است. برای 
دستیابی به هدف حداکثر ۱.۵ درجه گرمای زمین 

نسبت به دوران پیش از صنعتی شدن، انتشار گازهای 
گلخانه ای باید تا سال ۲۰۳۰ نسبت به ۵ سال پیش، 

۴۲ درصد کاهش  پیدا کند. مدیر اجرایی برنامه محیط 
زیست سازمان ملل متحد، اینگر اندرسون، در معرفی 
گزارش سالانه »شکاف انتشار« تأکید کرد، بین میزان 
واقعی انتشار واقعی گازهای گلخانه ای و انتشاری که 

مورد انتظار توافق پاریس است شکاف بزرگی وجود دارد.  
او افزود برای فراتر نرفتن از  ۱.۵ درجه، انتشار گازهای 
گلخانه ای در دنیا باید تا سال ۲۰۳۵ سالانه ۷.۵ درصد 

کاهش یابد. به زعم او به نظر نمی رسد اراده دولت ها 
به این سمت حرکت کند. در معاهده اقلیمی پاریس، 

همه ۱۹۵ کشور شرکت کننده در مذاکرات پاریس 
در دسامبر ۲۰۱۵ ) آذر ۹۴( به توافق رسیدند میزان 

افزایش گرمایش زمین تا سال ۲۰۵۰ باید زیر ۲ درجه 
باقی بماند و حتی این تغییرات دمایی را تا حد ۱.۵ درجه 

نیز پایین بیاورند. توافق اقلیمی پاریس نخستین بار در 

تاریخ بود که همه کشورها  متفق القول خود را  به کاهش 
تولید گازهای کربنی موظف کرد. دونالد ترامپ، چهل 
و پنجمین رئیس جمهور ایالات متحده، سال ۲۰۱۷ 

)۱۳۹۶( اعلام کرد آمریکا از توافق زیست محیطی پاریس 
خارج می شود. دولت بایدن ولی دوباره به این پیمان 

پیوست. )دویچه وله(

چین تجارت بدون تعرفه را به دولت 
طالبان پیشنهاد کرد

نماینده چین در افغانستان اعلام کرد   کشورش به طالبان 
دسترسی بدون تعرفه به بازارهای چین از جمله بخش های 

ساخت وساز و انرژی را ارائه می کند. پکن از زمانی که 
طالبان کنترل دوباره افغانستان را در سال ۲۰۲۱ به دست 

گرفت، به دنبال توسعه روابط خود با این گروه بوده، اما مانند 
همه دولت ها از به رسمیت شناختن رسمی دولت طالبان 

خودداری کرده است. افغانستان می تواند منابع معدنی 
فراوانی را برای شرکت های چینی فراهم کند. در مقابل، 

فروش ذخایر لیتیوم، مس و آهن افغانستان به شرکت های 
بزرگ باتری سازی و ساختمانی چین، به طالبان کمک 

می کند تا اقتصاد خود را که به گزارش سازمان ملل متحد، 
»سقوط« کرده است، تقویت و جریان درآمدی بسیار مورد 
نیاز خود را ایجاد کند. ژائو زینگ، سفیر چین در افغانستان 

روز پنجشنبه ۲۴ اکتبر در حساب کاربری خود در شبکه 
ایکس با انتشار عکسی از دیدار خود با عبدالکبیر، معاون 

نخست وزیر، نوشت: »چین به افغانستان برای خطوط تعرفه 
۱۰۰ درصدی، تعرفه صفر درصدی ارائه خواهد کرد.« بر 

اساس داده های گمرکی چین، افغانستان در سال گذشته 
۶۴ میلیون دلار کالا به چین صادر کرده که نزدیک به 

۹۰ درصد آن، کاج جلغوزه بوده است. دولت طالبان اعلام 
کرده به دنبال جذب سرمایه گذاران خارجی است که مایل 

هستند به تنوع بخشیدن به اقتصاد افغانستان و بهره برداری 
از ثروت معدنی این کشور کمک کنند. داده ها نشان می دهند 

این کشور در سال گذشته هیچ کالایی به چین صادر نکرده 
است، اما ژائو زینگ از زمان انتصابش به عنوان سفیر پکن 

در کابل در سپتامبر گذشته، به صورت مرتب عکس هایی را 
از دیدار خود با مقام های دولت طالبان که مسئول معادن، 

نفت، تجارت و ارتباطات منطقه ای این دولت هستند، 
منتشر کرده است. در حال حاضر چندین شرکت چینی در 

افغانستان فعالیت می کنند، از جمله شرکت متالورژیکال 
چین با مسئولیت محدود که با دولت طالبان در مورد یک 
معدن بزرگ مس گفتگو کرده است. در ماه سپتامبر، شی 

جین  پینگ، رئیس جمهوری چین در نشستی که با حضور 
بیش از ۵۰ رهبر آفریقایی در پکن برگزار شد، گفت از اول 
دسامبر کالاهایی که از »کشورهای کمتر توسعه یافته که 
روابط دیپلماتیک با چین دارند« وارد اقتصاد ۱۹ تریلیون 

دلاری کشورش می شوند، مشمول تعرفه واردات نخواهند 
بود. دولت طالبان همچنین از چین خواسته است تا به این 

دولت اجازه دهد بخشی از کریدور اقتصادی چین و پاکستان 
باشد، یک پروژه اتصال ۶۲ میلیارد دلاری که منطقه غنی از 
منابع سین کیانگ چین را به بندر گوادر پاکستان بر کرانه 

دریای عمان متصل می کند. )یورونیوز(

فیلم جدید کریستوفر نولان درباره 
خلبانان هلیکوپتر است؟

در حال حاضر شایعات درباره فیلم جدید کریستوفر 
نولان بسیار زیاد است و هر روزه خبرهای متعددی درباره 

آن منتشر می شود ولی تا کنون کسی نمی داند که فیلم 
جدید این فیلمساز برجسته در چه موردی است. به دنبال 

موفقیت بسیار بزرگ فیلم سینمایی  اوپنهایمر  در سال 
۲۰۲۳ میلادی، کریستوفر نولان در حال توسعه فیلم 

بعدی خودش است و این فیلم جدید نیز که هنوز عنوان 
آن مشخص نشده و قرار است توسط کمپانی یونیورسال 

ساخته و پخش شود و مت دیمون و تام هالند در آن 
هنرنمایی کنند. در بازار داغ شایعات، برخی بیان کردند که 

این فیلم جدید یک اثر جاسوسی و مهیج است و برخی دیگر 
نیز آن را به عنوان یک اثر ترسناک حول محور خون آشام ها 

توصیف کردند. جدیدترین شایعه درباره فیلم جدید 
کریستوفر نولان نیز این است که این اثر سینمایی قرار است 

درباره خلبانان هلیکوپتر باشد. این فیلم قرار است داستان 
دو خلبان پلیس هلیکوپتری را نشان بدهد که یکی از آن ها 

مربی بزرگتر و دیگری یک شخص جوان است. )گیم فا(

به گزارش روزنامه اسرائیلی 
»یدیعوت آحارونوت« از آغاز 

حملات ارتش این کشور به نوار 
غزه تا کنون بیش از ۱۰ هزار سرباز 

مجروح شده اند. )آناتولی(
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پارلمان اروپا وام  ۳/۵میلیارد 
یورویی به اوکراین را تصویب 

کرد که با حمایت برخی از احزاب 
راست گرای افراطی همراه بود. این 
وام به منظور کمک به بازسازی و 
تقویت اقتصاد اوکراین در شرایط 
جنگی ارائه می شود. )یورونیوز(

  کیوسک

وال استریت ژورنال، تیتر یک خود را 
به عملیات نظامی اسرائیل علیه ایران 

اختصاص داد و پیش بینی کرد این 
اقدام اسرائیل موجب گسترده شدن 

جنگ خواهد شد.

نیویورک پست با سوءاستفاده 
تبلیغاتی از »فاشیست« و »هیتلر« 
خواندن ترامپ، به سراغ یکی از 
بازماندگان هولوکاست رفت و او ضمن 
حمایت از ترامپ، هریس را به خاطر 
اهانت به ترامپ ملامت کرد.

حمایت بیانسه، الیزابت اولسن 
و لئوناردو دی کاپریو از کامالا هریس

بیانسه در مراســمی که بیش از هرچیز بر موضوع سقط جنین متمرکز بود، از کامالا 
هریس حمایت کرد. این خواننده در یک گردهمایی که در تگزاس برگزار شد، گفت: 
»من به عنوان یک چهره مشهور یا سیاستمدار در اینجا حضور پیدا نکرده ام؛ بلکه به 
عنوان یک مادر آمده ام. مادری که نگران دنیایی است که فرزندان من و فرزندان همه ما 
در آن زندگی می کنند؛ دنیایی که در آن روی بدن خود اختیار و آزادی داریم و جایی که 
در آن تفرقه وجود ندارد. وقت آن رسیده که سرودی نو بخوانیم. ما باید رأی دهیم، و به 
حضور شما نیاز داریم.« لئوناردو دی کاپریو، بازیگر برنده اسکار فیلم »از گور برخاسته« 
نیز روز گذشته از کامالا هریس حمایت کرد و مدعی شــد که رقیب او دونالد ترامپ 
همچنان »به انکار واقعیت ها« و »انکار علم« در مورد تغییرات اقلیمی ادامه می دهد. 
این بازیگر ۴۹ ساله و محبوب، پیش از این نیز از جو بایدن در انتخابات ۲۰۲۰ حمایت 
کرده بود. دی کاپریو در ویدئویی که در اینستاگرام منتشر کرد، گفت: »اوایل این ماه، 
طوفان های هلن و میلتون بخش هایی از فلوریدا، جورجیا و کارولینای شمالی را ویران 
کردند. خانواده ها خانه و زندگی و عزیزان شان را در اثر یکی از قوی ترین طوفان های 
اقیانوس اطلس از دست دادند. این طوفان ها حدود ۱۰۰ میلیارد دلار خسارت به بار 
آورده اند  و بدون تردید، این بلایای غیرطبیعی ناشی از تغییرات اقلیمی بودند. ما به یک 
قدم جسورانه به جلو نیاز داریم تا اقتصاد، سیاره و خود را نجات دهیم. به همین دلیل 

من به کامالا هریس رأی می دهم.« )۳۰نما(

ون
و ز

یل

حادثه رانندگی مرگبار در دانمارک ۳ کشته
بر جای گذاشت

سه مرد جوان زیر ۲۰ سال در یک سانحه رانندگی در نزدیکی تامروپ در دانمارک جان 
خود را از دست دادند. بر اساس گزارش ها، یکی از جاده های حاشیه ای شهر که نور مناسبی 
نداشته، بارها باعث بروز حادثه شده بود و اما این بار تاریکی جاده سبب شده تا خودروی این 
افراد که سرعت بالایی داشته از جاده منحرف شود و به درختی تنومند در کنار این جاده 
برخورد کند. سه تن از سرنشینان این خودرو بر اثر این حادثه جان خود را از دست دادند 
و یکی از سرنشینان به شدت مجروح شده و پس از حضور نیروهای امدادی به بیمارستان 
منتقل شده است . پزشکان می گویند احتمال خطر جانی برای این مجروح از بین رفته و 
حال او رو به بهبود است. این حادثه سبب شد تا بحث در مورد قوانین جدید حداکثر سرعت 
خودروها در فرانسه که منجر به کاهش حوادث رانندگی شد، در دانمارک هم شدت بگیرد. 
در فرانسه، حداکثر سرعت در خیابان ها و خارج از بزرگراه ها، ۵۰ کیلومتر در ساعت تعیین 

شده است. این سقف در دانمارک ۸۰ کیلومتر در ساعت است. )نای هدر(

  تا انتخابات آمریکا  حادثه روز

رامتین لطیفی| بن همرزلی، ســتون نویس 
روزنامــه گاردین عادت داشــت از آیپاد برای 
شــنیدن موزیک و فایل های صوتی استفاده 
کند. او از گســترش فایل های صوتی شخصی 
و برنامه هــای رادیویی اینترنتــی جدید که 
اغلب در خانه  و کوچه و خیابان و توســط افراد 
آماتور تهیه شــده بود و ســبک جدیدی در 
برنامه سازی به شــمار می رفت، به وجد آمده   
و تصمیم گرفت گزارشــی از ایــن برنامه های 
نوظهور در گاردین کار کند. همرزلی به دنبال 
یک نام مختصر بــرای اطلاق به اینگونه جدید 
در گزارشش می گشــت. او در نهایت واژه پاد 
که برگرفته از آیپادش و کســت که بر گرفته از 
واژه broadcast که به معنای پخش وسیع 
به ویژه به منظور پخش وسیع رادیویی است را 
به هم چســباند و واژه پادکست را متولد کرد. 
گســترش روزافزون قابلیت  تلفن های همراه 
هوشمند هم به ســازندگان پادکست ها کمک 
کرد که برنامه های بیشتر و متنوع تری بسازند و 
هم سبب شد پادکست ها با مخاطبان بیشتری 
ارتباط بگیریند و امروز صدها میلیون شنونده 

ثابت در جهان داشته باشند.
بر اساس آخرین گزارش  ها، امروز پادکست ها 

بیــش از ۳۸۳.۷ میلیون نفر شــنونده ثابت 
دارند. شــنونده ثابت به این معناســت که در 
هر ۲۴ ساعت حداقل یک بار به سراغ شنیدن 
پادکســت ها می روند. نمــودار مخاطبان این 
پدیده نو افزایشی اســت و پیش بینی می شود 
تعداد مخاطبان ثابت پادکست ها تا پایان سال 
۲۰۲۲ به ۴۲۴ میلیون نفر برسد. آمریکایی ها 
بیشترین تعداد شنونده های پادکست در جهان 
را با ۱۶۲ میلیون مخاطــب به خود اختصاص 
داده اند. پلتفرم های متنــوع و مختلفی برای 
دسترسی به پادکست ها و شنیدن شان موجود 
اســت. در آمریکا اســپاتیفای محبوب ترین 
پلتفرم شــنیدن پادکست اســت. ۲۵ درصد 
مخاطبان آمریکایی که بیش از ۴۰ میلیون نفر 
را تشکیل می دهند، شنونده پادکست های این 
پلتفرم هستند. ۲۱ درصد مخاطبان آمریکایی 
پادکست ها را از پادکست اپل و ۱۶ درصد نیز 
از گوگل دنبال می کنند. در این بین، پادکست 
»مکاشفه جو روگن« در اسپاتیفای که توسط 
جو روگن، کمدین و سخنران مشهور آمریکایی 
تهیه و پخش می شد، پر شنونده ترین پادکست 
آمریکا است. این پادکست گفتگو محور توانست 
با دعوت از مهمانان خــاص و ویژه و همچنین 

برقراری یک گفتگوی ناب و چالشــی با آن ها، 
نظرات را به خود جلب کند و رکورد بیش از ۱۱ 
میلیون شنونده را به نام خود ثبت کند. از ادوارد 
اسنودن، ایلان ماسک، سناتور برنی سندرز و 
تالسی گابارد می توان به عنوان سرشناس ترین 

مهمانان روگن نام برد. 
حالا، پای پادکست ها به عنوان رسانه نوظهور 
به انتخابات آمریکا باز شده است و در روزگاری 
که رســانه های معتبری مانند رادیوی آمریکا، 
نیویورک تایمز، پی بی اس و واشــنگتن پست 
که در تــلاش برای مصاحبه بــا کامالا هریس 
و دونالد ترامــپ در طول کمپیــن انتخاباتی 
عمومی ناکام مانده اند، این پادکست ها بودند 
که میزبان نامزدهای انتخابات آمریکا شــدند. 
کامالا هریــس تصمیم گرفت بــا الکس کوپر 
برای پادکست »او را صدا کن، بابا« دیدار کند و 
کمی درباره زندگی شخصی و خاطراتش و البته 
بسکتبال صحبت کند. دونالد ترامپ هم که از 
حضور در برنامه »۶۰ دقیقه« امتناع کرده بود، 
با دوستانش در پادکست »باسین و پسرها« و 
»فلاگرنت« وقت گذراند. البته این پایان ماجرا 
نبود و هریس روز پنجشنبه برای مصاحبه ای 
در جورجیا با شانون شارپ، بازیکن سابق لیگ 

صدای دنیا را کم کنیم و صدای پادکست ها را زیاد 
چرا نامزدهای انتخابات آمریکا حضور در پادکست ها را به مصاحبه در تلویزیون و روزنامه ترجیح دادند؟

به خاطر یک مشت کرون...
نگاهی به ماجرای افزایش قتل و جنایت توسط کودکان در سوئد

رامتین لطیفی|  هشتم ژوئیه امسال، یک پسر ۱۶ ساله در 
ایستگاه مرکزی در استکهلم دستگیر شد. او قصد داشت با 
قطار خود را به مالمو برساند. هنگامی که تلفن پسر توسط 
مأموران پلیس مســتقر در راه آهن مورد جست وجو قرار 
گرفت، مشخص شد که او دستورالعمل هایی را از طریق 
برنامه ســیگنال دریافت کرده که رمزگذاری شده است. 
گفتنی است برنامه سیگنال از جمله پیام رسانانی است که 
نفوذ به آن توسط مقامات امنیتی و قضایی کشورها بسیار 
دشوار است و از این رو، بزهکاران اقبال ویژه ای به آن دارند  . 
پلیس پس از  شکستن رمز پیام های موجود در این تلفن 
همراه متوجه شد که این نوجوان وظیفه انجام یک قتل در 
کپنهاگ را بر عهده داشته است. به گفته دادستان عمومی 
هلنا وستو، او برای انجام این قتل ۱۵۰ هزار کرون دریافت 
کرده اســت. پس از انجام بازجویی های تکمیلی، پلیس 
دریافت که این پسر یکی از چندین  نوجوان سوئدی است 
که مظنون به استخدام برای انجام جنایات خشونت آمیز و 
جدی مانند بمب گذاری و تیراندازی در دانمارک بوده اند و 

توسط یک باند جنایتکار استخدام شده اند.
محاکمه علیه این نوجوان ۱۶ ســاله که از روز جمعه در 
دادگاه منطقه سودرتورن آغاز شد، اولین مورد  رسیدگی 
به این پرونده در سوئد است. پس از اینکه پسر با دستبند 
و لباس سبز اصلاح و تربیت به دادگاه آورده شد، از طریق 
وکیلش فیلیپا هیورتزبرگ دی شــانز اعلام کرد   اعتراف 
می کند که دســتورالعمل برای انجام یــک فقره قتل را 
دریافت کرده، اما قصد انجام  آن را نداشــته و تنها به پول 
دریافتی برای این مأموریت فکر می کرده   اما روایت پدر 
این پسر در دادگاه، حکایت دیگری است. او در مصاحبه 
پلیس گفته   که پسر یک روز عصر به خانه آمده و او را در 
آغوش گرفته و چند دقیقه گریه کرده است. به گفته پدر، 
پسر گفته است که مجبور شده برای انجام کاری به مالمو 
برود  اما نمی تواند توضیح بیشتری بدهد و فقط از پدرش 

می خواهد که او را ببخشــد. اعتراف یکی از دوستان این 
نوجوان، پازل اطلاعاتی این پرونده را تکمیل کرده است. 
او در بازجویی به پلیس اعتراف کرده که پســر به او گفته 
 آمرین این قتل تهدید کرده اند که اگر او قتل را انجام ندهد، 
پدرش را به رگبار می بندند. طبق تحقیقات اولیه مشخص 
شد که پسر از طریق سیگنال با کاربری که نامش »میمون 
چریک« بوده، ارتباط داشــته و بارها با او قرار گذاشته و 
ضمن این دیدارها تحت آموزش اســتفاده از سلاح قرار 
گرفته و نحوه قتل سوژه را تمرین کرده است. پسر می گوید   
نمی داند این شخص کیســت  اما یک فرد مسن است که 

عضو یک باند جنایی است.
نکته جالب تر اینکه این پســر برای انجام ماموریت تنها 
نبوده و قرار بوده دختری ۱۴ســاله نیــز در مالمو به او 
بپیوندد. این دختر که اکنون به ســن ۱۵ سالگی رسیده 
است، اظهار داشته که در آن زمان غرق در اعتیاد بوده و 
پولی برای تهیه مواد مخدر نداشــته و از این موضوع رنج 
می برده اســت. در همین حال، همان کاربر سیگنال به 
نام  میمون چریک  به ســراغ او آمده و مقدار زیادی پول 
نقد به او رســانده و اینگونه نظرش را برای مشارکت در 
قتل جلب کرده است. وقتی بازجو از او پرسید که در روز 
انجام ماموریت چه احساســی داشــته، دختر پاسخ داد 
که او آنقــدر مواد مخدر مصرف کرده بــود که نمی تواند 
چیزی را به یاد بیاورد. قــرار بود این دختر پس از ارتکاب 
قتل، مقدار قابل توجهی مواد مخــدر و یک آپارتمان نیز 
به عنوان دســتخوش دریافت کند. جالب است بدانید از 
آنجایی که این دختر در زمان ارتــکاب جرم کمتر از ۱۵ 
سال سن داشــته ، مورد پیگرد قانونی قرار نگرفته است. 
متهمان این پرونده دانش آموزان مقطع دبیرستان بودند 
و غوغایی که این خبر در رســانه های سوئدی به پا کرد، 
سبب شد تا مدارس ســوئد، به ویژه دبیرستان ها تحت 
نظارت و بازرسی بیشتری قرار بگیرند. جالب است بدانید 

با انجام این نظارت و بازرسی ها، عمق فاجعه بیش از پیش 
نمایان شد. تنها در یک مورد، در دبیرستانی واقع در شهر 
گوتنبرگ، ۳۲ سلاح گرم در کیف های دانش آموزان کشف 
شد. قضیه زمانی بغرنج تر می شود که بدانیم بخش عمده 
این سلاح ها را آتش بارهای خودکار دربرمی گرفتند. این 
آتش بارهای خودکار می توانند در هر ثانیه مقدار زیادی 
گلوله شلیک کنند و در صورت استفاده در اماکن عمومی 
می توانند منجر به کشتار جمعی شــوند. در سال جاری 
۱۴۸ تیراندازی در سوئد رخ داده که به کشته شدن ۲۰ 
نفر و مجروح شدن ۲۶ نفر دیگر انجامیده است. این آمار 
بالا نشان می دهد که دولت کریسترسون کارهای زیادی 
برای انجام دادن دارد. شهروندان اما از این وضعیت راضی 
نیستند و می گویند خشــونت ها باید به هر شکل ممکن 
متوقف شود. این کشور شمالی دارای بالاترین میزان مرگ 
و میر ناشی از تیراندازی در اروپا است، در حالی که تعداد 
زیادی از اعضای باندهای ســوئدی طی سال های اخیر 

کشته شده اند.
باندهای خلافکار ســوئد به دلیل قوانین سست در مورد 
جرائم سازمان یافته ای که توسط کودکان صورت می گیرد، 
سعی خود را به کار بستند که تنها آمریت جرایم را برعهده 
داشته باشند و عاملیت را به کودکانی بسپارند که با مقداری 
پول و وعده های وسوسه انگیز، گول می خورند و دست به 
جنایت می زنند. نتایج تحقیقات جدید نشان می دهد که 
ریشه بســیاری از این موارد به مراکز بازپروری سوئد که 
»خانه های جوانان« نامیده می شود، باز می گردد. مراکزی 
که با دو هدف نگهداری از کودکان بی سرپرستی که نیاز 
به نگهداری دارند و همچنین بازپروری نوجوانان بزهکار 
ساخته شــده اما گزارش ها نشــان می دهد که علاوه بر 
دانش آموزان، اعضای این خانه ها و مراکز نیز به سوژه هایی 
برای جذب و تربیت نوجوانان برای اقدامات جنایی تبدیل 

شده است.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های الخلود و النصر

مسابقه فوتبال بین تیم های اینتر میامی و آتلانتا یونایتد

بازخوانی قطعه موسیقی »تاراتاتا« توسط دیوید هالیدی پس از ۴۰ سال

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های الخلود و النصر

مسابقه بیسبال بین تیم های داجرز و یانکیز

   شاخص

تحقیقات جدید کنفدراســیون اتحادیه کارگری اروپا 
نشــان می دهد که تنها چنــد هفته تا مهلــت قانونی 
باقی مانده، هفت کشــور اتحادیه اروپا حتی وارد مرحله 
قانونگذاری با هدف حمایت از »حداقل دســتمزدهای 
جدید اتحادیه اروپا« نشده اند. این کنفدراسیون بر این 
باور اســت که قوانین جدید اتحادیــه اروپا که در ژوئن 
۲۰۲۲ میــلادی در پی بحران ملمــوس هزینه زندگی 
به تصویب رسید، باید در قوانین ملی گنجانده شوند تا 
امکان اجرایی  شدن پیدا کنند؛ اما فرانسه، ایتالیا، پرتغال، 
قبرس، استونی، لیتوانی و مالت حتی شروع به انجام این 
کار هم نکرده اند. تای جارک، دبیر کنفدراسیون کارگری 
در بیانیــه ای گفت: »کارگران پیش تر دو ســال منتظر 
اجرای این دستورالعمل بودند و نباید دیگر منتظر بمانند. 
بیشتر دولت های ملی باید دست از وقت کشی بردارند و 
این وعده ها را به واقعیت تبدیل کنند.« کنفدراســیون 

می گوید در حالی که این دستورالعمل می تواند به نفع 
حدود۲۰ میلیون کارگر باشد، »حداقل دستمزد« که به 
عنوان یک نسبت از درآمد متوسط تعریف شده، فقط در 
دو کشــور اتحادیه اروپا به اندازه کافی بالا است. پس از 
توافق قانونگذاران و دولت ها در ژوئن ۲۰۲۲ میلادی، این 
قوانین جدید مورد استقبال نیکولاس اشمیت، کمیسر 
اتحادیه اروپا قرار گرفت. او نیز تصریح کرد در زمانه ای که 
شاهد رشد روزافزون هزینه زندگی هستیم، برخورداری 
از »حداقل دستمزد« می تواند به کارگران کمک کند تا 
زندگی شرافتمندانه ای داشــته باشند. اما این اقدام هم 
با مخالفت های دو کشــور دانمارک و سوئد روبروست 
که اعتقادی به وضع »حداقل دســتمزد« ندارند و هم 
مخالفت های شرکت هایی که نگران افزایش هزینه های 

خود هستند.
میزان »حداقل دستمزد ناخالص« در اتحادیه اروپا بسیار 

متفاوت است و از ۴۷۷ یورو در ماه در بلغارستان تا ۲۵۷۱ 
یورو در لوکزامبورگ را شــامل می شود. کشورهایی که 
قانون »حداقل دستمزد« را اعمال می کنند، باید روش 
صحیحی را برای تعیین میزان و چگونگی به روزرسانی 
آن به اجرا بگذارند و به طور مثــال عوامل مهمی مانند 
»قدرت خرید« را در نظر بگیرند. کمیسیون اروپا مسئول 
اجرای قوانین اتحادیه اروپا است و می تواند دولت هایی 
را که اقدامات لازم را انجام ندهند، به دادگاه بکشــاند؛ 
اگرچه این کار معمولا فقط پس از گذشت مهلت قانونی 
)در این مورد ۱۵ نوامبر( می تواند عملی شود. در برخی 
کشورها نظیر آلمان هم دولت استدلال می کند که نیازی 
به چنین اقدامی ندارد؛ زیرا قوانیــن کنونی با هنجارها 
و اســتانداردهای بروکســل مطابقت دارند. سخنگوی 
کمیسیون اروپا به درخواست یورونیوز برای اظهارنظر در 

این باره تاکنون پاسخی نداده است. )یورونیوز(

کدام کشورهای قاره سبز هنوز قوانین »حداقل دستمزد« اتحادیه اروپا را رعایت نمی کنند؟

ملی فوتبال آمریکایی، برای پادکست »کلاب 
شِی شِی« حاضر شــد و دونالد ترامپ مهمان 
ویژه امپراطور پادکست ها، یعنی جو روگن بود. 
آنچه پیدا و قطعی اســت اینکه در این دوره از 
رقابت های انتخاباتی، برخی از غول های سنتی 
روزنامه نگاری به حاشیه رانده شده اند. افزایش 
محبوبیت رســانه های نو مانند پادکســت ها و 
توانایی آنها در کمک بــه نامزدها برای اتصال 
به مخاطبان هدف شان، دلیل بزرگی برای این 

تغییر است. 
به عنوان مثال، طبق گزارش شــرکت نیلسن، 
سی ان ان در سه ماهه سوم سال ۲۰۱۶، زمانی 
که ترامپ برای نخســتین بار نامزد شد، ۱.۲۴ 

میلیون بیننده در هر شــب داشــت و این رقم 
امسال به ۹۲۴ هزار بیننده کاهش یافته است. 
وضعیت در روزنامه ها بدتر است. طبق گزارش 
مرکز پژوهش پیو، روزنامه ها در ســال ۲۰۱۶ 
به طور کلی ۳۷.۸ میلیون نســخه در روزهای 
یکشنبه منتشر می کردند که تا سال ۲۰۲۲ به 
۲۰.۹ میلیون نسخه کاهش یافته است. در دهه 
گذشــته، نامزدها برای کسب مقبولیت، تحت 
مصاحبه های ســخت با هیات هــای تحریریه 
روزنامه هــا و مجریان شــبکه های خبری قرار 
می گرفتنــد؛ اما اکنون بســیاری از رســانه و 
روزنامه ها حتی زحمت ایــن کار را هم به خود 
نمی دهنــد. اما امــروزه، پادکســت ها امکان 

هدف گذاری دقیق تــر  روی مخاطبان را فراهم 
می آورند. هیچ رســانه ای بهتر از پادکســت ها 
فرصتی برای تمرکــز  روی یک جمعیت خاص 

را ارائه نمی دهند.
جالب اســت بدانید در دوران افول رسانه های 
سنتی، شنوندگان پادکست ها از سال ۲۰۱۶ تا 
امروز به طور تقریبی دو برابر شده اند. جالب است 
بدانید، پادکست »او را صدا کن، بابا« با حضور 
کامالا هریس بیــش از ۴.۹ میلیون شــنونده 
زنده داشت و مجری با فراغ بال توانست ضمن 
گفتگو با هریس، سوالاتی جدی درباره تاریخچه 
روابط عاطفی او با مــردان زندگی اش که محل 
بسیاری از تردیدها و شــایعات است را مطرح 
کند و هریس را از این زاویه به چالش بکشــد. 
پادکست »باسین و پســرها« با حضور دونالد 
ترامپ هم ۵.۴ میلیون نفر شنونده زنده داشت 
و مجری این پادکست توانست سوالات مهمی 
دربــاره رابطه مخدوش ترامــپ و جامعه زنان 
آمریکا بپرسد و درباره اتهام »زن ستیز« بودن 
ترامپ و اعتقاد او به مردسالاری سنتی، مباحث 
مختلفی را مطرح کند . در پایان باید بگوییم اگر 
در انتخابات ۲۰۱۲، شبکه اجتماعی فیس بوک 
و در انتخابات ۲۰۱۶ نیز شبکه اجتماعی توئیتر 
بازیگران اصلــی بودند، امروز پادکســت ها با 
شنوندگان میلیونی خود، نقشی تعیین کننده 

در سرنوشت صندوق رای دارند.
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-خندان لب- گوشی پزشکی

2- از شــهرهای استان ســمنان- شاعر 
مسافر- یک ساعت

3- کاکل اســب- توپ چوگان- طایفه- 
ورودی خانه

4- زبان مردم پاکســتان-  از جشن های 
باستانی-  نوکر و خادم

5- از حروف یونانی- در یک جا ایستاده- 
شهرت طلب

6- پایه و اساس- سنگ ترازو- شهری در 
آذربایجان

7- از حــواس پنجگانه- از ســه تفنگدار 
دوما- کشتی جنگی

8- بالای فرنگی- اصل و نســب- حساب 
کننده-  شمای بیگانه

9- جواز- یخ- از شهرهای ژاپن
10-  ورزشی رزمی- امانتدار- تیره و کدر

11- کاشف اشــعه ایکس- موسیقی دان 
آلمانی- حرف خوراکی!

12- استاد و زبردست- زیان- تابع
13- گذرگاه خون- نوعی برادر و خواهر- 

سرپرست و قیم- بد و زشت
14- دســتی- خرده ســنگ- فیلمنامه 

نویس
15- شهری در بوســنی و هرزگوین- از 

دروس نوشتنی

عمودي
 1-  آنچه از دســت رفته- کارگردان فیلم 

سوگند
2- بلوز آستین کوتاه-  از سیارات منظومه 

شمسی- متکدی
3- رایحه-  خوردنی بیمار- ثامن-  واحد 

پول ژاپن
4- نوعي نخل- معدن- رژیم گیاه خواری
5- فهرست غذا- یار داستانی بیژن- آشکار

6- نوعی تومور- قانون مغولی- عنکبوت 
سمی

7- حرف ندا- خودروی کــره ای- باران 
پیاپی- امر به نگفتن

8- بازگشت به عقب- از دروس مدرسه
9- ســبزی نقلــی- پیــروز- لــوس و 

ازخودراضی- پسوند شباهت
10- فراهم- تاسیس کننده-  مقابل بیرون
11- سرگشــته و ســرگردان- یک شهر 
ساحلی در شــمال غربی ایالات متحده 

آمریکا- دیبای نازک و لطیف
12- فیلمی از حســین دارابــی- مراقب 

باش!- کهولت سن
13- یار شلوار- سمت راست-  چرم شفاف 

و براق-  عدد نخستین
14- مرواریــد- جمع جزیــره- کمک و 

دستیار
15- پایتخت کشور بنین- نامه 
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اخرس
 رودک
 سرنخ
 سوات
 سیام
 قاطر
 وردن
 هباک

5 حرفي :
 اختسک

 ارمیا
 تولار

 تولیپ
 خوب من
 در تنگ
 ریشتر

 سرخجه
 معارج

 موبیز
 واتگر

 واکسن
 وایلر

 یو نیت
6 حرفي : 

 آلوارس
 آندورا

 کوشینگ
هانوور

7 حرفي :
شهر زنان

 مگس پران

8 حرفي :
 اسپارتام

 کنس میرزا
نادر مقدس

 واریس مری 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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اولینقهوهخانهتهرانچهزمانیتاسیسشد؟
گزارشی خواندنی از قهوه خانه های پایتخت در دهه ۳۰

مرتضی کلیلی   قاب  

   
قاب مشاهیر

عکس های عزاداری بازیکنان 
پرسپولیس در عتبات عالیات 
که ناصر محمدخانی در صفحه 

شخصی خود  به اشتراک 
گذاشته؛ با حضور مهدی 

مهدوی کیا، بهروز رهبری فر، 
احمدرضا عابدزاده، محمود 
خوردبین،  افشین پیروانی، 
حمید درخشان، اسماعیل 
هلالی، مرتضی فنونی زاده، 

مهرداد میناوند و...   

   
قاب نوستالژی

  نمایشگاه اتومبیل تهران – سال 1383 را می بینید. بنز و سایپا و آریا   و دیگر کمپانی های خودروسازی در آن مشارکت داشتند.)انتخاب(

  بخش هایی از   گزارش جذاب علی شــعبانی یکی از خبرنگاران مجله  »خواندنی ها« به  شماره   
پانزدهم  به تاریخ ۲۷ مهر ۱۳۳۳ را به نقل خبرآنلاین می خوانیم:

  نخستین قهوه خانه تهران: تا آنجا که ریش سفیدهای شهر ما یادشان است، اولین قهوه خانه ایی 
که در تهران تاسیس شد، قهوه خانه  امامزاده زید است. این قهوه خانه که مدتی است تعطیل شده، 
یک بار مورد غضب »قبله گاهی« قرار گرفته و موقعی که ناصرالدین شاه به زیارت امامزاده زید 
رفته بود، از تنوره  این قهوه خانه بدش آمد و دستور داد آن را بردارند ولی بادمجان دور قابچین ها 
برای آنکه فرمان ذات اقدس ملوکانه را بهتر اجرا کنند تمام بنای قهوه خانه را کن فیکون کردند!  
پس از قهوه خانه  امامزاده زید، قهوه خانه   باغ نایب السلطه قدیمی ترین قوه خانه های تهران است 
که مالک اصلی آن کامران میرزا نایب السلطنه )پسر ارشد ناصرالدین شاه( بود. زمان ناصرالدین شاه 
و مظفرالدین شاه این قهوه خانه آنقدر شلوغ می شد که روزی پنجاه من قند می شکستند و لااقل 

پنجاه تا شاگرد قهوه چی توی آن کار می کردند. 
  این قهوه خانه چای  مفت می دهد: شاید در وضع حاضر معروف ترین قهوه خانه های شهر ما 
قهوه خانه   »یوزباشی« باشد. خود یوزباشی چند ماه پیش عمرش را به شما داد. خدا رحتمش 
کند، آدم بدی نبود. سابق بر این هرکس پنج تا فراش زیردستش بود به او می گفتند »پنجه باشی«  
 و هرکس صد تا، »یوزباشــی« و این یوزباشــی خدابیامرز هم از آن هایی بود که صد تا فراش 

سبیل کلفت زیر فرمانش بودند.
  مظفرالدین شاه از دیزی های این قهوه خانه خورده است: روبه روی بازارچه مروی قهوه خانه   
بزرگی است که معروف به قهوه خانه   »آینه«  . دیزی های این قهوه خانه در قدیم خیلی معروف بوده 
است و ریش سفیدهای ما تعریف می کنند که سه انگشت روغن روی دیزی ها می ایستاده. حاجی 
کریم که از معمارهای معروف تهران است می گفت: یادم میاد، من اون وقت ها شاگرد بنا بودم، 
داشتیم تالار شمس العماره رو بنایی می کردیم. ظهری به دستور اوستاکارم رفتم از قهوه خانه  آینه 
پنج تا دیزی گرفتم و گذاشتم روی سرم. همین که داشتم از پله ها بالا می رفتم، مظفرالدین شاه 
با یک عده درباری داشت می آمد پایین، داد زد »پسر این چیه روی سرت؟« من وقتی که تاج و 
جقه  شاه رو دیدم زبونم بند اومد و نتونستم جواب بدم اما یکی از درباری ها عرض کرد: »قربان 
دیزیه« شاه با تعجب پرسید: »دیزی چیه؟« یارو گفت: »ناهاره قربان« بعد مظفرالدین شاه یه 
لقمه نون زد تو یکی از دیزی ها و برد توی دهنش و گفت: »به به چقدر لذیذه« آن وقت روشو کرد 
به من گفت: »آهای پسر! این دیزی ها رو ببر اندرون. ناهار اندرون رو ببر برای خودتون.« خلاصه 
آن روز ما جای شما خالی یک ناهار مفصل با خورش های رنگارنگ خوردیم که در عمرمون به 

خواب هم نمی دیدیم! 
  قهوه خانه های زیرزمینی: البته مقصود از قهوه خانه های زیرزمینی مقصود این نیســت که 
در زیرزمین قرار دارند، بلکه ما آنها را به این جهت زیرزمینی می نامیم که ظاهرا به طور پنهانی 
فعالیت می کنند و چون کشیدن تریاک در قهوه خانه ها جرم است، ظاهرا دور از چشم پلیس بساط 
منقل و وافور را روبه راه می کنند. مثلا قهوه خانه ایست در اول باغ سپهسالار که در این قهوه خانه 
غالبا کارمندان دولت، افسران ارتش و مست های آخر شب هستند. درِ این قهوه خانه همیشه 
بسته است و شما اگر می خواهید به آن جا بروید اول باید زنگ مخصوصی را که در بالای در کار 

گذاشته اند با علامت رمز به صدا دربیاورید!
از این قبیــل قهوه خانه های مخفی یکــی هم در خیابان منوچهری اســت کــه ظاهرا یک 
قهوه خانه ایست که جز چای و قلیان مطلقا هیچ چیز دیگر در آن پیدا نخواهید کرد. در آنجا تا 
دل تان بخواهد چهارپایه و منقل و وافور است! یک قهوه خانه   مخفی هم در کوچه   »خندان« است 
که در خصوصی آن در انتهای یک مغازه   کوچک واکسی قرار دارد و این واکسی ضمن آنکه کفش 

مردم را واکس می زند، کشیکچی و مامور کنترل این قهوه خانه   مخفی نیز هست!
  قهوه خانه  قاچاقچی ها: معروف است که بیشتر قاچاقچی ها پاتوق شان قهوه خانه   »سنگ تراش ها« 
توی بازار حلبی سازها بود و بیش از هر چیز تریاک قاچاق در این قهوه خانه معامله می شد ولی حالا 
چند روز است که این قهوه خانه تعطیل شده و شایع است که حاج علی اکبر گیلی گیلی  می خواهد 

سرقفلی قهوه خانه را به 90 هزار تومان بفروشد. رحمت به چیز کم!
  قهوه خانه  جیب برها: بعضی از قهوه خانه ها هم محل تجمع جیب برهاست و رئیس جیب برها 

همیشه توی قهوه خانه می نشیند و راه و چاه کار را به بچه ها یاد می دهد!
  قهوه خانه دزدها: در خیابان ســی متری چند قهوه خانه وجود دارد که به قهوه خانه دزدها 
معروف اســت و در این قبیل قهوه خانه ها غالبا اشخاصی به چشــم می خورند که به اصطلاح 

خودشان »خونه بر« هستند!

ویتامینی که سردرد را از بین می برد
 ایسنا   نوشــت: کلینیک مایو ایالات متحده می گوید: سردرد 
مزمن به سردردهایی اطلاق می شــود که حداقل ۱۵ روز در 
هر ماه رخ  دهــد. علل بالقوه آن نیز التهــاب مغز، عفونت ها، 
تومورهای مغزی یا آسیب های سر است. البته مشخص نیست 
علت ســردرد در همه افراد چه چیزی است. اگر سردردهای 
مزمن را تجربه می کنید، باید به پزشک مراجعه کنید. در کنار 
این، برخی از ویتامین ها ممکن اســت به درمان سردردهای 
مزمن کمک کند. همچنین مشخص شــده مصرف برخی 
گیاهان به افراد کمک می کند تا شدت میگرن خود را کاهش 
دهند یا به طور کامل از آن پیشــگیری کنند. دوزهای بالای 
ویتامین B۲ نیز ممکن است کمک کننده باشد. اگرچه قبل از 
مصرف دوزهای بالای هر مکمل باید با پزشک خود مشورت 
کنید اما در نهایت مکمل هــای کوآنزیم Q۱0 احتمالا برای 

برخی افراد با کاهش دفعات سردرد مفید باشد.

مواد غذایی که هرگز آنها را نباید
با معده خالی بخورید

روزیاتو نوشت:  در این مطلب از مواد غذایی  خواهیم گفت که 
باید از خوردن آنها با معده  خالی پرهیز کنید . 

۱- شیرینی های درست شــده با خمیر پای و خمیر هزارلا: 
مواد غذایی خمیرمایه دار باعث تحریک جداره  معده می شوند 

و ممکن است باعث نفخ شوند.
۲- شــیرینی و شــکلات:  خوردن مواد غذایی قندی باعث 
بالا رفتن سطح انسولین در بدن می شــود، امری که فشار 
زیادی به پانکراس که هنگام صبح تازه بیدار و فعال شــده، 

وارد می کند  .
۳- ماست و دیگر محصولات لبنی تخمیری: اگر با شکم خالی 
ماست بخورید، اسید معده باکتری های مفید لاکتیک اسید 

درون ماست را از میان می برد. 
۴- گلابی: فیبر خام درون گلابی می تواند به غشای مخاطی 

ظریفی معده  خالی صدمه بزند.
۵- گوجه فرنگی:   حاوی مقادیر زیادی تانیک اسید است که 
اسیدیته  معده را افزایش می دهد. این امر می تواند منجر به 

زخم معده شود.
۶- خیار و دیگر سبزیجات سبز رنگ: سبزیجات خام مملو  از 
اسیدهای آمینه هستند. بااین حال، اگر با معده  خالی خورده 

شوند می توانند باعث سوزش معده، نفخ و شکم درد شوند.
۷- موز: اگر با معده  خالی موز بخورید این کار باعث افزایش 
شــدید میزان منیزیم موجود در خون می شــود. این امر 

می تواند به قلب صدمه بزند.
۸- ادویه جات: غذاهای تند می توانند باعث تحریک شدن 

غشای مخاطی معده و وارد شدن صدمه به آن شوند  .
9- نوشیدنی های گازدار سرد: مصرف نوشیدنی های گازدار 
در زمان صبح می تواند باعث وارد شــدن آسیب به غشای 

مخاطی معده شود و خونرسانی به معده را کاهش دهد.  
۱0- مرکبات: مرکبات سرشار از اســید میوه هستند. این 
میوه ها اگر با معده  خالی خورده شوند می توانند باعث سوزش 
معده شوند و همینطور ریســک گاستریت یا همان التهاب 

معده و حتی زخم معده را افزایش دهند.

   سلامت
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